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 Врз основа на член 49 став 6  од Законот за основно образование (,,Службен весник на 

Република Северна Македонија бр. 161/19 год), како и член 6 според новиот правилник 

за формата и содржината на годишната програма за работа на основното училиште.  

1.Вовед  

 ООУ ,,Браќа Миладиновци,, од Скопје се наоѓа на ул ,,23 Октомври “ бр.5 -  Општина 

Аеродром. Работата на училиштето, од основањето до денес, се одвива во повеќе 

локации. Првата училишна зграда била во Ново маало - пред комплексот банки од 1945-

1963 година, додека денешниот училишен објект се наоѓа во населбата Острово - Општина 

Аеродром. Училиштето е основано со Акт 455 од 10.02.1945. Дејноста на училиштето е 

верифицирана со решение број 09-3408/2 од 17.09.2002 година издадено од страна на 

Министерството за образование и наука.  

 Училишниот простор го сочинуваат земјиштето на кое се наоѓа училишната зграда, 

спортските терени и училишниот двор. Сите овие простори ја сочинуваат училишната 

мрежа и училишниот простор според педагошките, хигиенските и техничките барања. 

Вкупниот училишен простор е  2.875 м2.  

 Учебната 2022/2023 година започна на 01.09.2022 година. Во училиштето се реализира 

PYP и MYP програма поддржана од МОН и Владата на РСМ.  

Учениците од I - IX одделение се распоредени во 25 паралелки (15 паралелки 

одделенска настава и 10 паралелки предметна настава). Вкупен број на ученици на крајот 

на учебната година е 548. 

 Подготовките за почетокот на учебната година навреме се извршени како технички, така 

и организациони. Запишувањето на учениците во прво одделение се изврши во законскиот 

рок – во месец мај, при што беа јавно повикани родителите преку соопштение. Во 

училиштето беше формирана комисија од одделенски наставник, стручна служба кои 

вршеа опсервација на учениците распоредени индивидуално и во присуство на родители.  

 Значаен фактор во реализацијата на воспитно-образовниот процес во училиштето е 

наставниот кадар. Наставата ја реализираат 30 одделенски наставници и 25 предметни 

наставници. Во училиштето работи и стручна служба: педагог, психолог, и дефектолог, 

како  ѝ координатори PYP и MYP, кои истовремено реализираат и настава.  
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2. Органи на управување, стручни органи и ученичко организирање во 

основното училиште 
 

Членови на училиштен 
одбор (име и презиме)  

1. Билјана Узуновска - претставник од 
Наставнички совет  

2. Билјана Чулева  -  претставник од  

Наставнички совет  

3. Лидија Денковска - претставник од  

Наставнички совет  
4. Билјана Цветковска  - претставник од Совет 

на родители  

5. Билјана Мишева  - претставник од Совет на 
родители  

6. Елена Ангелеска- претставник од Совет на 

родители  
7. Ивана Топаловска – претставник од општина  

8. Ученик  

Членови на советот на  
родители (име и презиме)  

 1. Василка Анчевски 1 а  

 2. Билјана Делова 1 б  

 3. Катерина Кочкова Јовашевиќ 1 в                            

4. Симон Шутиноски 2 а  

 5. Елена Чикос  2 б 

 6. Јасна Саздановска 2 в 

 7. Зоран Бошков 3 а  

 8. Виктор Цветковиќ 3 б 

9. Љупка С.Марковски 3  в 

10. Стефанија Анастасовска 4 а  

11. Елена Ангелеска 4 б  
12. Антонио Санев 4 в  
13. Билјана Цветковска 5 a  

14. Андреа Андреевски 5б   

15. Елена Шекеринова 5 в  
16. Билјана Мишева  6 а  

17. Андреа Андеевски  6 б  
18. Игор Србиновски 6 в  
19.  Игор Џацовски 7 а  

20. Славица Китановска 7 б  
21. Петар Силјановски 8 а 

22. Игор Ковачевски 8 б 

23. Новица Новаковски 8 в 

24. Војче Крстевски 9 а  

25. Јана Ѓорѓинска 9 б 

Стручни активи (видови)  1. Актив на Одделенска настава 
2. Природно математички актив 
3. Општествено јазична група 
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Одделенски совети (број 
на наставници)   55 

Членови на 
училиштниот 
инклузивен тим  
(име и презиме)  

1. Aнета Велкоска – директор  
2. Билјана Чулева – дефектолог  
3. Соња Фортуманова – психолог  
4. Билјана Узуновска – педагог 
5. Жаклина Ристовска - наставник-ментор  
6. Наташа Талеска – одделенски наставник  
7. Билјана Иваноска – предметен наставник  
8. Бранка Костиќ Марковиќ – родител  
9. Ирена Панчевска - родител  

Заедница на паралелката 
(број на ученици)   25  

Членови на ученичкиот  
парламент (број на  
ученици, име и презиме на 
претседателот на  

ученичкиот парламент) 

 25  

 Леона Бојкова 8в 

Ученички правобранител  Анѓела Добреска 9б 

3. Податоци за вработените и за учениците во основното училиште 

 

3.1  Податоци за вработените кои ја остваруваат воспитно-образовната 

работа   

Одговорен: Илија Танев 

Ред. 
бр.  

Име и презиме  Година 
на  
раѓање  

Звање  Степен 
на  
образова

ние  

Работно место  Ментор/  
советник  

Години 
на стаж  

1  Билјана  
Узуновска  

1968  Педагог  VII/1  Педагог   30  

2  Оливер  
Миленковски  

1967  Професор  6  Професор по 

физичко  
 26  

3  Ленче Гулевска  1965  Професор  6  Професор по 

ликовно  
 30  

4  Наталија  
Ралповска  

1977  Професор  7/A  Одд. наставник   20  

5  Сунчица  
Петрева  

1977  Професор  VII/1 Професор по 

македонски  
 18  

6  Зорица Вучиниќ  1981  Професор  7/А Професор по 

музичко  
 15  

7  Анета Велкоска  1976  Професор  VII/1 директор   19  

8 Катерина  
Наумовска  

1982  Професор  VII/1 Професор по 

англиски-ИБ  
координатор  

 14 

9  Божидар Мишиќ  1977  Професор  6  Одд. наставник   15  

10  Билјана Индова  1976  Професор  6  Професор по 

информатика  
 21 
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11  Јасмина  
Караџовски  

1982  Професор  VII/1 Професор по 

географија  
         13  

12  Анкица  
Арџелиева  

1976  Професор  VII/1 Професор по 

биологија и  
хемија  

 13 

13  Елена  
Јанкулоска  

1984  Професор  6  Одд.наставник   12  

14  Татјана  
Галевска  

1975  Професор  6  Професор по 

историја  
 15  

15  Жаклина  
Ристовска  

1965  Професор  VII/1  Одд. 

наставник/ 

наставник 

ментор  

ментор 29  

16  Маја  
Глигоровска  

1982  Професор  6  Одд. наставник   13 

17  Катaрина 

Митковска  
1973  Професор  6  Професор по 

етика во  
религии  

 12  

18  Јасмина Дугалиќ  1986  Инженер по 
математичк
а економија  

VII/1   Професор по 

математика 

 10  

19  Анета 
Трифуновска 
Стојанова  

1981  Професор  6  Одд. наставник   16 

20  Ива Наковска  1979  Професор  6  Одд. наставник   19  

21  Сашка Вукелиќ  1977  Професор  VII/1 Одд. наставник   12  

22  Никола Оџаков  1980  Професор  6  Професор по 

англиски  
да 10 

23  Наталија 

Ч.Арсоска  
1981  Професор  VII/1 Одд. наставник   10  

24  Евгенија  
Главинова  

1980  Професор  VII/1  Одд. наставник   11  

25  Маја  
Здравковска  

1977  Професор  VII/1 Одд. наставник   18 

26  Наташа Талеска  1980  Професор  VII/1 Одд. наставник   13  

27  Лидија  
Денковска  

1980  Професор  6  Одд. наставник  да 9 

28  Симона  
Копанова  

1991  Професор  6  Одд.наставник   9  

29 Биљана Ќириќ  1988  Професор  6  Професор по 

француски – 

ИБ  
координатор  

 8 

  30 Снежана  
Т.Стојчески  

1984  Професор  VII/1  Одд. наставник   7 

31  Даниела  
Гаштаровска  

1968  Професор  6  Професор по 

етика  
 14  

32 Билјана  
Чулева  

1980  Дефекто

лог  
VII/1 Дефектолог   10 

33 Синиша  
Богоевски  

1960  Професор  6  Професор по 

македонски  
 33  

34 Драгана  
Стевковски  

1989  Професор  6  Одд. наставник   8  
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35  Гоце  
Стојкоски  

1985  Професор  VII/1 Професор по 

техничко 
образование 

 11  

36  Даниела 

Јаневска  
1974  Професор  6  Одд. наставник   10  

37  Елена  
Илиевска  

1984  Професор  6  Одд. наставник   7 

38  Јасмина  
Илиевска  

1979  Професор  6  Професор по 

германски  
 17  

39  Ивана  
Краљевска 

Jовановска  

1985  Професор  VII/1  Одд. наставник   10 

40  Наташа  

Илиевска 

Бошковиќ  

1969  Професор  VII/1 Одд. наставник   16  

41 Кристина 

Кентар 

Лазарова 

1988 Професор VII/1 Одд.наставник  5 

42  Ангелина 

Кралевска  
1975  Професор  VII/1 Одд. наставник   13  

43  Дијана Ивановска 1987 Професор  6  Професор по  
природни науки 
и биологија 

 4  

44  Соња  
Фортуманова  

1972  Психолог  6  Психолог   23  

45  Билјана  
Иваноска  

1977  Професор  6  Професор по 

математика 

и физика   
 

да 22  

46  Сандра  
Ваневска  

1991  Професор    Професор по 

англиски 

јазик 

 8  
 
 
 

47  Љубица 

Томовска  
1979  Професор  6  Одд. наставник   7 

 

48  Тања  
Симоновска  

1981  Професор  6  Одд. наставник   18  

49  Александра 

Jаковлевска  
1981  Професор  6  Професор по 

англиски  
 17 

50  Јасминка Зелиќ 

Бобеска  
1971  Професор  6  Професор по 

физичко  
 2 

51  Соња  
Гајдоска  

1979  Професор  6  Одд. наставник   16  

52  Татјана  
Бурник  

1976  Професор  VII/1 Одд. наставник   18 

53  Сања 

Димовиќ 
1993 Професор  6  Професор по 

англиски  
 1  

54  Маја 

Азманова 
1981 Професор  6  Одд. наставник   13 

55.  Анета Караџова  1984  Професор  6  Одд. наставник   10 

56.  Дарко Петровски  1976  Професор  6  Професор по 

физичко  
 1  

57.  Марија  
Николовска  

1998  Професор  6  Одд. наставник   2  

58.  Благоја Нојков  1998  Професор  6 Професор по 

математика  
 1  



Годишен извештај  ООУ „Браќа Миладиновци“ – Аеродром, Скопје 

10 
 

59.  Дијана 

Секулоска  
1988 Професор  6  Одд. наставник   1  

60 Јасмина 

Нацева 

1988 Професор  6  Одд. наставник   1  

61 Наташа 

Апостолова 

1977 Професор 6 Професор по 
француски 

 13 

62 Мирјана 

Лебамова 

1967 Професор VII/1 Професор по 
граѓанско 

 11 

63 Кристијан 

Наумовски 

1997 Професор 6 Професор по 
физичко 

 1 
 

64 Ристенка 

Димовски 

1982 Професор 6 Одд.наставник  17 
 

 

3.2 Податоци за раководните лица  

Ред. 

број 
Име и презиме Година 

на  
раѓање 

Звање Степен на  
образо-
вание 

Работно 

место 
Ментор/  
советник 

Години 

на стаж 

1  Анета Велкоска 1976 Професор  VII/1 директор  19  

 

3.3 Податоци за воспитувачите  
 

Ред. 

број 

Име и презиме Година  
на раѓање 

Звање Степен 

на  
образо-

вание 

Работно 

место 
Ментор/  
советник 

Години на 

стаж 

/  /  /  /  /  /  /  /  

 
3.4 Податоци за вработените административни службеници   

Ред. 

број 
Име и презиме Година 

на  
раѓање 

Звање Степен 
 на образование 

Работно 

место 
Години 

на стаж 

1  Илија Танев  1984  секретар  6  Секретар  13 
 

3.5 Податоци за вработените помошно-технички лица  

Ред. 

број 
Име и презиме Година 

на  
раѓање 

Звање Степен на  
образование 

Работно 
место 

Години 

на стаж 

1  Данчо  
Несторовски  

1969  Механичар 

за мерно  
електрични 
уреди  

 4  Хаус,м

ајстор/ 

домаќ
ин  

23  

2  Вера  
Велковска  

1964  Економски 

техничар  
 4  Хигиенича

р  
21  

3  Благица  
Џамбазова  

1964  Конфекцио 

нер  
 4  Хигиенича

р  
36  

4  Сања  
Коленовиќ  

1982  Економски 

техничар  
 4  Хигиенича

р  
01  

5  Станче  
Златановска  

1968  Продавач   4  Хигиенича
р  

28  
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6  Радмила  
Ивановска  

1957  Основно   Хигиенича
р  

13  

7 Николина 

Василевска 

1976 ССС  4 Хигиенича
р 

7 

 
 

3.6 Податоци за ангажираните образовни медијатори  

Ред. 

број  
Име и презиме на  
образовниот медијатор  

Година 

на  
раѓање  

Звање  Степен  

на  
образо-

вание  

Години 

на  
стаж  

Временски  
период за кој е 
ангажиран  
образовниот  
медијатор  

 Мухаммед  Етем 
muhammedetem1@gmail.com 

/  /  /  /  2022-2023  

 

3.7. Податоци за учениците во основното училиште 

 Одговорен: стручна служба  

Одд. Број на 
пара- 
лелки 

Број 
 на  

учениц
и 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Власи Турци Срби Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

I 3 71 29 40 1     1     
II 3 72 35 31  1  1 2  1 1   

III 3 69 37 28 1    1  1 1   

I-III 9 212 101 99 2 1  1 3 1 2 2   
IV 3 69 36 33           

V 3 59 34 22       1 1 1  

IV-V 6 128 70 55       1 1 1  
VI 3 68 31 32    1  2 1 1   

VII 2 51 25 25         1  

VI-VII 5 119 56 57    1  2 1 1 1  

VIII 3 55 29 25          1 

VII-VIII 5 106 54 50         1 1 

IX 2 34 18 16           

VIII- IX 5 89 47 41          1 

VI-IX 10 208 103 98    1  2 1 1 1 1 
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4. Материјално-финансиско работење на основното училиште  

Одговорен: Директор 

Училиштето согласно законските прописи изработува финансиски план за 

наредната година кој ги опфаќа средствата од трите извори на финансирање 

(сопствени приходи, наменски дотации и општински трансфери). При тоа се 

потпира на искуството од тековната година. Предлог буџетите се презентираат и 

усвојуваат од страна на Училишниот одбор за потоа да бидат доставени до 

Општината. Сопствените приходи на училиштето не го надминуваат годишниот 

лимит за регистрација на ДДВ обврзник (1.000.000,00 денари), па училиштето до 

сега било подложно на оданочување од УЈП. Училиштето плаќа данок на добивка 

по завршна пресметка согласно законските прописи за изминатата година.  

 Последните  години јавните набавки се спроведуваат согласно Законот за јавни 

набавки, со постапка со барање за прибирање на понуди. Во оваа полугодие 

изработени се  јавни набавки преку системот на ЕСЈН за електрична енергија, 

топол оброк.  

  Годишните финансиски извештаи за сите три жиро сметки се презентираат, по 

нив се дискутира и се усвојуваат од страна на Училишниот одбор.  

 Трошоците во финансискиот план се предвидуваат и согласно потребите на 

наставата (наставниот кадар доставува до директорот листи за потребните 

материјали и средства неопходни за изведување на наставата).  

Јавните набавки кои го надминуваат законскиот лимит (1000 евра) се вршат 

преку системот на ЕСЈН. 
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5. Подрачја на промени, приоритети и цели 

  

  Тргнувајќи од самоевалуацијата на училиштето за работата во учебните 2019-

2021 година, како и развојниот план на училиштето за период од 2019-2023 година 

спроведена е организирана постапка за утврдување на потребите за промени. Оваа 

учебна година како приоритети беа издвоени и релизирани :  

1. Реновирање и адаптација на нова училница поради зголемен број на ученици со 

обезбедување на училишни клупи и столчиња.  

2.Молерисување на три училници за ученици од прво одделение, обезбедување на 

жичан интернет со инсталација на вајрлес  и безжичен интернет. 

3. Предвидени смарт табли за учебна 2022-2023 година и дополнителна компјутерска 
опрема.  
4. Уредување на  еко училишниот простор со еко акции, кампањи. 
5. Реновирање на спортско игралиште во училишниот двор. 

Изготвена е нова СЕУ за учебните 2021-2023, врз основа на која ќе се извлечат 
приоритети за следната учебна година.  

5.1 Приоритет 1: Соработка со институции со цел организирање на 

обуки за подобра реализација на наставата и учењето на надарени и 

талентирани деца 

Одговорен: Наталија Ралповска  
 

Во однос на планираната соработка со институции со цел организирање обуки за 

наставниот кадар и стручна служба во однос на подобрување во реализацијата на 

наставата и учењето на надарени и талентирани деца, посетена е обука од страна на 

одделенските наствници Жаклина Ристовска и Анета Трифуновска Стојанова, под 

наслов „Стратегии, методи и техники за работа со надарени ученици“, на ден 

15.6.2023 година, акредитирана во организација на Образована академија Виртуал - 

М. Целта на обуката е надоградување на знаењата за техники, методи, стратегии и 

начини за мотивација на надарените и талентираните ученици заради нивни личен 

напредок.  

5.2 Приоритет 2.  

Одговорен: Стручна служба 

Според самоевалуацијата на училиштето за работата во учебните 2019/2020 и 

2020/2021 година, како и развојниот план на училиштето за период од 2019-2023 

година произлезе потребата од подобра информираост на родителите за наставната 

содржина која се реализира во додатната настав и за оддржување на дополнителна 

настава по секој наставен предмет. Во таа насока благовремено се објавени 

термините на огласна и веб страна  за дополнителна и додатна настава. На 

родителска средба секој раководител на паралека има споделено детални 

информации за реализација на дополнителна и додатна настава со родителите.  

Секој предметен и одделенски наставник  кога бара согласност и изјава од родител за 

посетување на овој вид на настава, задолжително  ја споделува со родителите 

планираната програма, содржини и термини на реализација. Тековно и во континуитет 
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наставниците даваат повратна информација за редовноста, исполнителноста и 

постигнатите резултати.  

5.3 Приоритет 3. Прилагодување и обезбедување на просторни услови 
во училиштето за потребите на учениците со телесни пречки во 
развојот  
Одговорен: Жаклина Ристовска  

Во акциониот план се објаснети чекорите – постапката за обезбедување на просторни 
услови за потребите на учениците со телесни пречки во развојот. Имено во текот на 
2019 до 2021 година во училиштето немаше вакви ученици, но сепак анализите од 
самоеваулацијата, покажаа дека училиштето треба да биде подготвено доколку се 
запишат ѝ ученици со телесни пречки во развојот. Изработена е ѝ усвоена  Процедура 
за грижа за ученици со телесни пречки во развојот од Наставнички совет и Училишен 
одбор во јуни 2022г. 
Во периодот од септември 2022 до јуни 2023 година се реализирани следниве 

активности: 

● Изготвувени се барања  за финансирање и донирање на рампа и адаптирани 

влезови за ученици со телесни пречки во развојот до општина Аеродром, до 

МОН и други фирми согласно предвидените активности од акциониот план.  

● Одржани се состаноци со Инклузивниот тим на училиштето за разгледување на 

барањата, како и предлози и идеи од членовите за прилагодување и 

обезбедување на просторните услови во училиштето за потребите на учениците 

со телесни пречки во развојот (пристапна рампа, адаптирани влезови, лифт во  

училишната зграда, соодветни нагледни средства, мебел, материјали и 

помагала ). На последниот состанок е договорено дека прво треба да изготви 

градежен проект на училиштето во кој ќе биде планирано лифт и други 

просторни услови за потребите на учениците со телесни пречки во развојот.   

● Во текот на второто полугодие остварени се контакти со Јапонска амбасада за 

начин како да се додели грант за за прилагодување и обезбедување на 

просторните услови во училиштето за потребите на учениците со телесни 

пречки во развојот.За поднесување на грант потребно е прво да се изработи 

градежен план училиштето. Активноста е во тек на реализација. 

● Поднесена е и апликација за учество во  проектот „Инклузија на деца со 

посебни образовни потреби“ од организацијата „Отворете ги прозорците“ каде 

придобивките за учество се големи, како обезбедување грантови за избраните 

училишта за подобрување на пристапноста на училиштата, набавка на 

асистивна технологија и нагледни средства за работа, посета на специфична 

обука, организирање настани за привлекување на бизнис заедницата и сл. 

 Временската рамка за реализација на активностите се во тек на две учебни години 

според акциониот план, но претпоставка е дека ќе траат и подолго во зависност од 

позитивните одговори на општина Аеродром, МОН на Р.С.Македонија, амбасади, 

други институци, донации или фирми.  
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5.4 Приоритет 4: Зајакнување на демократската клима и вклученост на 

учениците во животот на училиштето – во согласност со граѓанското 

образование  

Одговорен:Татјана Галевска  

Според акциониот план во текот на првото полугодие од учебната 2022-2023 година 

беше спроведено:  

1. Демократски избор на претседателство на парламентот; 

2. Избор на училишен првобранител. 

 

Учениците од 8 -мите одделенија на часовите по граѓанско образование пишуваа 

состави за детските права. Исто така за време на часовите по граѓанско  

образование добија задолжение на лист од блок да напишат пароли со детските права. 

Учениците исто така и по предметот Етика ја изучуваат демократијата и нејзините 

вредности во две наставни содржини:  

1. Праведноста е сила на еднаквите,каде учениците се стекнаа со знаења за етичката 

вредност,праведност и правда,ги разбираат и објаснуваат состојбите во односите 

меѓу луѓето во кои се нарушени човековите права и ги препознаваат состојбите на 

дискриминација. Во контекст на ова учениците имаа проектна задача за животот и 

делото на Мартин Лутер Кинг во која примарна цел беше да се истакне борбата за 

еднакви права на сите луѓе, борбата против расната дискриминација и борбата за 

слобода како елементарна вредност на демократијата  

2. Чесноста е најголем добротел. Учениците имаа за цел да ги осознаат и развијат 

демократските принципи и вредности.  

 



Годишен извештај  ООУ „Браќа Миладиновци“ – Аеродром, Скопје 

16 
 

 

6. Проширена програма  

Одговорен: стручна служба  

 

Проширената програма се организираше за прифаќање и заштита на учениците 

од прво до петто одделение во согласност со родителите  половина час пред 

започнувањето на наставата и 90 минути по завршување на наставата. 

Учениците кои остануваа по 15 часот  и 30 минути од сите паралелки  се 

згрижуваа до 17 часот.  

 Сите наставници од одделенска настава од 1-5 одд. ја реализираа продолжената 

настава бидејќи во нашето училиште сите паралелки се со целодневен престој.  

 

6.1 Странски јазици што се изучуваат во основното училиште  

Одговорен: наставници по странски јазици 

 

Во училиштето се изучуваат англиски, француски и германски јазик. Англискиот 

јазик е прв странски јазик и се изучува од прво до деветто одделение. 

Францускиот и германскиот јазик се втор странски јазик и се изучуваа: француски 

јазик од шесто до деветто одделение и германски јазик во шесто, седмо и деветто 

одделение (се изучува само еден втор странски јазик по избор на ученикот). 

Англискиот јазик се изучуваше во 25 паралелки, односно 548 ученика. 

Францускиот јазик го изучуваа  77 ученици, а германскиот 132 ученици.  

Реализација на физичко и здравствено образование, согласно програмата за 

Физичко и здравствено образование наставата во прво, второ, трето и четврто 

одделение се реализираше во „тандем“ – односно наставник по ФЗО и 

одделенски наставници. 

  

6.2 Изборна настава  

Одговорен: Катерина Наумовска  

Во училиштето, согласно барањата и стандардите од меѓународната 

организација  во склоп на националната програма и Наставен план за 

Меѓународна програма за основно образование (ИБ) од БРО, изборните 

предмети се реализираа како редовни предмети.  Етика на религии во 6-то 

одделение, наставник Катарина Митковска, Техничко образование во 7-мо и 8-мо 

одделение, наставник Гоце Стојкоски, Проекти од информатика во 8-мо 

одделение, наставник Билјана Индова и Програмирање во 9-то одделение,  

наставник Билјана Индова.  

 

6.3 Дополнителна и додатна настава  

Одговорен: Наташа Талеска и Сандра Ваневска  

 Дополнителната настава ја реализираа одделенските и предметни наставници 
кои предаваат во паралелките. Изборот на ученици го прави наставникот, но на 
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наше големо задоволство голем е и интересот на учениците кои сакаат да бидат 
дел од дополнителната настава со цел надополнување на знаењето од некоја 
одредена тема, содржина или област.  

 Според Законот на основно образование изведувањето на дополнителната 

настава беше регулирано со однапред дефиниран распоред кој се истакна на 

видно место во училиштето и на ВЕБ страната на училиштето, последователно 

за секој месец, водејќи притоа сметка за одмерено ангажирање на учениците кои 

се вклучуваат во овој вид на настава. Наставниците континуирано ја планираа 

реализацијата на оваа настава и планирањата се во склоп на годишните 

програми на наставниците.  

 Додатна настава се организираше и реализираше со ученици кои пројавуваа 

поголем интерес во некоја област или наставен предмет. При тоа се применуваа 

активни методи и форми согласно планираната програма за овој вид настава. 

Додатната настава беше голема можност за талентираните учениците 

дополнително да ги стимулираат и развиваат сопствените таленти и притоа да 

прават нешто незадолжително, а сепак интересно и иновативно поврзано со 

одредена област. Додатната настава ја изведуваа одделенските и предметните 

наставници кои предаваат во паралелките.  

  Распоредот за додатна настава  се истакна на видно место во училиштето и на 

ВЕБ страната на училиштето, последователно за секој месец. 

 

Дополнителна настава  

Наставен предмет  Одделенски наставник  Одд.  Број на 

часови  
Македонски јазик  Наталија Ралповска IIа 4 

Математика  Наталија Ралповска IIа 14 

Природни науки Наталија Ралповска IIа 1 

Општество Наталија Ралповска IIа 1 

Македонски јазик  Маја Здравковска IIа 3 

Математика  Маја Здравковска IIа 16 

Македонски јазик  Ангелина Кралевска IIб 3 

Математика  Ангелина Кралевска IIб 13 

Природни науки  Ангелина Кралевска IIб 2 

Македонски јазик  Маја Глигоровска IIб 4 

Математика  Маја Глигоровска IIб 15 

Македонски јазик  Божидар Мишиќ  III а  6 

Математика  Божидар Мишиќ  III а  6  

Природни науки  Божидар Мишиќ  III а  3  

Општество Божидар Мишиќ  III а  1 
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Македонски јазик  Анета Караџова  III а  9  

Математика  Анета Караџова  III а  6 

Природни науки Анета Караџова  III а  1 

Англиски јазик  Александра Јаковлевска  
 Велковска 

III а  4 

Македонски јазик Жаклина Рисотвска III б 8 

Математика  Жаклина Рисотвска III б 6 

Општество Жаклина Рисотвска III б 1 

Природни науки Жаклина Рисотвска III б 1 

Македонски јазик Анета Трифуновска 
Стојанова 

III б  5 

Математика Анета Трифуновска 
Стојанова 

III б  7 

Природни науки Анета Трифуновска 
Стојанова 

III б  3 

Англиски јазик Сандра Ваневска III б  6 

Македонски јазик  Ивана Краљевска 
Јовановска 

III в  7  

Математика  Ивана Краљевска 
Јовановска 

III в  9  

Природни науки  Ивана Краљевска 
Јовановска 

III в  2  

Општество Ивана Краљевска 
Јовановска 

III в 1 

Македонски јазик  Дијана Секулоска III в  8 

Математика  Дијана Секулоска III в  7 

Природни науки Дијана Секулоска III в  2  

Англиски јазик  Александра Јаковлевска 
Велковска 

III в  3 

Математика  Наташа Талеска  IV а 6  

Македонски јазик  Даниела Јаневска  IV а 5  

Математика Даниела Јаневска IV a 6 

Македонски јазик  Јасмина Нацева IV б  2 

Математика  Јасмина Нацева IV б  7 

 Математика  Елена Илиевска  IV б   6 

Природни науки Елена Илиевска  IV б   1 

Македонски јазик  Соња Гајдоска IV в  2 

Математика  Соња Гајдоска IV в  5 
 

Македонски јазик  Љубица Томовска  IVв   2 

Математика  Љубица Томовска  IVв  5 

Историја и општество Лидија Денковска V a 1 

Македонски јазик  Лидија Денковска  V a  4 
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Математика  Лидија Денковска  V a  8 

Македонски јазик  Симона Копанова  V a  4 

Математика  Симона Копанова  V a  8 

Математика Сашка Вукелиќ  V б 8 

Историја и општество Сашка Вукелиќ  Vб 1  

Македонски јазик  Сашка Вукелиќ  Vб   4  

  Математика  Татјана Бурник  V в 8  

Историја и општество  Татјана Бурник V в 1  

Македонски јазик Татјана Бурник V в 4  

Македонски јазик  Маја Азманова V б 4 

Математика  Маја Азманова  V б 8 

Македонски јазик  Наталија Ч. Арсоска  V в  4 

Математика  Наталија Ч. Арсоска  V в  8 

Англиски јазик  Сандра Ваневска   Vв   4 

Англиски јазик Александра Јаковлевска 
Велковска 

VIa  4 

Македонски јазик  Сунчица Петрева VI a, б  2 

Македонски јазик  Синиша Богоевски   VI в  4  

Македонски јазик  Сунчица Петрева VIII a, б, в  4 

Математика  Јасмина Дугалиќ  VII a, б  5  

Математика  Јасмина Дугалиќ  VIII a, б, в  4  

Германски јазик  Јасмина Илиевска  VI a, б, в  4 

Ликовно образование  Ленче Гулевска  VI a, б, в  6 

Музичко образование  Зорица Вучиниќ  VI a, б, в  1  

Географија  Јасмина Караџовски  VI a, б, в   3  

Историја  Татјана Галевска  VI a, б, в    3  

Техничко образование  Гоце Стојкоски  VI a, б, в   3 

Информатика  Билјана Индова  VI a, б, в   6 

Етика на религии  Катарина Митковска  VI a, б, в  3  

Природни науки  Дијана Ивановска VI a, б, в  3  

Македонски јазик  Сунчица Петрева  VIa, б 4  

Математика  Билјана Иваноска  VI в  5  

Француски јазик  Наташа Апостолова  VII a, б, в  3  

Музичко образование  Зорица Вучиниќ  VII a, б  1  

Ликовно образование  Ленче Гулевска  VII a, б  2 

Историја  Татјана Галевска  VII a, б  2  

Географија  Јасмина Караџовски  VII a, б  2  
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Биологија  Анкица Арџелиева  VII a, б  2  

Информатика  Билјана Индова  VII a, б  4,5  

Техничко образование  Гоце Стојкоски  VII a, б   2 

Етика  Даниела Гаштаровска  VII a, б  2  

Англиски јазик  Сандра Ваневска  VII a, б  2  

Англиски јазик Александра Јаковлевска 
Велковска 

VII a 4 

Македонски јазик  Синиша Богоевски    , VIIa,б 
IXa,б    

4, 4, 

Математика  Билјана Иваноска  IX a, б  2  

Физика  Билјана Иваноска  VIII a, б,в  3  

Француски јазик  Наташа Апостолова  VIII a, б  2  

Германски јазик  Јасмина Илиевска  VII a, б  4 

Музичко образование  Зорица Вучиниќ  VIII a, б, в 1  

Ликовно образование  Ленче Гулевска  VIII a, б.  4  

Историја  Татјана Галевска  VIII a, б, в 2  

Географија  Јасмина Караџовски  VIII a, б ,в 2  

Биологија  Анкица Арџелиева  VIII a, б, в  2  

Хемија  Анкица Арџелиева  VIII a, б, в  2  

Проекти од информатика  Билјана Индова  VIII a, б,в  3  

Техничко образование  Гоце Стојкоски  VIII a, б, в   2 

Музичко образование  Зорица Вучиниќ  IX a, б  1  

Германски јазик  Јасмина Илиевска  VIII a, б,в  3 

Македонски јазик  Сунчица Петрева  IX a 2  

Историја  Татјана Галевска  IX a, б  2  

Хемија  Анкица Арџелиева  IX a, б  2  

Ликовно образование  Ленче Гулевска  IX a, б  2  

Француски јазик  Наташа Апостолова  IX a, б  2  

Физика  Билјана Иваноска  VIII a, б, в  3 

Физика  Билјана Иваноска  IX a, б  3 

Математика Билјана Иваноска  IX a, б  4 

Биологија  Анкица Арџелиева  IX a 1 

Географија  Јасмина Караџовски  IX a, б  2  

Иновации  Зорица Вучиниќ  IX a, б  1  

Програмирање  Билјана Индова  IX a, б  2 

Физ. и здраст. образование Оливер Миленковски IX a, б  2 

Додатна  настава 
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Наставен предмет Одделенски наставник Одд. Број на 

часови 
Македонски јазик Наталија Ралповска II а  1 

Математика Наталија Ралповска II а  12 

Природни науки Наталија Ралповска II а  6 

Македонски јазик Маја Здравковска II а  2 

Математика Маја Здравковска II а  8 

Природни науки Маја Здравковска II а  7 

Македонски јазик Ангелина Кралевска II б  1 

Математика Ангелина Кралевска II б  11 

Природни науки Ангелина Кралевска II б  6 

Македонски јазик Маја Глигоровска II б  1 

Математика Маја Глигоровска II б  9 

Природни науки Маја Глигоровска II б  8 

Македонски јазик  Божидар Мишиќ III а  6 

Математика  Божидар Мишиќ III а  7 

Природни науки  Божидар Мишиќ III а  1 

Одделенски час Божидар Мишиќ III а  1 

Општество Божидар Мишиќ III а  1 

Македонски јазик  Анета Караџова III а  6 

Математика Анета Караџова III а  6 

Природни науки Анета Караџова III а  2 

Рабора со компјутери и 
програмирање 

Анета Караџова III а  1 

Општество Анета Караџова III а  1 

Англиски јазик Александра Јаковлевска 
Велковска 

III а 3 

Македонски јазик Жаклина Ристовска III б 9 

Математика Жаклина Ристовска III б 1 

Природни науки Жаклина Ристовска III б 2 

Работа со компјутер и основи 
на програмирање 

Жаклина Ристовска III б 2 

Општество  Жаклина Ристовска III б 1 

Македонски јазик Анета Трифуновска 
Стојанова 

III б 3 

Математика Анета Трифуновска III б 7 
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Стојанова 

Општество Анета Трифуновска 
Стојанова 

III б 1 

Природни науки Анета Трифуновска 
Стојанова 

III б 1 

Англиски јазик Сандра Ваневска III б 8 

Македонски јазик  Ивана Краљевска 
Јовановска 

III в 7 

Математика  Ивана Краљевска 
Јовановска 

III в  7 

Природни науки Ивана Краљевска 
Јовановска 

III в  2 

Општество Ивана Краљевска 
Јовановска 

III в  2 

Македонски јазик  Дијана Секулоска III в 7 

Математика  Дијана Секулоска III в 6 

Oпштество Дијана Секулоска III в 1 

Природни науки Дијана Секулоска III в 1 

Работа со компјутер и основи 
на програмирање 

Дијана Секулоска III в 1 

Македонски јазик Наташа Талеска IV а   2 

Математика Наташа Талеска IV а 2 

Општество  Наташа Талеска IV а 1 

Математика Даниела Јаневска IV а 6 

Македонски јазик Даниела Јаневска IV а 3 

Македонски јазик Јасмина Нацева IV б 4 

Математика  Јасмина Нацева IVб 4 

Општество  Јасмина Нацева IV б 1 

Историја и општество Јасмина Нацева IV б 1 

Македонски јазик Елена Илиевска IV б 5 

Математика Елена Илиевска IV б 5 

Македонски јазик Соња Гајдоска IV в 2 

Математика Соња Гајдоска IV  в 4 

Македонски јазик Љубица Томовска IV в 2 

Математика Љубица Томовска IV в 2 

Општество  Љубица Томовска IV в 2 

Македонски јазик Лидија Денковска V a 4 

Математика Лидија Денковска V a 2 

Историја и општество Лидија Денковска V a 1 

Ликовно образование Лидија Денковска  V a 1 

Музичко образование Лидија Денковска V a 1 
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Природи науки Лидија Денковска    V a 5 

Македонски јазик Симона Копанова   V a 4 

Математика Симона Копанова V a 5 

Природни науки Симона Копанова V a 3 

Македонски јазик Сашка Вукелиќ V б 4 

Природни науки Сашка Вукелиќ V б 5 

Музичко образование Сашка Вукелиќ V б 1 

Математика Сашка Вукелиќ V б 2 

Ликовно образование Сашка Вукелиќ V б 1 

Историја и општество Сашка Вукелиќ V б 1 

Македонски јазик Татјана Бурник V в 4 

Природни науки Татјана Бурник V в 5 

Музичко образование Татјана Бурник V в 1 

Математика Татјана Бурник V в 2 

  Ликовно образование Татјана Бурник V в 1 

  Историја и општество Татјана Бурник V в 1 

Македонски јазик Маја Азманова V б 4 

Математика Маја Азманова V б 5 

Природни науки Маја Азманова V б 3 

Македонски јазик Наталија Ч. Арсоска V в 4 

Математика Наталија Ч. Арсоска V в 5 

Природни науки Наталија Ч. Арсоска V в 3 

Англиски јазик  Сандра Ваневска Vв  4  

Македонски јазик  Сунчица Петрева VI a, б  4 

Македонски јазик  Синиша Богоевски  VI в  4 

Германски јазик Јасмина Илиевска VI а, б, в 4 

Македонски јазик  Сунчица Петрева VIII a, б, в 2 

Математика  Јасмина Дугалиќ  VII a, б  8 

Математика  Јасмина Дугалиќ  VIII a, б, в  11 

Француски јазик  Наташа Апостолова  VI a, б  2  

Ликовно образование  Ленче Гулевска  VI a, б, в  6  

Музичко образование  Зорица Вучиниќ  VI a, б, в  1 

Географија  Јасмина Караџовски  VI a, б, в  3  

Историја  Татјана Галевска  VI a, б, в  3  

Техничко образование  Гоце Стојкоски  VI a, б, в  3  

Информатика  Билјана Индова  VI a, б, в  2 
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Природни науки  Дијана Ивановска VI a, б, в  3  

Математика  Билјана Иваноска  VI в  5 

Француски јазик  Наташа Апостолова  VII a, б,в  2  

Музичко образование  Зорица Вучиниќ  VII a, б  1  

Ликовно образование  Ленче Гулевска  VII a, б  2  

Историја  Татјана Галевска  VII a, б  2  

Географија  Јасмина Караџовски  VII a, б  2  

Биологија  Анкица Арџелиева  VII a, б  5 

Информатика  Билјана Индова  VII a, б  3 

Техничко образование  Гоце Стојкоски  VII a,б,  2  

Македонски јазик  Синиша Богоевски  VIIa,б,IXa,
a,б,  

4 , 4 

Математика  Билјана Иваноска  IX a, б  4 

Физика  Билјана Иваноска  VIII a, б,в  3  

Француски јазик  Наташа Апостолова  VIII a, б  2  

Германски јазик  Јасмина Илиевска  VII a, б 2  

Англиски јазик  Сандра Ваневска  VIII a, в  6  

Музичко образование  Зорица Вучиниќ  VIII a, б, в  1  

Германски јазик Јасмина Илиевска VIII а, б, в 3 

Ликовно образование  Ленче Гулевска  VIII a, б  4 

Историја  Татјана Галевска  VIII a, б, в 2  

Географија  Јасмина Караџовски  VIII a, б  2  

Биологија  Анкица Арџелиева  VIII a, б  5 

Хемија  Анкица Арџелиева  VIII a, б, в  7 

Проекти од информатика  Билјана Индова  VIII a, б, в 3 

Техничко образование  Гоце Стојкоски  VIII a, б, в  2 

Музичко образование  Зорица Вучиниќ  IX a, б  1  

Историја  Татјана Галевска  IX a, б  2  

Хемија  Анкица Арџелиева  IX a, б  2  

Ликовно образование  Ленче Гулевска  IX a, б  2  

Физика  Билјана Иваноска  IX a, б  2  

Биологија  Анкица Арџелиева  IX a 2  

Географија  Јасмина Караџовски  IX a, б  2  

Иновации  Зорица Вучиниќ  IX a, б  1  

Програмирање  Билјана Индова  IX a, б  2  
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7 Стручни активи 

7.1 Општествено - јазична група  

Одговорен наставник: Сунчица Петрева  

Стручниот  актив на општествено – јазична група предмети одржа шест состаноци 
во текот на учебната 2022/2023 година .  

Август - во присуство на членовите од активот и стручна служба  
• Наставни програми и планирањата за учебната 2022/23 година  – разгледување;  
• Стручна литература потребна  за реализација на наставните програми ;  

• Утврдување на годишната програма и разгледување на планирањата според 
MYP ; 

-  Разгледана и одобрена годишната програма за општествено - јазичната група 

предмети од страна на сите членови;  

- Разгледани наставните планови и програми – успешна подготвеност за 

почетокот на тековната учебна година;  

- Исто така се разгледаа и планирањата по MYP програмата и со свое видување 

се произнесе секој од членовите на активот.  

-Покрај соодветните учебници одобрени од Министерството се разгледа и 

стручна литература потребна за реализирање на наставните програми.  

Септември   

• Предлози, мислења  и сугестии  

- Следеа мислења ,предлози и сугестии поединечно од секој член на активот; - 

Изработка на годишни  програми по предмети за учебната 202/2023 година. 

Ноември   

Учество на натпревари  по македонски јазик, литературни конкурси : 

Литературниот конкурс „Детски Рацинови средби“ и постигнати се завидни 

резултати.  

• Разгледување на постигнатиот успех на крајот од првото тримесечие  

 Декември   

• Анализа на работата на општествено- јазичната  група предмети според ИБ - 

Усогласување на начинот на изработка на критериумски тестови, консултации за 

креирање на начини на формативно оценување;  

- Објективно оценување спрема изработените критериуми и стандарди за 

оценување од ИБ ;  

Јануари  

● Разгледување на постигнатиот успех на крајот од првото полугодие;  

Април (17.04.2023) 

·         Разгледување на постигнатиот успех на крајот од третото тримесечие 

Јуни(12.06.2023) 



Годишен извештај  ООУ „Браќа Миладиновци“ – Аеродром, Скопје 

26 
 

·         Разгледување на постигнатиот успех на крајот од учебната 2022/2023година 

По предметот ликовно образование се реализирани следниве активности: 

-Ликовен конкурс по повод Патрониот празник на училиштето 31.03.2023 со тема 

„Нашата земја ко сонце ни свети убавини реди од планини и бисерни реки“ 

-На 21.03.2023 по повод ден на пролетта и екологијата со ученици од секцијата е 

изработена декорација со мотивирачка порака. 

-Уредено е пано со ученици од секција по повод 24 мај Ден на нашите 

сесловенски просветители „Св.Кирил и Методиј“. 

Македонски јазик реализирани се следниве активности: 

-Литературен  конкурс по повод Патрониот празник на училиштето 31.03.2023 со 

тема „Нашата земја ко сонце ни свети убавини реди од планини и бисерни реки“ 

учество на литературни конкурси и освоени награди од истите. 

 

 

7.2 Актив на Природно- математичка група на предмети  

Одговорен Јасмина Караџовски  

Членови на активот:  

 - Билјана Иваноска (математика и физика)  

 - Анкица Арџелиева (биологија и хемија)  

            - Јасмина Караџовски (географија)  

 - Благоја Нојков (математика)  

            - Билјана Индова (информатика)  

 - Гоце Стојкоски (техничко образование)  

            - Јасмина Дугалиќ (математика)  

 Стручниот актив по природна група предмети во текот на првото полугодие од 

учебната 2022/23 година одржа состаноци:  

Септември  

1. Разгледување на наставните програми и планирањата за учебната 2022/23 

година 

2.Утврдување на годишнатапрограма за работа  

3. Дефинирање на потребните материјали за истражување (енциклопедии, 

компјутер и сл...)  

4.   Дефинирање  на учебниците кои ќе се користат за реализација на наставните 

програми  

Октомври  

1. Разгледување на наставната програма и планирање за учебната 2022/23 

година,  

Ноември  

1. Корелација меѓу наставните предмети 

2.  Разгледување на постигнатиот успех на крајот од првото тримесечие  
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3. Разгледување на критериумите за проверување и оценување на наставните 

цели  

Декември  

1.  Корелација меѓу наставните предмети.  

2.  Разгледување на постигнатиот успех на крајот од првото полугодие  
Јануари 

1. Анализа на работата на природната група предмети на крајот од првото 
полугодие 
2.  Разгледување на постигнатиот успех на крајот од првото полугодие  
Февруари 
1.  Подготовка за претстојните натпревари 
Март 
1.  Подготовка и учество на Општински, Регионални и Републички натпревари 
2.  Подготовка и учество на смотрите на млади техничари и природници 
Април 
1. Разгледување на постигнатиот успех на крајот од третото тримесечие 
Мај 
1 .Анализа на работата на природната група предмети според ИБ и Кембриџ 
програмите 

 

Јуни 
1.  Анализа на работата на природната група предмети на крајот од учебната 
годин 
2.      Разгледување на постигнатиот успех на крајот од учебната година 
  

7.3 Актив на одделенска настава  

Одговорен Анета Трифуновска Стојанова  

 Во текот на првото полугодие во учебната 2022/2023 година активот на  
одделенска настава реализираше активности според годишната програма за  
работата на Активот на одделенска настава. Навремено се изготви план и  
програма за работата на стручниот актив на одделенска настава за учебната  
2022/2023.  

На првиот состанок кој беше реализиран преку Тимс присуствуваа  24 одделенски 
наставници, директор и стручна служба. На состанокот се говореше за  тековното 
реализирање на отворените часови, нивната флексибилност при селекција на 
наставна содржина и предмет, важноста за нивната посета од страна на сите 
одделенски наставници. На состанокот одделенскиот наставник - ментор   
Жаклина Ристовска презентираше за одредени активности поврзани со новата 
концепција со цел истите да се усогласат на ниво на училиште.Се дискутираше 
околу неделните планирања, е дневник, програмата за додатна и дополнителна 
настава и вонннаставни активности. 

Во текот на првото полугодие не беше реализиран ниту еден отворен час. 

                                                                                            Актив на одделенска настава 
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Во текот на второто полугодие во учебната 2022 / 2023 година активот на 

одделенска настава реализираше активности според годишната програма за 

работата на Активот на одделенска настава. 

Реализирани отворени часови : 

Отворен час по 

природни науки 

„Особини на животните 

и растенијата“ 

  

7.2.2023 Одделенски 

наставник 

Даниела Јаневска 

4а одделение 

Наставници од 

одделенска 

настава, стручна 

служба и ученици 

Отворен час по 

македонски јазик 

„Глаголи (граматичките 

категории лице и 

време)“. 

31.1.2023 Одделенски 

наставник 

Наташа Талеска 

4а одделение 

Наставници од 

одделенска 

настава, стручна 

служба и ученици 

Отворен час 

(активности) 

„Креирање на 2Д 

форми со еду робот“ 

25.5.2023г. Одделенски 

наставник 

Жаклина Ристовска 

Наставници од 

одделенска 

настава и ученици 

  

Во текот на второто полугодие беа реализирани два состаноци во рамките на 
активот со одделенска настава. На истите се разменија искуства, се водеа 
дискусии за предизвиците со кои се соочуваа наставниците во тековната година, 
се водеше дискусија за стекнатите знаења од следените обуки и нивна 
понатамошна десиминација, споделување на добри наставни практики, размена 
на искуства и транспарентност во работата, подобрување на соработката меѓу 
наставниците, подобрување на квалитетот на наставата и развивање на љубов 
кон детската организација и насоки за СИП за следната учебна година. 

Успешно беа реализирани активности по повод патрониот празник. 

Петите одделенија реализираа завршна PYP изложбата на која беа претставени 

прекрасни изработки. 

Стручниот актив ќе продолжи со меѓусебна работа и соработка ѝ следната 
година. 
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7.4 Реализирани отворени часови  

Одговорни на активи: АнетаТрифуновска Стојанова, Сунчица Петрева, Јасмина 

Караџовски 

Ова полугодие се реализираа отворени часови: 

Време на  
реализација  

Активности и 

содржини  
Наставен 

план  
одделение  Реализатори, 

членови и  
соработници  

Септември  Песничка за  
поздравување  

Француски 

јазик  
VI  Наташа 

Апостолова  

Октомври  „Турски марш“ од 

В. А. Моцарт ИКТ  
Музичко  
образование  

VI  Зорица Вучиниќ  

Ноември  Вежби за  
правилен раст и 
развој  

ФЗО  VII  Оливер  
Миленковски  

Декември  Обликување – 

изработка на 

крстосница и 
сообраќајни  
знаци  

Ликовно  
образование  

II  Жаклина  
Ристовска  

Февруари Условни 

реченици(поим и 
примери)  

Македонски 

јазик  
IX  Синиша Богоевски  

Декември  Примена на  
индустриски  
дизајн – модно 
креирање  

Ликовно  
образование  

IX  Ленче Гулевска  

Декември  Споредба  
помеѓу  
различни етички 
системи  

Eтика во  
религиите  

VI  Катарина 

Митковска  

Декември  Патриотизмот ги 

брани земјите и 
народот  

Eтика  VII  Даниела  
Гаштаровска  

Ноември  Видови именки  Македонски 

јазик  
VI  Сунчица 

Петрева  
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октомври  
Фибоначиева 

низа  
математика  

IX  Билјана Иваноска  

ноември 
Координати 

математика 
VII  Јасмина Дугалиќ 

 

ноември 
Мрежи на тела 

математика 
VIII  Јасмина Дугалиќ 

 

декември 
Територијална 

поделба на 

просторот на 
РС Македонија 

математика 

географија 

VII Јасмина 

Дугалиќ 

Јасмина 

Караџовски 

декември  

Постапка за  
испишување на 

математички  
формули  

Проекти од 
информатика 
математика 

 

VIII   

Билјана Индова  

Јасмина Дугалиќ 

март  

Креирање 

презентација за 

училиштето  
Проекти од 
информатика 

Македонски 
јазик 

 Билјана Индова 

Сунчица Петрева 

април 

Изработка на 

квиз за Велика 
Британија 

Проекти од 
информатика 
Англиски јазик 

 VIII    Билјана Индова 

Сандра Ваневска 

 

7.5  Реализација на ИКТ во наставата  

Одговорни: Жаклина Ристовска и Билјана Индова  

 

Во текот на учебната 2022/2023 година учениците од I до V одделение следеа 

настава со физичко присуство. Реализацијата на ИКТ се состоеше во 

интерактивни дигитални презентации, онлајн квизови, дигитални учебници, онлајн 

едукативни игри, MP3 датотеки, Едуино часови и Едуино едукативни игри, како и 

други ИКТ ресурси. 

 Во табелата е даден преглед на реализација на ИКТ во наставата во 

одделенска настава.  
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Наставници  Одд.  
Број на 
ученици  Реализација на ИКТ  во наставата 

Проценту- 

ална 

застапе- 

ност на 

ИКТ во  

наставата  

Наташа И. Бошковиќ  

Ива Наковска  I - а  

 23 Реализација на настава со дигитални 

учебници и други ИКТ ресурси 

 

100%  

Тања Симоновска 

Снежана Т.Стојчески I - б  

23  Реализација на настава со дигитални 

учебници и други ИКТ ресурси 

 

 

100%  

Евгенија Главинова   

Кристина К.Лазарова     I - в  

 

24 

Реализација на настава со дигитални 

учебници и други ИКТ ресурси 

 

 

100%  

Наталија Ралповска 

Маја Здравковска 
II - а 

 

25 

Реализацијата на ИКТ со 

интерактивни дигитални 

презентации, онлајн Едуино 

часови, онлајн средби, 

едукативни игри, MP3 датотеки, 

онлајн часови преку Teams од 

4.5.2023 година. 

 

 

100% 

Маја Глигоровска  

Ангелина Кралевска  II - б 

24  
Реализацијата на ИКТ со 

интерактивни дигитални 

презентации онлајн Едуино 

часови, едукативни игри, MP3 

датотеки. 

54,5%  

Драгана Стевковски 

Ристенка Димовски 

 

II - в 

 

24 

Реализација на ИКТ со 

интерактивни дигитални 

презентации онлајн Едуино 

часови, едукативни игри, МР3 

датотеки. 

54,5% 

Божидар Мишиќ  

Анета Анастасова  

III - a  23 
Реализацијата на ИКТ со 

интерактивни дигитални 

презентации онлајн квизови, 

онлајн Едуино часови, 

едукативни игри, MP3 датотеки. 

60 % 
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Жаклина Ристовска  

Анета Т. Стојанова  

III - б  24  
Реализацијата на ИКТ со 

интерактивни мултимедијални 

презентации онлајн квизови, 

онлајн Едуино часови, 

едукативни игри, MP3 датотеки, 

истражување од интернет на 

посочени едукативни веб страни 

и сл.. 

66,9% 

Ивана  
Краљевска Јовановска 

Дијана Секулоска 

III -  в  24  
Реализацијата на ИКТ со 

интерактивни дигитални 

презентации онлајн квизови, 

онлајн Едуино часови, 

едукативни игри, MP3 датотеки. 

60 % 

Наташа Талеска 

Даниела Јаневска  

IV - a  23  Реализација на настава со дигитални 

учебници и други ИКТ ресурси 

100 %  

Елена Илиевска  

Јасмина Нацева    IV - б  

24  Реализација на настава со дигитални 

учебници и други ИКТ ресурси 

100 %  

Љубица Томовска  

Соња Гајдоска  

 IV - в  22 Реализација на настава со дигитални 

учебници и други ИКТ ресурси 

100 %  

Лидија Денковска  

Симона Копанова  V - a  

20 
Реализацијата на ИКТ со 

интерактивни дигитални 

презентации онлајн квизови, 

онлајн Едуино часови, 

едукативни игри, MP3 датотеки. 

70 %  

Сашка Вукелиќ  

Маја Азманова V - б  

17 
Реализацијата на ИКТ со 

интерактивни дигитални 

презентации онлајн квизови, 

онлајн Едуино часови, 

едукативни игри, MP3 датотеки. 

70 %  

Татјана Бурник  

Наталија Ч. Арсоска  V  - в  

22 
Реализацијата на ИКТ со 

интерактивни дигитални 

презентации, онлајн квизови, 

онлајн едукативни игри, MP3 

датотеки. 

70 %  

ВКУПНО  76,76% 
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Во табелата е даден преглед на реализација на ИКТ во наставата во предметна 
настава.  

Реден 
број  

Наставник  предмет  Процентуална  
застапеност  
на  ИКТ:  

1.   Татјана Галевска              историја/граѓанско  100 % 

2.  Благоја Нојков  математика  100 % 

3. Анкица Арџелиеваа биологија  
хемија 

30 % 
30% 

4. Билјана Иваноска            математика/физика  40 % 

5. Зорица Вучиниќ               музичко образов.  100 % 

6.  Билјана Индова               информатика  100 % 

7. Сунчица Петрева             македонски јазик  100 % 

8. Синиша Богоевски  македонски јазик  100 % 

9. Сандра Ваневска  англиски јазик  50 % 
 

10. Јасмина Илиевска  германски јазик  50 % 

11. Јасмина Караџовски  географија  70 % 

12. Ленче Гулевска  ликовно образов.  100 % 

13. Оливер Миленковски  ФЗО  30 % 

14. Катaрина Митковска  етика на религии  100 % 

15. Даниела Гаштаровска  етика  100 % 

16. Гоце Стојкоски  техничко образование 30 % 

17. Дијана Ивановска природни науки  50 % 

18. Дарко Петровски  ФЗО  100 % 

19. Александра Велкоска  англиски јазик  50% 

20. Славица Спировска  англиски јазик  100 % 

21. Јасминка Зелиќ 
Бобевска  

ФЗО  30 % 
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22. Јасмина Дугалиќ математика 30% 

23. Катерина Наумовска Англиски јазик 30% 

Вкупно 
 

 

7.6 Работа со надарени и талентирани ученици 

Одговорен: психолог Соња Фортуманова  

Формиран е Тим од наставници, со вклученост на целата стручна служба и 

координирана од страна на психологот. Во Тимот заеднички се насочувавме, се 

водевме, координирани во делот на откривање и воочување талентирани 

ученици. Од страна на Тимот се бара континуирано водење и пополнување на 

ученичкото портфолио со материјали, изработки на учениците, чек листи и други 

инструменти за следење и евалуација на усвоените знаења кај учениците. 

Изготвена е Акциона програма со цели, содржини и активности, по која програма 

тековно се креира и поддржува климата за работа со талентирани деца како деца 

со индивидуални образовни потреби. Спроведена е анкета преку пријавен лист за 

запознавање со бројот на ученици и видот на потребите, но во прво полугодие не 

е пријавен ниту еден ученик од страна на наставниците како од одделенска, така 

и од предметна настава за талентиран, иако е голем бројот на ученици кои 

учествуваат на натпревари и постигнуваат значајни резултати. Дополнително 

уште во септември покрај пријавниот лист е доставена до одделенските 

наставнички од 4то и 5то одделение и до сите предметни наставници програма за 

работа со талентирани ученици и барање за нивно пријавување и 

идентификација, по што се спроведуваат и дополнителни листи, формулари и 

скали ако за тоа има потреба. 

По спроведената анкета, не беше пријавен ниту еден ученик во првото полугодие. 

На почеток од второто полугодие беа пријавени двајца ученика Матеј Тодоровски 

од 7а и Марко Јанкуловски од 8а од страна на наставникот по математика 

Јасмина Дугалиќ. Договорено задолжително индивидуализирање и  

прилагодување на наставата кон потребите на учениците, вклучување во додатна 

настава и диференциран пристап во работата, следење на индивидуалните 

постигања и градење на стратегии за учење со примена на индивидуален и 

диференциран пристап во работењето.  Реализиран е и состанок на инклузивниот 

тим во месец октомври, 2021 година со точка на дневен ред приклучување на 
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наставник во тимот за работа со ученици/ диференциран пристап кај талентирани 

ученици, Билјана Ивановска наставник по математика. Договорено за следната 

учебна година да има промена и во Инклузивниот тим да се вклучи наставничката 

Јасмина Дугалиќ. 

Изготвен е документ - Програма и насоки за Училишниот Тим за Талентирани и 

надарени ученици - која ја сочинуваат следниве под точки: откривање и работа со 

талентирани и надарени ученици, принципи на работа, начини на 

идентификување и препознавање и  задоволување на потребите на надаредните 

и талентираните ученици во наставата.  

v Училишните програми треба да понудат различни можности  за учење. 

v Да се овозможува да работат на напредни индивидуални проекти, како и групни 

проекти во областите што нив ги интересираат 

v Се препорачува прилагодување и диференцијација на програмата заради 

задоволување на потребите (диференциран пристап): 

А) Модел на збогатување на градивото, како адаптирана програма, која нуди 

збогатени искуства, високи стандарди и дополнително напредно учење согласно 

интересот 

Б) Индивидуализиран приод во наставата и воннаставните активности (секции, 

додатна настава, изборни предмети, индивидуализирана програма, подготовки за 

натпревари со посистематска и постојана поддршка, работа со група со ученици 

со слични знаења и способности според програма со повисоки барања, менторска 

настава). 

В) Богата стимулативна средина (кабинети, лаборатории, дополнителна 

литература, енциклопедии, списанија) 

Г) Позитивна училишна атмосфера (социјална атмосфера, интеракција, 

емоционална атмосфера, соработка и успешна комуникација со соучениците) 

Д) Позитивна клима во семејството (активности на родителите со децата, љубов, 

насочување, разговор, градење систем на вредности, усвојување знаења, одење 

на театар) 
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Ѓ) Психолошко советување (стручна помош од аспект на надминување на 

различен вид на проблеми, заради овозможување на хармоничен развој- 

когнитивен, емоционален, социјален и психомоторен) понудена преку 

раководителите на паралелка до учениците / родителите со можност на договор 

како онлајн така и со физичко присуство. 

Како составен дел од Годишната програма училиштето има испланирано и 

Програма за реализација на ученички натпревари во која се планираат училишни, 

општински, регионални, државни и меѓународни натпревари. Во прилог на 

годишниот извештај има информација за реализирано учество на натпревари и 

постигнати и освоени места, награди и пофалници. 

На крајот од учебната 2022/23 година  за Првенец на генерација е прогласен 

ученикот: 

Првенец на генерација – Матеа Минова 

7.7 Работа со ученици со посебни образовни потреби  

Одговорен: дефектолог Билјана Чулева  
 

  Оваа учебна година беше формиран училишниот инклузивен тим и изготвена е 

програма за работа. Формирани беа и инклузивни тимови за ученици и изготвени 

индивидуални образовни програми, за седум ученици, според способностите и 

можностите на учениците. Одржани се и состаноци на училишниот инклузивен 

тим, како и на инклузивните тимови на ученици. Истите беа изготвени во 

предвидениот рок, до крајот на месец септември. Има континуирана соработка со 

соодветни стручни органи и установи за да се констатира состојбата, податоци 

или проценка. 

Беше извршено идентификување на учениците со посебни образовни потреби и 

со потешкотии во учењето и тоа преку веќе стекнатите сознанија за учениците, 

пренесување на искуствата помеѓу наставниците и стручната служба, 

консултации, посета за на часовите.  

Одржани се средби со цел запознавање на предметните наставници кои 

предааваат во 6то одделение со учениците и нивните карактеристики и 

способности. 

 Спроведени беа индивидуални средби и разговори со ученици, помош и 

поддршка на ученици, соработка со родителите и од страна на наставниците и од 

страна на стручната служба, вклучување на родителите во сите полиња на 

интерес и напредок на учениците, поддршка на наставници во планирања според 

индивидуални способности и карактеристики на ученик со посебни образовни 
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потреби, индивидуализирање и диференцирање на наставата кон потребите на 

учениците (во паралелки од прво, второ, трето, петто, шесто, седмо и девето 

одделение); поддршка во изготвување на индивидуални образовни планови; како 

и поддршка на наставник за работа со конкретен ученик (разговори, консултации, 

асистенција на часови, препораки, формални и неформални средби) поддршка на 

образовни асистенти на ученици од четврто и петто одделение, соработка со 

соодветни надлежни органи и установи.  

Беше реализирана индивидуална работа со ученици, следење на успехот, 

редовноста и однесувањето. Остварена континуирана соработка преку 

координаторот на ресурсниот центар ОУРЦ „Златан Сремец“,  како и со центарот 

за поддршка „Кузман Јосифовски Питу“, стручното тело за функционална 

проценка, Заводот за ментално здравје и други надлежни, релевантни и 

здравствени установи. 

Исто така учениците беа вклучени во активности и проекти организирани од 

страна на Општината и во сите училишни и вонучилишни активности.  

Наставните планови и програми се реализирани и усвоени согласно можностите 

на учениците и оценети се согласно правилникот за оценување на ученици со 

попреченост и интерниот правилник за оценување на учениците. 

  Извршен е увид на постигнувањата и напредокот на учениците и степенот на 

усвоеност на индивидуалните планови.  

Одржани се работни средби на инклузивните тимови, работни средби со 

директор, стручна служба, наставници, родители, како и електронска 

комуникација 

 

7.8 Туторска поддршка на учениците 

одговорен - Ангелина Кралевска, Сунчица Петрева, Билјана Иваноска 

Во согласност со програма за обезбедување на туторска поддршка  на ученици, 

правилникот беше доставен до сите наставници од одделенска и предметна 

настава, заедно со учениците и родителите да размислат и достават барање за 

туторство, но не  се појави потреба за истата.  

7.9 Oбразовeн медијатор 

 Од страна на МОН добиена е информација дека за образовен медијатор за 

нашето училиште е избран Мухаммед Етем за оваа учебна година.  До 
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образовниот координатор при МОН е доставена бројка на новозапишани 

првачиња и тековни ученици-Роми за учебната 2022-2023 година.  

8. Воннаставни активности 
 

8.1 Училиштни спортски клубови  
Одговорен:Оливер Миленковски  
  
За потребите на учениците и нивно учество беше оформен Училишниот спортски 
клуб - Острово во нашето училиште во 2014 година. Одговорни лица: Оливер 
Миленковски, Божидар Мишиќ, Анета Трифуновска Стојанова, Никола Оџаков. 
Цели: учениците преку спортски активности да ги применува правилата на игрите 
и меѓусебно да се дружат  социјализираат. Преку практична примена, учениците 
земаа активно учество и покажаа интерес и знаење.Воннаставни активности се 
одржаа на отворен простор на ниво на општина Аеродром во училишта и во дупка 
надвор и сала, во повеже спортови (фудбал,одбојка,ракомет и кошарка).Проектот 
мал фудбал на Ф.С.М се реализира во нашето училиште 
Се со цел на  одржување и подобрување на нивната здраствена и емоционална 
состојба на учесниците 

Видови на спортови: ракомет, одбојка.  

Начин на финансирање: самофинасирање на учениците.  

Во учебната 2022-23 год. нашите ученици беа активни во сите општински  
спортски натпреварувања во повеќе спортови: 
 -Општински натпревари во футсал-машки 8/9,  одбојка-женски 8/9,  кошарка-
машки 8/9,  ракомет-машки 8/9. 
-Општински натпревари во одбојка-женски 6/7, футсал-машки 6/7, кошарка-машки 
6/7 
-Учениците од 2-5 одд. учествуваа  во Проектот-фудбал во училиште. 
-Ученици учествуваа на спортска манифестација, ден на МОК. 
-Училишниот спортски клуб-Острово во текот на целата учебна 2022/23 год. 
беше активен преку тренинг и реализација на одбојка и ракомет 
 

училиштен 
спортски  
клуб  

Име и  
презиме на 

одговорни 

наставници 

Содржини Време на  
реализација 

Потребни  
средства и  
материјали и 

извори од кои 

ќе се добијат 

Број на  
ученици од 

паралелки 

Острово  Оливер  
Миленковски, 

Божидар  
Мишиќ,  
Анета  
Трифуновска 

Стојанова, 
Никола  
Оџаков  

 Одбојка.  

Ракомет, 

кошарка, 

фудбал. 

Нема  
реализација 

на тековни  
активности во 

оваа  
учебна  
година  

самофинасирање 
на учениците.  
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9. Извештај за 2022/2023 г. за работата на Комисијата за ППЗ 

Одговорен: Арџелиева Анкица  

Според планот за работа на комисијата за противпожарна заштита за 

учебната 2022/2023 година, на месечно ниво планирани се различни активности. 

Од почетокот на учебната година во месец Октомври, до крајот на првото 

полугодие реализирани се дел од предвидените активности. Формирана е група 

од ученици кои се запозанени со работата на комисијата за противпожарна 

заштита. На општинскиот натпревар во месец Ноември, екипа од тројца ученици 

од нашето училиште освои второ место. Непосредно пред новогодишните 

празници одржана е презентација - Пиротехничките средства опасност по личното 

здравје и причина за пожар. На ученици од осмо одделение одржана е 

презентација од областа „Основи на заштитата од пожари“. 

10. Секции/Клубови  
Одговорен: одговорни на стручни активи  

Во училиштето постојат следните секции:  

Секција  Одговорен наставник  

Литературна секција  Синиша Богоевски  

Новинарско - драмска секција  Сунчица Петрева  

Секција по англиски јазик  Сандра Ваневска, Никола Оџаков, 
Катерина Наумовска, Александра 
Велковска 

Секција по француски јазик  Наташа Апостолова  

Секција по германски јазик  Јасмина Илиевска  

Историска секција  Татјана Галевска  

Географска секција  Јасмина Караџовски  

Биолошка/ хемиска секција  Анкица Арџелиева  

Математичка секција  Јасмина Дугалиќ 

Моделарство  Гоце Стојкоски  

Информатичка секција  Билјана Индова  

Ликовна секција  Ленче Гулевска  

Спортска секција  Оливер Миленковски  

Музичка секција  Зорица Вучиниќ  

Секциите се избраа од страна на учениците во октомври. Секциите се понудија во 

сите одделенија од предметна настава и учениците се зачленуваа по сопствена 

желба. Времетраењето и термините за секција се направија веднаш по 

изготвениот распоред на часови, односно се направи во согласност со 

распоредот на наставниците и учениците. За секциите, наставниците ги користеа 

постоечките ресурси на училиштето.  
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11. Реализирани  акции  

Одговорни: Маја Здравковска и Зорица Вучиниќ  

Акции Име и презиме на 

одговорни 

наставници 

Ии Време на  
реализација 

Број на  
ученици од  
одд/паралел-
ки 

Базари наставници од 

одделенска  
настава  

 

 

 

 

 

наставници од 

одделенска и 
предметна  
настава  

 

 

 

 

наставници од 

одделенска и 

предметна  
настава  

Еко базар - изложба  и 

продажба на 

креативни еко 

изработки, како и 

модна еко ревија, 

активности кои се дел 

од Еразмус проектот 

„Еко училиште“. 

 

 

-Новогодишен 

хуманитарен базар 

„Подари среќа“ во 

организација на 

општина Аеродром, 
пред платото на  
Capitol Mall 

 

 

-Училиштен 

Новогодишен базар 

 

14.10.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.12.2022 

 

 

 

 

 

 

28.12.2022 

вклучени се 

ученици од 
одделенска 

настава  

 

 

 

 

 

вклучени се  
ученици од  
I  до IX 
одделение 

 

 

 

 вклучени се  
ученици од  
I  до IX  
одделение 
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Хепенинзи 
одделенски 

наставници од 

актив на  III одд 

 

 

Одделенски 

наставници од 

актив 5 одд. 

 

одделенски 

наставници од 

актив на  III одд 

 

 

одделенски 

наставници од 

актив на  III одд 

 

 

 

одделенски 

наставници од 

актив на  V одд 

 

 

 

-Ликовен хепенинг 

Меѓуодделенска 

ликовна изложба 13 

Ноември - ден на 

ослободување на 

Скопје  

 

Ликовен хепенинг „Без 
државјанство“ 
организиран од страна 
на УНХЦР 
 

Меѓународниот ден на 

жените - 

меѓуодделенски 

ликовен и литературен 

хепенинг.  

 

 

 

Ликовен хепенинг 

Меѓуодделенска 

изложба од постери и 

плакати по повод 

Денот на планетата 

Земја 22 Април  

 

 

 

Меѓуодделенска 

изложба од ликовни и 

литературни творби по 

повод Денот на 

словенските 

просветители 24 Мај 

ликовен и литературен 

хепенинг 

 

 

 

14.11.2022 

 

 

 

 

14.11.2022 

 

9.3.2023г. 

 

 

 

 

20.4.2023г. 

 

 

 

 

 

23.5.2023 

 

 

 

 

вклучени се 

сите ученици од 

актив на  III одд. 

 

 

вклучени се 

ученици од 

актив на  V одд. 

 

 

вклучени се 

сите ученици од 

актив на  III одд 

 

 

 

 

вклучени се 

сите ученици од 

актив на  III одд 

 

 

 

вклучени се 

ученици од 

актив на  V одд. 
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Еколошки 

акции 
наставници од 

одделенска  
настава  

 

 
 

наставници од 

одделенска и 

предметна настава 

 

 

 

 

наставници од 

одделенска  
настава  

 

 

 

 

 

 

III б одделение 

 

 

 

 

 

 

 

наставници од 

предметна  
настава 

 

 

 

 

наставници од IIIв и  

IVб одд. 

 

 

 

 

-Еко-акција, грижа и 

полевање на дрвја и 

цвеќиња во  
училишната зграда и 

училишниот двор. 

 

 
-Еко акција за 

разубавување на на 

училишниот двор, со 

цел нашето училиште 

и училишниот двор да 

бидат попријатни 

катчиња за учење, 

одмор и рекреација на 

нашите ученици. 

 

 

-Едукативна еколошка 

работилница за 

правилна селекција на 

електронскиот отпад и 

отпадните батерии во 

организација на 

„Караванот на Супер 

херои“ – Нула Отпад 

ДОО Скопје 

 

Еко работилница - 
изработка на разни 

предмети од 

материјали за 
реупотреба и маски 

за еко модна ревија 
во рамки на 

Еразмус+ проектот 

Еко училиште  

 
-Презентација на еко 

претстава и еко игра 

со Европските 

глобални предизвици, 

активности кои се дел 

од Еразмус проектот 

„Еко училиште“. 

 

 

-Еколошка акција за 

чисто и уредно 
училиште во 

организација на 
здружението 

ЗЕОООП и 

претпријатието Еко 
Логистик Сервис 

септември- 

декември 

 

 

 

 

24.9.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.9.2022  

акцијата на 

собирање 

отпадни 

батерии 

(октомври до 

мај) 

 

 

 

12.10.2023г. 

 

 

 

 

 

 

 

14.10.2022 

 

 

 

 

 

 

28.10.2022 

 

 

 

 

вклучени се 

ученици од 

одделенска 
настава  

 

 

вклучени се  
ученици од  
I  до IX  
одделение 

 

 

 

 

 

 

 

вклучени се 

ученици од 

одделенска 
настава  

 

 

 

 

 

вклучени се 

учениците од  

III б 

 

 

 

 

вклучени се 

ученици од 

предметна 
настава  

 

 

 

вклучени се 

учениците од IIIв 

и  IVб одд. 

 

 

 

вклучени се 
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Изложба одделенски 

наставници од 

актив на  III одд 

 

одделенски 

наставници од 

актив на  III одд 

 

 

одделенски 

наставници од 

актив на  III одд 

 

 

одделенски 

наставници од 

актив на  III одд 

 

актив V 

Меѓуодделенска 

ликовна изложба 

Св.Климент Охридски 

 

 

Меѓуодделенска 

изложба од еко пораки, 

цртежи и песни по повод 

Денот на пролетта и 

/Денот на екологијата  

  

 

Меѓуодделенска 

ликовна изложба 24 Мај 

- Ден на Сесловенските 

просветители Св.Кирил 

и Методиј.  

 

Три изложба од 

Велигденски изработки 

од работата во 
проектот „Велигден“ во 

соработка со Музеј на 

Македонија 

Завршна ИБ изложба - 

„Минатото не се 

менува, иднината е 
сеуште во наши раце“ 

 
9.12.2022 
 
 
 
 
21.3.2023 
 
  
 
 
 
 
 
 
23.5.2023 
 
 
 
 
 
 
 
10.4.2023  до 
13.4.2023 
 
 
 
 
 
 
6.6.2023 

вклучени се сите 

ученици од актив 

на  III одд. 

 

 

вклучени се 

ученици од актив 

на  III одд 

 

 

 

 

вклучени се 

ученици од актив 

на  III одд 

 

 

 

 

вклучени се 

ученици од актив 

на  III одд, 

родители  

 

 

вклучени се 

ученици од актив 

на  V одд 
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Креативни 

работилници 

одделенски 

наставници од  

IIб одд. 

 одделенски 

наставници од 

IIa и IIб 
одделение 

                                                                                                                                                  

одделенки 

наставници од 
Vа 

одделенски 
наставници од 
IIa, IVб  одд.          
 
 
 
 
 
 
 
 
одделенски 
наставници од 
актив на V одд. 

 

 

 

International School 
Maximilian Primary во 

Скопје  

 

 

 

 

„Пролет иде се’ се 

буди“ со учениците од 
приватното училиште 

International School 
Maximilian Primary во 

Скопје  

 

 

 

 Build the change –Lego 

School to Home 

 

 

 
 

Изработка на украси од 

различни видови на 
материјали за учество 

во меѓународниот 
проект „Мој научни 

украс“ - развивање на 

креативните и 
естетските вештини. 

 
 

Еко активност на тема– 

„Конструирање  машина 
за чистење на океаните“ 

 

21.12.2023- 
22.12.2022 

 

17.05.2023 

 

 

16.12.2022 

 

22.12.2022 
28.12.2022 

 

09.02.2023 

 

 

 

Вклучени се 

учениците од 

IIб одд. и 

учениците од 

International 

School 

Maximilian 

Primary   

 

Вклучени се 

учениците од 

IIa и IIб одд.  

и учениците 

од 

International 

School 

Maximilian 

Primary 

 

 

вклучени се 

учениците од  Vа 

одд. 

 
вклучени се 

ученици од   IIа, 

IVб одд. 

 

 

 

 

 

 

 

вклучени се 

ученици од Va, 
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IVa одделение 
 
 
 
 
 
 
 
 
Одделенски 
наставници од 
2а и 2б одд. 
 
 
 
Одделенски 
наствници од 2а 
одд. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
одделенски 
наставници од 
актив на I одд. 

- Еко Логик 

 

Креативна 8мо 

Мартовска работилница  
Донираме украси за 8 

Март 

 
 

 
 

Меѓународен проект 

„Богата је куќа свака, уз 
рецепте својих бака“  
 
 
 
 

Велигденската 
работилница со ученици 

и идни првачиња под 
мотото „Сплотени 

рачиња на ученици и 

идни првачиња, 
велигденски јајца бојат, 

за заедничка иднина да 
кројат“ Еразмус+ 

долгорочен проект со 

ЈДГОА „Срничка“  
 
 
 
Еко работилница Тема 
„Еко градови на 
иднината“ - проект од Еко 
Логик „Лего турнеја“ 

 
 
07.03.2023 
 
 
 
 
 
 
 
март, 2023 
 
 
 
 
 
 
12.4.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12.5.2023 - 
18.05.2023 

Vб и V в одд. 

 

Вклучени се 

ученици од IVа 

 

 

 

 

 

 

Вклучени се 

ученици од 2а и 

2б одд. 

 

 

 

Вклучени се 

ученици од 2,3 и 

4 одд. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

вклучени се 

ученици од Ia, Iб 

и I в одд. 

 

12. Општествено – хуманитарна работа на учениците  

Одговорен: Снежана Т. Стојчески  

Активност  Време на  
реализација 

одделение  

Работна ЕКО акција, со цел разубавување на 

училишниот простор и создавање нови креативни 
еко решенија и практики кај најмладите 

24.09.2022  Ia,б,в,  

Учество во едукативната работилница за правилна 

селекција на електронскиот отпад и отпадните 

батерии, организиран од „Караванот на Супер Херои“ 
- Нула Отпад ДОО Скопје. 

29.09.2022  Ia,б,в,  

Прием на првачињата во „Детска организација“ 07.10.2022  Ia,б,в,  

„Еко-училиште“ - еко модна ревија и изложба на 

еко изработки и еко базар. 

14.10.2022 Iа, Iб, Iв  
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Одбележување на Недела против гладта од 16 

до 22.10.2022 под мотото „Помислете на нас“ – 

собирна акција на прехрамбени производи и 
производи за хигиена 

 21.10.2022 Iа, Iб, Iв  

Уредување на училницата и ходникот со 

новогодишни изработки и украси 

30.11.2022 Iа, Iб, Iв 

Донација за СОС Детско село „Пакетче за секое 

дете' 

23.12.2022 Iа, Iб, Iв 

Новогодишен базар 28.12.2022 
Iа, Iб, Iв 

Изведба на симулациона - евакуциона вежба за 

пожар и земјотрес 

Симулациска вежба за справување и 

евакуација во услови на пожар и земјотрес 

06.03.2023 

10.03.2023 

13.03.2023 

17.03.2023 

       и 

20.03.2023 

Iа, Iб, Iв 
 
 
 
 
Iа, Iб, Iв 

Ден на пролетта и екологијата пишување на ЕКО 

пораки 

21.03.2023 Iа, Iб, Iв 

Изведба на симулациона - евакуциона вежба за 

пожар и земјотрес 

ЕКО настан - разубавување на училишниот 

двор 

23.03.2023 

 

 

 

25.03.2023 

Iа, Iб, Iв 
 
 
 
Iа, Iб, Iв 

Одбележување на Патрониот празник на 

училиштето 

31.03.2023 Iа, Iб, Iв 

Одбележување на “Денот на планетата Земја” - 

Изработка на плакат – хамер 

20.04.2023 Iа, Iб, Iв 

Полевање на цвеќиња во училница и училишен 

ходник 

Уредување на училницата и паноата за крај на 
наставната година 

05.06.2023 

 

 

12.06.2023 

Iа, Iб, Iв 
 
 
Iа, Iб, Iв 

Организациона поставеност на училишната 

заедница во IIa одд.-избор на членови    
07.9.2022 

IIa 

Учество во училишна еко акција во соработка со 

родители, ученици и вработени во училиштето со 
цел разубавување на училишниот простор и 

создавање нови креативни еко решенија и практики 

кај најмладите. Акцијата произлегува од Еразмус+ 
проектот Еко училиште. 

24.9.2022 
 
ученици од 
одделенска и 
предметна 
настава 

 Учество во едукативната работилница за правилна 
селекција на електронскиот отпад и отпадните 

батерии, организиран од „Караванот на Супер Херои“ 

- Нула Отпад ДОО Скопје 

29.9.2022 
IIa, IIб, IIв, 
 
 

Учество во собирна акција на отпадни батерии  која 

започна од 30.9.2022 и трае до крајот на учебната 

година. 

30.9.2022 - 
31.5.2023 

 
ученици од 
одделенска 
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 настава 

 Полевање на цвеќињата и засадените дрвца во 

училишниот двор и развивање на свеста за грижа и 

негување на животната средина    

тековно 
септември-јуни 

 
IIa IIв 

Одржување на хигиена во училницата и училишниот 

двор тековно  
септември-јуни 

 
IIa,б и в 

Одбележување на Детска недела Запознавање на 

учениците со нивните права но и обврски. Изработка 

на плакат со детски права и обврски   

6.10.2022 
 
IIa,б и в 

Учество во хуманитарна акција со донација на 

парични средства кои ќе бидат донирани во СОС 
Детско село, а органиирана од тимот на ПЦК    

7.10.2022 
 
IIa,б и в 

ЕКО активности: базар, модна ревија и изложба  во 

рамките на Еразмус + проектот Еко училиште –со 

цел подигање на свеста за заштита и грижа за 
животната средина и реупотреба на отпадокот 

14.10.2022 
ученици од 
одделенска 
настава 

Одбележување на Недела на борба против гладта, 

под мотото ,,Помислете на нас"- во соработка со 

Црвен крст на РСМ традиционално од 16 -21.10.2022, 

собирна акција во донирање на  прехранбени 
производи и производи за хигиена 

16.10.2022 
 
IIa,б 

 Учество на натпревар во мал фудбал - ФИФА, помеѓу 

одделенија   
   18.10.2022  IIa,б,в 

Одбележување на 20 Октомври Светски ден на 

јаболките разговор за хранливата вредност на 
јаболкото, примената и секојдневната употреба за 

здрав живот, со подарувње на  јаболко на случајните 
минувачи во непосредната околина на училиштето 

20.10.2022 
 
IIa,б,в 

Работилница „Те пофалувам“ со педагогот Билјана 

Узуновска  

 

   22.11.2022 IIa 

Работилница „Судар“ со дефектологот Билјана 
Чулева    

 

     1.12.2022 IIa 

Работилница „Грижа за себе и грижа за другиот“ со 
психологот Соња Фортуманова   

 

     9.12.2022 IIa 

Учество во хуманитарна акција под мотото „Пакетче 
за секое дете“ , организирана од општина Аеродром 

во соработка со СОС Детско село 

   12.12.2022       -
23.12.2022 

 

IIa,б и в 

Еко работилници во новогодишни изработки од 
пластични капачиња и картонски отпадоци, со цел 

развивање на еко свест за собирање, селектирање и 

реупотреба на пластика и картон, во организација на , 
Еко Логик како партнер-организација во проектот 

„Sustainable Development Goals for Pupils"- поддржан 
преку Еразмус+ програмата и Националната агенција 

за европски образовни програми и мобилност. 

 

 22.12.2022 - 
27.12.2022  

IIa 

Изработка на украси од различни видови на 

материјали за учество во меѓународниот проект „Мој 

научни украс“ - развивање на креативните и 
естетските вештини  

 

 22.12.2022 - 

28.12.2022 

IIa 
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Учество во хуманитарен новогодишен базар „Подари 

среќа“ - Општина Аеродром   

       28.12.2022 IIa,б,в 

Одделенска новогодишна забава „Скриен Дедо Мраз“      30.12.2022 IIa,б 

Учество во училишен новогодишен базар        28.12.2022 IIa, IIб, IIв 

Симулациска вежба - Евакуација на ученици, повредени 
и персонал во случај на земјотрес и пожар 

20.03.2023 IIa, IIб, IIв 

Одбележување на Ден на пролетта и екологијата - 
реализирање на еко активности (садење на цвеќиња во 
училишниот двор и разубавување на училницата со 
садење на саксиски цвеќиња) . 

21.03.2023 IIa, IIб и IIв 

Одбележување на Светскиот ден на водата - Капка 
вода-капка живот (изработка на флаери, пишување 
пораки...) 

22.03.2023 IIa, IIб IIв 

Одбележување на Патрониот празник на нашето 
училиште под мотото „Нашата земја ко сонце ни свети, 
убавини реди од планини и бисерни реки“ 

31.03.2023 IIa, IIб, IIв 

Акција во изразување на хуманоста и солидарноста 
преку дарување на крв, под мотото „Вашата крв, спасува 
живот“-Црвен крст на РСМ 

31.03.2023 IIa, IIб, IIв 

Хуманитарна парична помош за самохрана мајка - 
општина Аеродром во соработка со Црвен Крст 

07.04.2023 IIa, IIб, IIв 

Хуманитарна акција „ Вашиот прилог - значајна помош“ - 
одбележување на традиционалната „Недела на 
солидарноста“, донација на прехрамбени производи, 
производи за хигиена и парични средства-Црвен крст на 
РСМ 27.3.2023 -10.4.2023 

10.04.2023 IIa, IIб, IIв 

Одбележување на 22 Април- „Ден на планетата Земја“- 
изработка на флаери со еколошки пораки. 

20.04.2023 IIa, IIб, IIв 

Генералка викенд - собирна акција на стара хартија и 
пластика 

12.05.2023 IIa, IIб, IIв 

Грижа за животната средина: Полевање на цвеќињата и 
садниците во училишниот двор 

31.05.2023 IIa, IIб, IIв 

Средување на училницата и шкафчињата за крај на 
учебната година 

13.06.2023 IIa, IIб, IIв 

Уредување на одделенската библиотека со нови 

полици и книги 

28.11.2022  III б,IIIв 

Создавање на катче за читање во училница до 

одделенската библиотека 
01.12.2022  

III б,IIIв 

12 - 27. 12.2022г. Новогодишни работилници - 
изработка на новогодишни и божиќни украси за 

новогодишни базари во училиштето и општина 

Аеродром 

12.12.2022 
27.12.2022  

III a,III б,IIIв 

Учество во хуманитарна акција под мотото „Пакетче 

за секое дете“ , организирана од општина Аеродром 

во соработка со СОС Детско село 

12.12.-

23.122022 

III a,III б,IIIв 

Еко работилници од 19 до 23. 12.2022 - новогодишни 

изработки од пластични капачиња и картонски 

отпадоци, со цел развивање на еко свест за 

собирање, селектирање и реупотреба на пластика и 
картон 

19.12.2022 

23.12.2022  

III a,III б,IIIв 
 
 
 

Уредување на пано во училишниот ходник со 

од разни новогодишни форми  

23.12.2022 
III a,III б,IIIв 
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Новогодишно уредување на училницата (елка, 

новогодишни изработки и сл)  
23.12.2022  III a,III б,IIIв 

Учество во новогодишна хуманитарна лотарија 28.12.2022 III a,III б,IIIв 

Одделенска новогодишна забава „Скриен Дедо Мраз“ 30.12.2022 IIIв 

Хуманитарна акција „ Вашиот прилог - значајна 

помош“ - одбележување на традиционалната 
„Недела на солидарноста“, донација на 

прехрамбени производи, производи за хигиена и 
парични средства-Црвен крст на РСМ 27.3.2023 -

10.4.2023 

 10.4.2023 III a,III б,III в 

Велигденски работилници - дизајнирање и изработка 

на велигденски украси. од 11.4 до 12.4.202 
11.04.2023  

III a,III б,III в 

Еко акција по повод Денот на планетата Земја - 

обновување на градината, сечење на тревата, 

засадување и пресадување на цвеќиња 

20.04.2023 

III a,III б,III в 

Уредување на пано во ходник по повод 22 Април Ден на 
планетата Земја 21.4.2023 

III a,III б,III в 

Уредување на катче според Е-твининиг проектот 

„Пчелите го спасуваат светот“ 28.4.2023 
IIIб 

Разубавување на градината на 3 б одржување и 

негување на цвеќиња 

05.5.2023 III б 

Работилница по повод 20 Мај Денот на пчелите - 
изработка на модели на пчели и пчеларник и саке 

19.5.2023 III б 

Уредување на пано во ходник по повод 24 мај 

Ден на Кирил и Методиј 
23.5.2023  

III a,III б,IIIв 

Средување на училницата со ликовни и други 
изработки 

9.6.2023 

III б 

Средување на училницата и шкафчињата за 
крај на учебната година 

9.6.2023 

III a,III в 

Уредување на училницата и паноата за новата 

учебнa година 
01.09.2022 IV  a,б,в 

Работна ЕКО акција во рамките на 

Еразмус+проектот  Еко училиште со цел 
разубавување на училишниот простор 

24.09.2022 IV а,б,в 

Посета на НЛБ Банка на едукативна претстава 

одбележувајќи го месецот на штедење 

26.09.2022 IVб 

Одбележување на Детска недела со 

реализирање на различни активности ликовни 
творби, литературни творби,изработки 

6.10.2022 IV a,б,в 

Учество на натпревар во мал фудбал- ФИФА, 

помеѓу одделенија 
06.10.2022 IV a,б,в 

Одбележување на „Светскиот ден на учителот“ - 

ликовно творби и творење на песни  
05.10.2022 IV  a,б.в 

Есенска работилница - уредување на училишниот 

хол и училницата во есенски амбиент  
06.10.2022 IV a,б,в 
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Одбележување на празникот 11 Октомври - читање 

и рецитирање песни  
08.10.2022 IV a, б ,в 

Одбележување на „Недела на детето“ со  
работилница-изработка на постер за детски права и 
обврски, рецитирање песна (фотографии и видео 

запис) 

13.10.2022   IV a,б,в 

Одбележување на Светски ден на здрава храна со 

разговор од секојдневно конзумирање свежа храна 
14.10.2022 IV  а,б,в 

Учество во ЕКО базар - продавање на изработките 

од еко материјали 
14.10.2022 IV  а,б,в 

Одбележување на Светски ден на детето 
  

16.10.2022 IV  а,б,в 

 Работилница одржана со психологот Соња 

Фортуманова - „ Другарувањето е важен дел од 
животот - Што велат за мене – Доблеста на 

простувањето 

20.10.2022 IV а 

Учество на натпревар во мал фудбал - ФИФА, 

помеѓу одделенија  

20.10.2022 IV а,б,в 

Читање реферат за „Денот на македонската 

револуционерна борба - 23 Октомври“  
21.10.2022 IV а,б,в 

Одбележување на Недела на борба против 

гладта, под мотото „Помислете на нас"- во 

соработка со Црвен крст на РСМ - Собирна акција 
на прехранбени производи и производи за хигиена 

16-22.10.2022  
IV а,б,в 

Ден на штедење Одбележање на Светскиот ден на 

штедењето. Посетата на Уни Банка која опфати 

едукативно предавање, разговор, интересни 
информации... 

31.10.2022 IV а 

Одбележување на „Светскиот ден на чист воздух“ 

со споделување на пораки во непосредната 
околина - Детски желби да се избориме за чист 

воздух и здрава животна средина. 

3.11.2022 
IV a,б,в 

Учество на натпревар во мал фудбал - 

ФИФА, помеѓу одделенија 

6.11.2022 
IV a,б,в 

Одбележување на „Светскиот ден на детето“   21.11.2022 IV a,б,в 

Разговор за значењето на Св.„Климент Охридски“, 

читање текстови и литературни творби 

07.12.2022  
IV a,б,в 

Украсување на училницата во новогодишен и 
зимски амбиент (елка, новогодишни 

изработки и сл.)  

9.12.2022  
IV a,б,в 

Украсување на ходникот во новогодишен и 

зимски амбиент 

12.12.2022  
IV a,б,в 
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Хуманитарна акција за децата од СОС 
Детско село - „Подари пакетче“ 

26.12.2022  
IV a,б,в 

Хуманитарен новогодишен базар во 
училиштето 

28.12.2022  
IV a,б,в 

Учество во новогодишна хуманитарна лотарија 28.12.2022 IV a,б,в 

Хуманитарен новогодишен базар во организација на 
Општина Аеродром - „Подари среќа“ 

28-29.12.2022 
IV a,б,в 

Организирање и изведба на новогодишна 
претстава од учениците 

29.12.2022  IV а  

Организирање на новогодишна забава (музички 
точки, лотарија)  

30.12.2022  
  IV a,б,в 

Одбележување на Светски ден за едукација за 
заштита на животната средина 

26.1.2023 
IVа,б 

Одбележување на денот на раѓање на нашиот 
револуционер Гоце Делчев  

3.2.2023 
IVa,б 

Изведба на симулациона - евакуциона вежба за 
пожар и земјотрес. бр.1 

6.3.2023 
IVа,б,в 

Работилница за празникот 8 Март 7.3.2023 
IVa,б,в 

Изведба на симулациона - евакуциона вежба за 
пожар и земјотрес. бр.2 

10.3.2023 
IVа,б,в 

Изведба на симулациона - евакуциона вежба за 
пожар и земјотрес. бр.3 

13.3.2023 
IVа,б,в 

Главна изведба на симулациона - евакуциона 
вежба за пожар и земјотрес 

20.3.2023 
IVа,б,в 

Одбележување на „Ден на пролетта„ - 

реализирање на еко активности (садење на 
цвеќиња) 

21.3.2023 
IVa,б,в 

Одбележување на „Светски ден на водата„ со 
изработка на флаери и делење на случајни 
минувачи, пишување пораки, творење… 

23.3.2023 
IVа,б,в 

Одбележување на Патрониот празник на 
училиштето 

31.3.2023 
IVа,б,в 

Хуманитарна парична помош за самохрана 
мајка - општина Аеродром во соработка со 

Црвен Крст 

7.4.2023 
IVа,б 

Хуманитарна акција „ Вашиот прилог - значајна 
помош“ - одбележување на традиционалната 
„Недела на солидарноста“, донација на 

прехрамбени производи, производи за хигиена 

10.4.2023 
IVа,б,в 
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и парични средства 

Одбележување на 22 Април-Ден на планетата 
Земја“ 

20.4.2023 
IVа,б,в 

Генералка викенд - собирање на стара хартија 
и пластика 

12.5.2023 
IVа,б 

Учество во „Вело турнеја“ 17.5.2023 
IVа,б,в 

Одбележување на празникот 24 Мај - Св.Кирил 
и Методиј (приредба на ниво на одделение - 

читање песнички и лични творби, читање 

реферат и литературни творби). 

23.5.2023 
IVа,б,в 

Средување на училницата и шкафчињата за 
крај на учебната година 

9.6.2023 
IVа,б,в 

Релизирана Еко акција во рамките на Еразмус+ 
проектот „Еко училиште“ - со цел разубавување на 
училишниот простор и создавање нови креативни 
решенија и практики кај учениците  

24.09.2022  V а,б,в  

Учество на Еко ревија со цел развивање на свеста 

кај учениците за грижа на животната средина 

Учество - Еко базар со цел продавање на 
изработките од еко работилницата и разбивање на 

претприемачки способносто (Еrazmus+ ECO 

school) 

14.10.2022  V а,б,в  

Хуманитарна акција организирана од Црвен крст- 
Донација на храна и хигиенски материјал 

27.10.2022 V а,б,в  

 Пишување на краток текст за спасување на некое 

животно- раскажување по доживување 

8.11.2022  V а,б,в  

Одбележување на „World Kidness Week“- делење 

на пораки за поттикнување на љубезноста  

10.11.2022 V a 

Одбележување на Недела против гладта од 16 

до 22.10.2022 под мотото „Помислете на нас“ – 
собирна акција на прехрамбени производи и 

производи за хигиена 

15.10.2022 Vа,б,в  

Уредување на училницата и ходникот со 

новогодишни изработки и украси 

18.12.2022 Vа,б,в  

Донација за СОС Детско село „Пакетче за секое 

дете' 
01.12.2022  Vа,б,в  

Уредување на училницата за новогодишните 

празници  

13.12.2022  Vа,б,в  

Украсување на училницата и холот во 

новогодишен амбиент  
20.12.2022  Vа,б,в  

Изработка на новогодишни честитки за вработените  27.12.2022  Vа,б,в  

Организирана новогодишна лотарија и забава по 

повод одбележување на Нова година  
30.12.2022  Vа,б,в  

Меѓуврсничка, меѓуучилишна, меѓуодделенска 

соработка со ООУ „Лазо Ангеловски“ со 

подарување на честитки  

30.12.2022 Va 
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Одбележување на „Светски ден за едукација 
за заштита на животната средина’“ 

26.02.2023 Vа,б,в 

Одбележување на месецот на ретки болести - 

изработка на постер 

 

27.02.2023 Vа,б,в 

Изведба на симулациона - евакуциона вежба за 

пожар и земјотрес 

 

06.03.2023 

10.03.2023 

13.03.2023 

17.03.2023 

Vа,б,в 

Работилница за празникот 8ми Март 7.3.2023 Vа,б,в 

Oдбележување на „Денот на пролетта“ 21Март 
со садење на садници од цвеќиња 

 

21.03.2023 Vа,б,в 

Одбележување на „Денот на лицата со даунов 
синдром“ - изработка на постер 

 

21.03.2023 Vа 

Одбележување на „Светски ден на водата “ - 

изработка на постер - како се штеди вода 

 

22.03.2023 Vа,б,в 

Одбележување на Патрониот празник на 
училиштето 

31.3.2023 Vа,б,в 

Одбележување на 18-от роденденот на 
Општината Аеродром со учество на  ликовен и 

литературен конкурс:спорт,чиста и здрава 
животна средина или пак општо за мојата 

Општина Аеродром. 

 

06.04.2023 Vа,б,в 

Одбележување на “100 години македонско 
воздухопловство” 

 

07.04.2023 Vа,б,в 

Одбележување на Денот на планетата Земја - 
изработка на постери 

 

20.04.2023 Vа,б,в 

Одбележување на празникот 24 Мај - Св.Кирил 
и Методиј (приредба на ниво на одделение - 

23.5.2023 Vа,б,в 



Годишен извештај  ООУ „Браќа Миладиновци“ – Аеродром, Скопје 

54 
 

читање песнички и лични творби, читање 
реферат и литературни творби). 

   

активност со цел разубавување на училишниот двор-
акција од ЕКО проектот ЕРАЗМУС+ проектот Еко 
училиште  

24.09.2022  VIIб 
VIIIа,б,в 

 Ги прославуваме Еразмус+ деновите во нашето 

училиште. На 14.10.2022 ООУ ,,Браќа 

Миладиновци", како дел од проектот Еко училиште, 

ги презентираше своите резултати и идеи од 
проектот преку низа интересни содржини 

проследени од нашите ученици, наставници, 
родители и гости, со многу насмевки, позитивна 

енергија и порака: Be cool! Be ECO School! 

14.10.2022  VIIб 
VIIIа,б,в 
 
 
 
 

Новогодишен базар 28.12.2022 VIа,б,в 
VIIб 
VIIIа,б,в 
 

Реферат за 8. декември 07.12.2022 VIа,б,в 
VIIа,б 
VIIIа,б,в 
IXа,б 

Хуманитарна акција по повод Детска недела 
организирана од тимот на ПЦГ 

07.10.2022  VIв  
 

Еко акција за разубавување на училишниот двор 24.09.2022  
VIв  
VIII б 

Дискусија за „Светскиот ден без автомобили"  22.09.2022  VIIа-IXа,IXб 

Разговор по повод Светскиот ден на учителот  05.10.2022 VIIа,IXб 

Разговор за детската недела 
03.10.2022  VIIа - IXа,IXб 

Разговор на тема „Мир во светот“  21.09.2022  VIIа,IXб 

Договор за редот и дисциплината во 

училница и училиште, чување на 

училишниот инвентар 

05.09.2022  VIIа  

Дискусија на тема „Емпатија” – Спремност и 
способност да се сочувствува со други луѓе 

21.11.2022 IXа,IXб 

Дискусија за превенција од насилство 14.11.2022 
IXа 

Разговор за редот и дисциплината во 

училницата и училиштето 

05.09.2022 IXа,IXб 

Дискусија ,,Да нема гладни” 
17.10.2022 IXб 

Разговор за тоа кој колку штеди 
31.10.2022 IXб 

Дискусија на тема ,,Емпатија” – Спремност и 
способност да се сочувствува со други луѓе 07.11.2022 IXб 
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Дискусија за превенција од насилство 
17.11.2022 IXб 

Разговор за човековите права 
12.12.2022 IXб 

Разговор за градење позитивна клима во 
одделението 19.12.2022 IXб 

Работна акција за уредување на училиштето 
22.05.2023 

23.05.2023  

 

 IX a  

 IX б  

 
Просторно уредување на училишниот двор  
 

 07.03.2023 

 23.03.2023 

IX a  

 IX б  

 

 

13. Ученичко организирање и учество  
Одговорен: Јасмина Дугалиќ  
 Ученичката заедница работеше според однапред изготвената програма. 

Претседателите на секоја одделенска заедница редовно ги посетуваа 

закажаните состаноци. На истите тие ги истакнуваа проблемите на своите 

паралелки (учење, дисциплина, чување на училишниот инвентар, одржување на 

личната хигиена како и хигиената на просторијата во која престојуваат и слично). 

Одржани се вкупно пет состаноци со следниве активности:  

Време на  
реализација 

Реализирани активности 

Септември 

(21.09.2022)  

❖ Вовед во работата на училишниот параламент 

❖ Избор на претседател, потпретседател, записничар 

на училишниот парламент и координатори на 

одделенија 

 

 

Септември 

(28.09.2022) 

 

❖ Комплетирање на избор на претседател, 

потпретседател, записничар на училишниот 

парламент и координатори на одделенија 

 

Октомври ❖ Усвојување на предлог годишна програма за 

работа на училишен парламент 

 

Ноември 

(02.11.2022) 

❖ Изработка на предлог правилник за работа на 

заедница на паралелка и ученички парламент 

❖ Изработка на правилник за однесување на 
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учениците во училиштето, училницата, училишните 

ходници, спортската сала како и училишниот двор. 

 

Декември 

(21.12.2022) 

❖ Хуманитарна акција: Изработка на новогодишни 

честитки, украсни кутии, колачиња и слично со 

новогодишни мотиви кои ќе се продаваат на 

новогодишниот базар. Паричните средства ќе 

бидат наменети за семествата со ниски примања. 

❖ Развивање на свест за хуманост човечност и 

помагање на постарите лица како и на оние лица 

кои им е потребна наша помош. 

Март 

(15.03.2023) 

❖ Работилница: однос наставник-ученик. Решавање 

на проблемите и подобрување на односот 

наставник-ученик 

Март 

(22.03.2023) 
❖ Антибулинг дискусија: како булингот влијае на 

учениците? Решавање на проблемите со 

малтретирањето, во моментов “сајбер булинг“. 

❖ Дебата како младите ги решаваат проблемите меѓу 

врсниците? 

Мај (08.05.2023) 
❖ Работилница за врсничко насилство. Целта на 

работилницата беше подигање на свеста за 

различните облици на врсничко насилство и 

проблемите на етикетирање меѓу учениците како и 

можноста отворено да се зборува за нив.  

Јуни 

(07.06.2023) 

❖ Дебата: Здраво тело-здрав дух. Дебата за 

влијанието на физичката активност и здравата 

исхрана на здравјето.  

❖ Развивање на свеста дека со правилна исхрана и 

физичка активност допринесување за нашето 

здравје 

Јуни 

(10.06.2023) 

❖ Искачување на Водно. По тој повод се реализира 

спортска активност искачување на Водно на 10-ти 

јуни. Збирно место беше ООУ„Кочо Рацин“ во 9 

часот. 
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14. Вонучилишни активности, eкскурзии, излети и настава во 

природа 

Одговорен: Божидар Мишиќ 

 Во училиштето секоја година се формира нов тим за изработка на 

програмата за екскурзии поради тоа што различни наставници ги 

реализираат дводневните и тродневните екскурзии и наставата во природа. 

Во тимот учествуваат директорот и наставниците кои се вклучени во 

реализација на екскурзијата/наставата во природа/еднодневната научна 

екскурзија. Тоа се наставници кои предаваат во трето одделение за 

еднодневната научна екскурзија, еден одделенски раководител од шесто 

одделление за дводневната екскурзија, еден одделенски раководител од 

деветто одделение за тродневната екскурзија и наставник од петто 

оделение за наставата во природа. Во текот на годината се организираат и 

две еднодневни екскурзии/излети за сите ученици од прво до деветто 

одделение кои ги реализираат учениците и наставниците од училиштето. 

Тимот за изработка на програмата  се утврдува со одлука на Училишен 

одбор.  

Ова полугодие не е реализиран есенскиот излет . 

Во второто полугодие реализиран е пролетен излет со сите ученици во 

месноста Марков Манастир на ден 5.6.2023 год. 

Реализирана е  еднодневна научно -рекреативна ескурзија со третите 

одделенија во Националниот парк Маврово на ден 12.6.2023 год. 

Реализирана е дводневна научно -рекреативна екскурзија со шесто 

одделение на ден 25-26.5.2023 год 

Реализирана е тродневна научно - рекреативна екскурзија со девето 

одделение на ден 3-5.5.2023 год 

Реализирана е настава во природа со 5 одделение во период од 8-

12.5.2023 год. 

Извештај за еднодневна научно-рекреативна екскурзија 

Еднодневната  научно-рекреативна екскурзија се реализираше со 
учениците од трето одделение. Се изведе на 12  Јуни 2023 година.Се тргна 
од 08:00 часот кон Националниот парк Маврово.Поради лошите временски 
услови не се реализираше посетата на Сафари Парк Бунец, па учениците се 
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прошетаа во подножјето на планината Бистра и се запознаа со 
карактеристиките на националниот парк, територијата која ја зафаќа, 
највисокиот врв, специфичниот растителен и животински свет. Во 
попладневните часови се вратија во Скопје. 

Одговорни наставници: Божидар Мишиќ,Анета Караџова, Жаклина Ристовска, 
Анета Трифуновска Стојанова, Ивана К.Јовановска, Дијана Секулоска 
                                                                               
 ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА НАСТАВАTA  ВО ПРИРОДА 

   Согласно Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите , излетите 
и другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта, 
како и одобрената Програма за настава во природа од страна на БРО и 

Годишната програма за работа на училиштето 2022/23 година, во периодот 
од 8.5 – 12.5.2023 година, се реализираше наставата во природа со 

учениците од 5то одделение. 

   На 8.5.2023, организирано собирање на учениците и наставничките во 7:45 
часот. Откако беа завршени сите проверки од страна на директорката на 

училиштето согласно Правилникот, започна патувањето во 8:30 часот. Во 
реализацијата на наставата во природа беа присутни учениците, три 
наставнички, возач на високотуристички автобус, докторка и водич. 

Релацијата на патувањето беше според предвиденото, Скопје -  Тетово – 
Гостивар – Маврово – Дебар – Струга – Охрид.                   

  Првата попатна посета беше Шарената џамија во Тетово, религиозен објект 
и уникатен по својата убавина и сместен во антологиите на исламската 
архитектура. Учениците го запознаа најпрепознатливиот белег на Тетово, но 
и една од најубавите градби во Македонија. Следна посета беше Вруток, 
надалеку познатиот карстен извор на најголемата и најдолгата река во 
Македонија, реката Вардар. Учениците беа воодушевени од природните 
убавини, бидејќи кога во еден миг ќе се спојат историјата, минатото, 
традицијата, желбата за истражување и откривање, се добива името Вруток 
кое пулсира низ вековите наназад и зборува за нашето постоење и минато. 
Потоа следеше панорамско поминување и набљудување на  Националниот 
парк Маврово, кој е и најголем во нашата држава и ХЕЦ Шпилје, која е 
најголемата акумулациона хидроелектрана на сливното подрачје на реката 
Црн Дрим. Следеше панорамски разглед на градот Дебар и Дебарското 
Езеро. Се упативме кон градот Струга и посета на Природно – научниот музеј 
. Учениците ги проширија знаењата за реката Црн Дрим која извира во 
близина на манастирот Свети Наум, минува низ Охридското Езеро и излегува 
од него кај градот Струга. Потоа следеше посета на Природно – научниот 
музеј „Др. Никола Незлобински“ кој е уникатен презентер на природното и 
културно наследство за регионот на Охридското Езеро – светско наследство 
од листата на УНЕСКО. Пристигнување во Охрид, хотел Монтенегрин, 
сместување на учениците, одмор и вечера. Во вечерните часови ликовно 
творење на тема „Јас патувам“. Ноќевање.              

  Вториот ден започна со будење на учениците и утринска гимнастика. По 
завршување на појадокот се упативме на посета на праисториската наколна 
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населба, Музеј на вода „Залив на коските“, кој претставува залив во 
Охридското Езеро и археолошко наоѓалиште на праисториска наколна 
населба од доцнобронзеното  и раножелезното време. Учениците ги 
проширија своите знаења за животот на луѓето во овој период и се стекнаа со 
нови знаења. Се упативме кон Свети Наум – манастир изграден на висока 
карпа над самото Охридско Езеро, во една месност со ретка природна 
убавина, каде што, денес, се изложени во него моштите на Свети Наум 
Охридски Чудотворец. Учениците се стеканаа со знаења дека бил 
средновековен научник, писател, учител и еден од основоположниците на 
словенската и македонската писменост. По завршување на посетите, се 
упативме во хотелот каде што следеше ручек и попладневен одмор. 
Следеше работна активност во училница-работна просторија, каде што 
учениците пишуваа извештај за посетите и работеа во индивидуален дневник 
за самостојна работа, повторување за аугментативи и деминутиви по 
македонски јазик, природни науки (собирање, средување и креативно 
претставување на податоци од истражувањето. Вечера и ораганизирање 
натпревар „Покажи што знаеш“, при што учениците се претставија со шеги, 
хумористични песни, ритмички точки (групни, фронтални и индивидуални),  
играње шах. Ноќевање. 

        Третиот ден започна според агендата (појадок и утринска 

гимнастика) прошетка низ Охрид и посета на Античкиот театар во Охрид, 
Стар град, Плаошник, црквата „Св. Јован Богослов – Канео“, црквата „Св. 

Софија“. 

Разгледување на стариот град и објаснување дека поради големиот број на 
цркви и манастири, градот Охрид е познат како Балкански и Европски 

Ерусалим. Исто така Охрид е познат и како „Градот на светлината“, што 
претставува буквален превод на неговото старо име ЛИХНИД. Попатно, 

разгледување на Самоиловата тврдина, старата, карактеристична и 
специфична градба и изглед на охридската архитектура. Разгледување на 
Античкиот театар, кој бил наменет за прикажување драмски, музички и 

поетски претстави на љубителите на театарската уметност. 
 Посета на локалитетот Плаошник, кој е исклучителен археолошки комплекс, 

со културни слоеви од праисторијата, антиката и средниот век, како и посета 
на црквата „Св. Климент и Пантелејмон“ во месноста Плаошник. Се упативме 
кон црквата „Св. Јован Богослов – Канео“. Повторување на легендата со 

учениците, а таа вели: Охрид има 365 цркви, по една за секој ден во 
годината. Ако денес се ѕирне над и под тлото, може да има и повеќе. Сите се 
со своја убавина, но Св.Јован Богослов – Канео е најмистичната и 

најфотогеничната. 
  Учениците се воодушевија од спојот на природата со архитектурата и 

синилото на езерото и небото. Се упативме кон црквата „Св.Софија“. 
Објаснување на учениците дека таа е катедрален црковен храм во стариот 
дел на градот и дека претставува еден од најзначајните знаменитости во 

Македонија, со нејзината средновековна архитектура и фрески. Исто така и 
дека е една од најголемите средновековни цркви на овие простори. Покрај 

нејзиното значење како знаменитост, внатрешноста на црквата и нејзиниот 
двор претставуваат важно место за одржување на културни збиднувања како 
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концерти и драмски претстави. Со водичот, докторката и 4 наставнички, се 
упативме пеш до хотелот, каде следеше ручек и попладневен одмор. Во 
терминот според агендата, следеа активности со учениците во училница - 

работна просторија. Пополнување на индивидуалниот дневник, пишување на 
тема „Мојата чудесна земја Македонија“, решавање текстуални задачи со 

содржина од непосредената околина. Вечера и подготовка за вечерната 
активност „Најкреативна маска“. Учениците ги претставија своите маски на 
еден прекрасен креативен начин и секако  ритмичка точка и песни по избор 

на учениците. Ноќевање.  

  Четвртиот ден беше планирана посета на Вевчани и Вевчанските извори. 

На барање на нас наставничките, а секако со претходна согласност од 
родителите, го посетивме Спомен домот на Браќа Миладиновци (не беше 
предвиден во програмата за наставата во природа). Учениците беа 

воодушевени од природните убавини како Вевчански извори кои се наречени 
„Споменик на природата“. Се запознаа дека тие се прогласени за заштитено 
подрачје и претставуваат исклучително значаен хидрогеолошки локалитет од 

посебен интерес за научно – истражувачката работа. 

   По пристигнување во Спомен домот на Браќа Миладиновци, од одговорното 

лице во домот, учениците слушнаа за нивниот живот и дело, како значајни 
личности за преродбата и фактори за воведување на македонскиот јазик во 
училиштата. Нашите ученици ја интерпретираа химната на нашето училиште, 

чиј текст и композиција е на наставничката по музичко образование од 
нашето училиште. Горди на нашите учители и среќни што нашето училиште 

го носи токму нивното име, се упативме кон хотелот. По завршување на 
ручекот и попладневниот одмор, работна активност во училница – работна 
просторија, каде што следеше пополнување на дневникот, ликовно творење 

со импресии од посетите, пишување на тема „Водата вреди да се штеди“. На 
барање на водичот и наставничките, докторката беше заменета со доктор, 
заради попрофесионално извршување на обврските.   

Петтиот ден и последен ден од наставата во природа, започна со потребните 
подготовки за пат кон Скопје. По завршување на подготовките и појадокот, се 

упативме на прошетка низ чаршијата во Охрид. Разговаравме за убавините 
на Охрид и ги средувавме впечатоците. Следеа рекреативни игри и дружење 
во паркот и игралиштето за деца. Ручек во 12 часот и поаѓање во 13 часот на 

релација Охрид – Кичево – Гостивар – Тетово – Скопје, пред училиште. 
Заклучни согледувања: Врз основа на изразеното задоволство од страна на 

учениците, учесници на наставата во природа, како и изразеното задоволство 
од страна на нивните родители за севкупната реализација на истата, како и 
задоволството на наставниците од поведението на учениците, грижата на 

сопствениците, персоналот, храната во хотел „Монтенегрин“ Охрид, водичот 
на патувањето Маја, возачот на автобусот Боби и доктор Блерим и секако 

поддршката, укажувањата и грижата за целосната реализација на 
директорката Анета Велкоска, ние наставничките – реализатори, можеме да 
заклучиме дека имавме исклучително позитивно искуство од реализацијата 

на наставата во природа. 
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Искуствени препораки: Покрај горенаведените заклучоци, ние 
наставничките препорачуваме, идните патувања – наставата во природа да 
се реализира во хотел – одморалиште за деца, кои ќе имаат на располагање 

спортски терен, двор со тревна површина, заради полесно управување со 
просторот и времето предвидено за спортски активности. 

                                                                                           Одговорни наставници: 
                                                                              Лидија Денковска 

                                                                             Сашка Вукелиќ 
                                                                                      Наталија Ч. Арсоска 

                                                                   Татјана Бурник 

 ИЗВЕШТАЈ 

Од реализираната научно – рекреативна дводневна екскурзија низ источниот 
дел на земјава со ученици од VI одделение  

На 25.05.2023 год. и 26.05.2023 год. беше реализирана планираната научно – 
рекреативна дводневна екскурзија низ источниот дел на земјава со ученици 
од VI одделение. 

  

Првиот ден беше посетен градот Крива Паланка, музејот во градот, 
манастирот „Св. Јоаким Осоговски“, градот Кратово и тамошниот музеј. 
Понатаму, наставниците и учениците се сместија во хотелот „Вип“ во Берово. 
Услугата и гостопримството во хотелот беше беспрекорна. До крајот на 
вечерта следеа слободни активности во рамките на објектот. 

Вториот ден по појадокот беше посетен  градот Берово на прошетка, каде 
беше посетен и манастирот „Св. Архангел Михаил“.  По ручекот, околу 16 
часот беше посетен градот Струмица каде по кратка обиколка и 
разгледување, се продолжи кон Скопје. 

Екскурзијата помина во најдобар ред, немаше никакви инциденти ниту пак 
беше причинета материјална штета. Учениците постојано љубопитно 
поставуваа прашања за сите места кои што беа посетени и добиваа опширни 
одговори од наставниците, водичот или пак од локалните жители. 

Водичот, возачот и докторот покажаа професионалност на највисоко ниво, 
заради  што владееше чувство на безбедност и пријатна атмосфера. 

Екскурзијата заврши со пристигнување во Скопје околу 19 и 30 h 

                                                                                              Одговорни 
наставници :Зорица Вучиниќ, Благоја Нојков и Јасминка Зелиќ Бобевска 
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Извештај за тридневна научно-рекреативна екскурзија 

Мај 2023 година со IX одд 

Тридневната  научно-рекреативна екскурзија е со учениците од 
деветто одделение. Се изведе на 03, 04, 05 Мај 2023 година низ Западна 
Македонија. Од Скопје тргнавме во 8.00ч. и се упативме кон градот Тетово. Ја 
посетивме Шарена џамија, која плени со својата шареноликост и убавина. 
Потоа продолживме кон Маврово и Дебар. Ги видовме манастирските 
комплекси Св.Јован Бигорски и Рајчица. потоа отидовме во   Вевчани и 
вевчанските извори.  Зеленилото, жуборот на водата, природните богатства 
на Македонија во едно место, навистина заслужува да се каже природна 
реткост. Продолживме кон Струга на прошетка низ струшката чаршија.  Во 
попладневните часови се упативме кон Охрид. Двете ноќевања беа во Охрид 
во хотелот Монтенегрин. 

 Следниот ден по појадокот се упативме кон Заливот на Коските, а 
потоа кон Свети Наум. Сјајот на езерската вода сончевите зраци го прават 
како едно големо огледало. Градот со 365 цркви и манастири, со душевен 
мир и благосостојба. Во попладневните часовиги разгледавме црквата 
Св.Софија, црквата Св. Јован Богослов- Канео. Следеше прошетка низ 
чаршијата. Вечерта бевме на забава во диско. 

Следниот ден по појадокот се упативме кон Крушево во посета на 
спомен куќата на Тоше Проески, гробот на Тоше Проевска и споменикот 
Македониум. Потоа кон Прилеп низ чаршијата. Продолживме кон Скопје и 
пристигнавме во 19.00ч. 

Убаво дружење и убави впечатоци од оваа екскурзија. На екскурзијата 
присуствуваа 31 ученици. 

 Одделенски раководители: Билјана Иваноска, Сандра Ваневска 

  

14.1 Натпревари на учениците 
Одговорени наставници: Љубица Томовска и Гоце Стојкоски  

Во текот на првото и второто полугодие учениците од прво до деветто 

одделение учествува на повеќе натпревари во и надвор од училиштето на 
кои ги прикажаа своите знаења и вештини во различни области. Учениците 
пред натпреварите беа подготвувани од наставниците ментори. При тоа 

постигнати се следниве резултати:  
Учество на ученици на натпревари во учебната 2022/2023 година во 

одделенска настава: 
Ученик  Наставен предмет  Ментор   Вид на награда  

Матео Темелковски Математика/ Наталија Ралповска Сертификати 
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Марко Касапоски 

Јана Стојмирова 

Мила Неловска 

Надја Исаиловска 

Марко Тимковски 

Сара Шутиноска 

Михаил Анѓушев 

Ана Касапоска 

Стефанија Додевска 

Нена Крстева 

Анастасија Секуловска 

Леона Сирачевска 

филип Магденовски 

Информатика 

натпревар „Дабар“ 

Маја Здравковска  

 

 

 

 

 

Ведран Гелибешев 

Јасен Грујовски 

Иво Нацевски 

Јоана Чикос 

Никола Станојоски 

Математика/ 

Информатика 

натпревар „Дабар“ 

Ангелина Кралевска 

Маја Глигоровска 

сертификати 

Сите ученици од 3 б 
одделение 

 

Математика/ 

Информатика 

натпревар „Дабар“ 

Жаклина Ристовска 

Анета Трифуновска 
Стојанова  

сертификати  

Мина Ангеловски 

Марко Пешевски 

Филип Петрушев 

Милан Перковски 

Дарин Стојковски 

Никита Георгиевски 

Јосиф Божиноски 

Математика 

Информатика  

натпревар „Дабар“ 

 

Драгана Стевковски сертификати 
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Стефанија Крстевска  

Гаврил Букилица 
Јордановски 

Илина Миливоевска  
Марин петровски 

Стефан Шушак 

Итан Шимуновиќ 

Александар Ѓорѓиев 

Стеан Јовановски 

Дамјан Лазаревски 

Моника Томовска 

Андреј Лазаровски 

Срна Саздановска  

Никола Вујовиќ 

Тарик Чупи  

Нина Јакимовска  

Новак Рајхл 

Јована Ташковиќ 

 

Владимир 

Анастасовски  

Марко Лука Ангелов 

Ивана Бајмак 

Грозданова  

Мила Гајиќ   

Јана Зафирковска 

Јован Матеничарски 

Ѓорѓи Огњеновски  

Матеј Рамов  

Сара Стојчевска Сара 

Ацеска  

Математика Дабар  Наташа Талеска IVa 

Даниела Јаневска IVa 

сертификати 
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Јована Крстевска 

Тома Петров 

 

 

 

 

Матеј Куноски 

Михаил Ангелески 

Никита Анчевски 

Стефан Јовановски  

Бојана Неловска 

Ангела Неловска 

Софија Блажевска 

Марко Георгиевски 

Павел Димитровски 

Математика Дабар Елена Илиевска  IVб 

Јасмина Нацева  IVб 

сертификати 

Матеј Рамов 

Софија Пешевска 

Јана Зафирковска 

 

Општински 

натпревар - 

математика 

Наташа Талеска IVa 

Даниела Јаневска IVa 

 Дипломи -  

второ место (1) 

пофалница (1) 

Општински натпревар 

Васил Барандовски 

Ведран Барандовски 

Калин Митевски 

Александар Петрески 

Општински 

натпревар -

матматика 

Наставниците од 

четврто одд. 

Љубица Томовска IV в  

Соња Гајдоска IV в 

втора награда  (2) 

пофалница      (1) 

Софија Блажевска 

Михаил Ангелески 

Јован Цветковски 

Стела Сињурин 

Општински 

натпревар -

матматика 

Елена Илиевска  IVб 

Јасмина Нацева   IVб 

 

    Дипломи -  

трета награда  (3) 

пофалница      (1) 
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Дарија Џаџовска 

Меглена Небеска 

Чиплаковска 

Јована Крстевска 

Сара Ацеска 

Општински 

натпревар - природни 

науки 

Наташа Талеска IVa 

Даниела Јаневска IVa 

Дипломи -  

втора награда  (2) 

трета награда  (2) 

 

 

Стефан Панчевски 

Натпревар за 

постигнувања на 

ученици по ИОП 

Наташа Талеска IVa 

Даниела Јаневска IVa 

Сертификат 

Парична награда 

Филип Стефановски 

Ведран Барандовски 

Ведран Гилевски 

Дион Вишка 

Природни науки Наставниците од 

четврто одд. 

Љубица Томовска IV  

Соња Гајдоска IV 

прва награда   (1) 

втора награда  (1) 

трета награда  (3) 

Ангела Неловска 

Лила Костова 

Матеј Куноски 

Бојана Неловска 

Општински 

натпревар - природни 

науки 

Елена Илиевска  IVб 

Јасмина Нацева   IVб 

 

втора награда  (2) 

трета награда  (3) 

Општински натпревар Математика Лидија Денковска 

Симона Копанова 

пофалници   (3) 

Општински натпревар 

Никола Стојановски 

Максим Лазовски 

Павел Димитриевски 

Математика Сашка Вукелиќ 

Маја Азманова 

пофалници (3) 

Општински натпревар Англиски јазик Александра 

Јаковлевска Ваневска 

потврда за учество (3) 

Општински натпревар 

Стефан Живковски 

 

математика Татјана Бурник 

НаталијаЧ.Арсоска 

пофалница (1) 

Матеј Рамов 

Софија Пешевска 

Регионален 

натпревар - 

математика 

Наташа Талеска IVa 

Даниела Јаневска IVa 

Дипломи -  

второ место (2) 
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Јана Зафирковска 

 

трето место (1) 

Регионален натпревар  

Никола Стојановски 

Математика Сашка Вукелиќ 

Маја Азманова 

Пофалница (1) 

Ведран Барандовски 

Васил Барандовски 

Александар Петрески 

Регионален 

натпревар-

математика 

Наставниците од 

четврто одд. 

Љубица Томовска 

Соња Гајдоска 

втора награда  (2) 

пофалница      (2) 

 

 

 

    

Лила Костова 

Марта Миленковска 

Јован Цветковски 

Регионален 

натпревар - 

математика 

Елена Илиевска  IVб 

Јасмина Нацева   IVб 

 

пофалница      (3) 

Дарија Џаџовска 

Меглена Небеска 

Чиплаковска 

Регионален 

натпревар - 

природни науки 

Наташа Талеска IVa 

Даниела Јаневска IVa 

Дипломи -  

трета награда (1) 

пофалница (1) 

Регионален натпревар Природни науки Наставниците од 

четврто одд. 

Љубица Томовска  

Соња Гајдоска 

втора награда  (2) 

 трета награда (2) 

пофалница      (1) 

 

Ангела Неловска 

Бојана Неловска 

Матеј Куноски 

Регионален 

натпревар - 

природни науки 

Елена Илиевска  IVб 

Јасмина Нацева   IVб 

трета награда (1) 

пофалница      (2) 

потврда за учество (1) 

Општински натпревар Природни науки Лидија Денковска 

Симона Копанова 

прва награда (1) 

втора награда (2) 

Општински натпревар ТВ проект „Квиско” 

едукативно забавен 

квиз за деца 

Маја Азманова учество(тест на 

знаења) 
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Регионален натпревар Англиски јазик  Александра 

Јаковлевска Ваневска 

потврда за учество (2) 

Регионален натпревар Природни науки Лидија Денковска 

Симона Копанова 

втора награда (1) 

трета награда (1) 

пофалница учество (1) 

Државен натпревар 

Стефанија Додевска 

Јана Стојмирова 

Сара Шутиноска 

Надја Исаиловска 

Мила Неловска 

Математика 

 ПИ--ДЕН 

Наталија Ралповска 

Маја Здравковска 

Сертификати 

 

 

 

 

 

Државен натпревар 

Снежана Ѓорчевска  

Григор Јанев 

Сандра Гоџо 

Војдан Јаневски 

Филип Ристески 

Даскаловски 

Матеј Шокларовски 

Марта Цветковиќ 

 сите од III б одд. 

Математика 

ПИ--ДЕН 

 

Жаклина Ристовска 
Анета Трифуновска 

Стојанова  

 

прва награда (1) 

петта нагрда (1) 

девета  награда(1) 

пофалница (3) 

Државен натпревар Природни науки Лидија Денковска 

Симона Копанова 

 трета награда (1) 

Филип Стефановски Државен натпревар-

природни науки  

Љубица Томовска  

Соња Гајдоска  

пофалница (1) 

Државен натпревар Англиски јазик Александра 

Јаковлевска Ваневска 

пофалница (1) 
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Општински натпревар Шах Маја Азманова пофалници  

Меѓународен 

натпревар  

   

Сара Шутиноска 

2 а одд 

Меѓународен 

ликовен натпревар 

„Флора и фауна-
извор на живот и 

убавина“  

Наталија Ралповска  

Маја Здравковска  прво место 

Снежана Ѓорчевска  

III б одд 

Меѓународен 
ликовен натпревар 

„Флора и фауна  -
извор на живот и 

убавина“  

Жаклина Ристовска 
Анета Трифуновска 

Стојанова  

прво место  

    

Учество на ученици на натпревари во учебната 2022/2023 година во  
предметна настава:  

Ученик  Наставен предмет  Ментор   Вид на награда  

Општински 

натпревар  

   

Кошарка-машки, 8/9 

Кошарка-машки, 6/7 

 

Физичко и  
Здравствено 

Образование  

Оливер  
Миленковски и 

Дарко 

Петровски 

учество 

1 место 

Одбојка- женски  Физичко и  

Здравствено 
Образование  

Оливер  

Миленковски  

учество 

Футсал - машки 

кошарка-машки 6/7 

Физичко и  

Здравствено 

Образование 

Оливер 

Миленковски 

учество 

1 место-општинско 

 

Ракомет -машки Физичко и  

Здравствено 

Образование 

Дарко 

Петровски 

Учество 

Општински натрпевар  Биологија  Арџелиева 

Анкица  

втора награда(5) 

трета награда (6) 

пофалница (6) 

Општински натпревар Хемија  Арџелиева 

Анкица 

пофалници(2) 

трета награда(1) 
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Општински натпревар Математика Јасмина 

Дугалиќ 

прво место 

второ место 

Општински натпревар Англиски јазик  Сандра 

Ваневска 

прво место (1)  

второ место (3) 

трето место (1) 

Општински натпревар Англиски јазик Катерина Наумовска  потврда за учество  

Јаков Грујовски Математика Билјана 

Иваноска 

прво место 

Марко Јанкуловски физика Билјана 

Иваноска 

 трето место 

Виктор Савески физика Билјана 

Иваноска 

трето место 

Ива Георѓиевска физика Билјана 

Иваноска 

трето место 

Андреа Карагонова физика Билјана 

Иваноска 

трето место 

Лука Јаќимовски физика Билјана 

Иваноска 

трето место 

Матеа Минова  физика Билјана 

Иваноска 

трето место 

Воскресија 
Чамуровска 

физика Билјана 

Иваноска 

трето место 

Емануел Бајмак 
Грозданов 

 

физика Билјана 

Иваноска 

трето место 

Регионален 
натпревар  
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Јаков Грујовски Математика Билјана 

Иваноска 

пофалница 

Марко Јанкуловски физика Билјана 

Иваноска 

 трето место 

Виктор Савески физика Билјана 

Иваноска 

трето место 

Ива Георѓиевска физика Билјана 

Иваноска 

трето место 

Андреа Карагонова физика Билјана 

Иваноска 

трето место 

Регионален натпревар  Биологија  Арџелиева 

Анкица  

втора награда(3) 

трета награда(8) 

пофалница(3) 

учество(1) 

Регионален натпревар  Хемија Арџелиева 

Анкица 

пофалница(1) 

Регионален натпревар Математика Јасмина 

Дугалиќ 

прво место 

трето место 

Регионален натпревар  Англиски јазик Сандра 

Ваневска 

 второ место (2) 

 трето место (2) 

Регионален натпревар Германски 

јазик 

Јасмина 

Илиевска 

сертификат за учество 
- 3 

учество на државен 
натпревар - 3 

Регионален натпревар Хор Зорица 

Вучиниќ 

прво место (диплома) 

Регионален натпревар 

 

 Вокален 

интерпретатор 

Луна истински 

Зорица 

Вучиниќ 

прво место (диплома) 

Регионален натпревар  Вокален 

интерпретатор 

Мина Прушевиќ 

Зорица 

Вучиниќ 

прво место (диплома) 
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Државен натпревар    

Државен натпревар  Биологија  Арџелиева  

Анкица  

прва награда(2) 

трета награда(1) 

Државен натпревар Математика Јасмина Дугалиќ прво место 

трето место 

Марко Јанкуловски физика Билјана 

Иваноска 

 трето место 

Виктор Савевски физика Билјана 

Иваноска 

пофалница 

Ива Георѓиевска физика Билјана 

Иваноска 

пофалница 

Андреа Карагонова физика Билјана 

Иваноска 

пофалница 

Државен натпревар Хор Зорица 

Вучиниќ 

прво место (диплома) 

Државен натпревар       Вокален 

интерпретатор 

Луна Истински 

Зорица 

Вучиниќ 

прво место (диплома) 

Државен натпревар  Вокален 

интерпретатор 

Мина Прушевиќ 

Зорица 

Вучиниќ 

прво место (диплома) 

Државен натпревар Англиски јазик Александра 

Јаковлевска Ваневска 

пофалница (1) 

 Државен натпревар    Англиски јазик    Сандра Ваневска   учество (4) 

Меѓународен 
натпревр  

   

Сташа Пејаковиќ Меѓународен 

ликовен натпревар 

„Флора и фауна  -

Ленче Гулевска второ место 
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извор на живот и 

убавина“ 

Теодора Стојановска Меѓународен 

ликовен натпревар 

„Флора и фауна  -

извор на живот и 

убавина“ 

Ленче Гулевска прво место 

 

15.Проекти што се реализираат во основното училиште 

1. „Меѓуетничка интеграција на младите во образованието - МИМО  

„Унапредување на мултикултурализмот / интеркуртуларизмот и  

меѓуетничката  интеграција“  

Одговорен: Божидар Мишиќ  

Училишниот тим одговорен за реализација на активностите од проектот 

МИО е во состав:  

1. Анета Велкоска -лидер  

2. Божидар Мишиќ- одговорно лице  

3. Билјана Узуновска -член  

4. Никола Оџаков- член  

5. Анета Трифуновска Стојанова -член  

6. Гоце Стојкоски- член  

Наставник  Датум на реализација  Активност/содржина  

Божидар Мишиќ 

Анета Караџова IIIа 

одд.  

26.09.2022  Истражување на 1ТТ Час на одд. 

Заедница Работилница Работилница 

„Да го запознаеме светот“ стр. 236 ИКТ 

, Развивање на 3 линија Почитување 

на различностите во заедницата ( 
повторно разгледување) 

Божидар Мишиќ 

Анета Караџова IIIа 
одд.  

7.11.2022  Традиција ( фолклор, архитектура, 
занаети) и традиционални јадења) 
Развивање на 3 линија на 
истаржување  
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Божидар Мишиќ 

Анета Караџова IIIа 
одд.  

 4.11.2022  Ликовни елементи во цртањето 

Разноликоста на нашите народни 

носии Техника: слободен избор  

Жаклина Ристовска 

Анета Трифуновска 
Стојанова   

III б одд.  

26.09.2022  Работилница „Да го запознаеме 
светот“ стр. 236 ИКТ Развивање на 
3 линија Почитување на 
различностите во заедницата 

  повторно разгледување 

Жаклина Ристовска 

Анета Трифуновска 

Стојанова   

III б одд.  

09.11.2022г.  
Традиција ( фолклор, архитектура, 
занаети и традиционални јадења) 
Собирање на податоци за 3 линија 
на истражување плакат 

Жаклина Ристовска 

Анета Трифуновска 
Стојанова   

III б одд.  

04.11.2022  Истражување Ликовни елементи во 
цртањето Разноликоста на нашите 

народни носии  

Техника: слободен избор  

Ивана К.Јовановска 

Дијана Секулоска 

 IIIв одд.  

26.9.2022 
Работилница „Да го запознаеме 
светот“ стр. 236 ИКТ 

 Развивање на 3 линија Почитување 
на различностите во заедницата 

  повторно разгледување 

Ивана К.Јовановска 

Дијана Секулоска 

 IIIв одд 

4.11.2022 Истражување Ликовни елементи во 

цртањето Разноликоста на нашите 

народни носии  

Техника: слободен избор  

Ивана К.Јовановска 

Дијана Секулоска 

 IIIв одд.  

 7.11.2022  
 Традиција ( фолклор, архитектура, 
занаети и традиционални јадења) 
Собирање на податоци за 3 линија 
на истражување плакат 

Ива Наковска  
Наташа Бошковиќ  Iа 

одд.  

05.09.2022  Да научат дека секој од секого се 
разликува според отпечатокот на 
прстот 

Ива Наковска  
Наташа Бошковиќ  Iа 
одд.   

07.12.2022  И покрај различностите треба да 

научат да се почитуваат и дружат 
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Снежана Тасевска 

Стојчески  
Тања Симоновска  Iб 

одд.  

05.09.2022  Да научат дека секој од секого се 
разликува според отпечатокот на 
прстот 

Снежана Тасевска 

Стојчески  
Тања Симоновска  Iб 

одд.  

07.12.2022  И покрај различностите треба да 
научат да се почитуваат и дружат 

Евгенија Главинова 

Кристина К.Лазарова  
Iв одд.  

05.09.2022  Да научат дека секој од секого се 
разликува според отпечатокот на 
прстот 

Евгенија Главинова 

Кристина К.Лазарова  
Iв одд. 

07.12.2022  И покрај различностите треба да 

научат да се почитуваат и дружат 

Ива Наковска  
Наташа Бошковиќ   

Iа одд. 

30.03.2023 Семејни празници и традиционални 

јадења 

Ива Наковска  
Наташа Бошковиќ   

Iа одд 

21.04.2023 Омилени игри / Да научат дека 

игрите  немаат  граници 

Снежана Тасевска 

Стојчески  

Тања Симоновска   

Iб одд 

30.03.2023 Семејни празници и традиционални 

јадења 

Снежана Тасевска 

Стојчески  
Тања Симоновска   

Iб одд 

21.04.2023 Омилени игри / Да научат дека 
игрите  немаат  граници 

Евгенија Главинова 

Кристина К.Лазарова  
Iв одд. 

30.03.2023 Семејни празници и традиционални 
јадења 
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Евгенија Главинова 

Кристина К.Лазарова  
Iв одд. 

21.04.2023 Омилени игри / Да научат дека 

игрите  немаат  граници 

Наташа Талеска 

Даниела Јаневска  

IVa одд 

Елена Илиевска 

Јасмина Нацева 

 IVб 

23.1 - 10.3.2023  Тема 4: Мултикултурниот и 

мултиетничкиот карактер на 
државата (историја и општество) 

Наташа Талеска 

Даниела Јаневска  

IVa одд 

Елена Илиевска 

Јасмина Нацева 

 IVб 

 

18.4.2023 Усно народно творештво - Велигден 

во мојот крај (македонски јазик) 

Наташа Талеска 

Даниела Јаневска  

IVa одд 

Елена Илиевска 

Јасмина Нацева 

 IVб 

 

23.3 - 29.3 СИП: Класификација на народни 

ора 

 

 

 

 

 

Актив V одделение 22.05.2023 
Справување со врсничко насилство 

- разговор 

 

Актив V одделение 29.05.2023 
Работилница II-10.5:Избегнување, 

спротиставување или... 

 

Сунчица Петрева 

VIIIб  
19.10.2022  Филмска идеја -Филм по избор 
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Сунчица Петрева 

VIIIб  
14.11.2022  

Давање и примање помош 

Посебни потреби 

Сунчица Петрева 

VIIIб  
12.12.2022  

Решавање конфликти 

Позициии потреби   

Сунчица Петрева 

VIIIб  

19.12.2022 
Познавање на базичните човекови 

права 

Мои права, мои одговорности 

Сунчица Петрева 

VIIIб 
30.01.2023 

Интерпретација на текстот Цвеќе 

на мирот- Бистрица Миркуловска 

Синиша Богоевски 
VIIа / VIIб  

IXa IXб 

17 10 2022 

12 10 2022 

13 10 2022  

Тема Идеја за филм на тема 
меѓунационални односи  

Ленче Гулевска  
VI/VII,/VIII/ IX одд.  

декември  Реализирање на ликовна творба 

Организирање на ликовена  
изложба во  училиштето  
„Орнаменти“  

Јасмина Дугалиќ 

VIIIа,б,в 

 

 

 

VIIа,б 

19.12.2022 

 

 

25.05.2023 

 

08.11.2022 

 

19.10.2022 

Препознавање, собирање и 

презентирање податоци  

 

Графици во контекст на 

секојдневниот живот 

Низи со шеми од форми  

Пресметување и примена на 
проценти 

 

Јасмина Караџовски 

VIII одд.  
Октомври  Јазична и верска припадност и 

разноликост на населението во 

Европа  

Јасмина Караџовски IX 

одд.  
Декември  Карактеристики на  

населенението во Африка  

Билјана Индова 

VIIб одд  
     07.11.2022 

Формирање, одржување и 

прекинување врски.  
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Билјана Иваноска 
IX б одд. 

26.12.2022 Моите другари 

Билјана Иваноска  

IX а/б одд.  

12.12.2022  Прави статистички пресметувања и 

одбира статистика која е  
поврзана со проблемот  

Билјана Иваноска 
IX б одд. 

 23.01.2023 Заедно до решение  

Билјана Иваноска 
IX б одд. 

  13.02.2023 Македонија 

Билјана Иваноска  

IX а/б одд.  

  09.06.2023 
Експериментална и теоретска 

веројатност 

 

Сандра Ваневска  

VIII a,б, в  

 

 

IX a, б 

 

 

V в  

III б  

 

 17-21.02.2023 

 18-24.04.2023 

 

 14-16.02.2023 

 17-25.05.2023 

 

 03.03.2023 

 06.03.2023 

 

 Моето мислење 

 Традиции во Велика Британија 

 

 Моето мислење 

 Традиции во Велика Британија 

 

 Традиционална храна 

 

15.1 МИО извештај од актив на прво одделение 2022-2023год.  

 Во учебната 2022/2023 година, при реализација на МИО активностите се 
интегрираа содржините и стандардите, согласно новата концепција за 
реализација на наставната програма за прво одделение.  

 При обработката и интегрирањето на содржините, акцентот беше ставен на 
надминување на стереотипите во однос на разликите меѓу луѓето и 
овозможувањето на одржлив начин на разбирање, почитување, дружење  и 
заедничко живеење. 

  Учениците сфатија дека е потребно позитивно да се однесуваат кон луѓето 
и прифатија дека постоењето на разлики меѓу нив не треба да биде основа 
за меѓусебно разединување и непочитување.  
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  Учениците научија дека треба да гледаат на разликите како на можност за 
учење и почитување, како и предизвик за меѓусебно разбирање и 
функционирање во животот воопшто.  

15.2 МИО извештај од актив на второ одделение 2022-2023 год. 

Во учебната 2022/2023 година, при реализација на МИО активностите 
продолживме со интегрирање на темите, содржините и стандардите, 
согласно новата концепција за реализација на наставната програма за второ 
одделение.   

При обработката и интегрирањето на содржините, преку работилници, 
учениците ги воочија сличностите и разликите меѓу сопствената култура и 
културите на другите етнички заедници во своето потесно и пошироко 
опкружување, при што ја анализираа нивната поврзаност и меѓузависност. 
Учениците сфатија дека е потребно позитивно да се однесуваат со луѓето од 
другите етнички заедници, да ги почитуваат нивните културни и 
традиционални обележја и прифатија дека постоењето на разлики меѓу 
луѓето не треба да биде основа за меѓусебно разединување, туку дека 
потребите на другите се еднакво важни како неговите/нејзините.                                                                                                           

При реализација на содржините и активностите поврзани со семејните 
празнувања, учениците се стекнаа со знаења за различни видови на обичаи и 
празнувања, при што ги воочија и запознаа разликите меѓу различните 
етнички заедници, со што продолживме во развивање на  свеста и 
почитувањето на културната различност и интеракција меѓу нив. Учениците 
научија дека на  разликите треба да гледаат како на можност за учење и 
почитување и како предизвик за меѓусебно разбирање. 
 

15.3 МИМО извештај од актив на четврто одделение 2022-2023 

год. 

   Во учебната 2022/2023 година, согласно новата концепција за реализација 

на наставната програма за четврто одделение,  МИО активностите се 

реализираа преку соодветни содржини и стандарди интегрирани во самите 

теми.  

   При обработката и интегрирањето на содржините, учениците се запознаа 

со примери за надминување на стереотипите и предрасудите, при тоа да се 

задржи степенот на меѓусебно разбирање, почитување, дружење  и живеење. 

Учениците го сфатија постоењето на пријателските врски и придржувајќи се 

на нормите на однесување.  Умеат да  согледуваат разликите меѓу луѓето по 

која било основа (родова и етничка припадност, возраст, способности, 

социјален статус итн). Преку содржините и стандардите поврзани за нашата 

држава, учениците го развија поимот мултикултуризам, општество кое 
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опфаќа заедничкото живеење на повеќе култури, националности … 

Учениците ги развија своите индивидуални и општествени вредности. 

Учениците учествуваа во разни активности со збратименото училиште ООУ 

„Мустафа Ќемал-Ататурк“ од с.Количани, општина Студеничани, каде беа 

гости на нивниот патронат. Развивањето вештини и начини за живеење во 

општество на повеќе култури и националности стана наш приоритет. 

 

15.4 МИМО  актив на петто одделение  

 

  Согласно новата концепција за V одделение застапени се содржини во кои 

се разработуваат теми поврзани со мултиетничка интеграција во 

образованието.   При обработката и интегрирањето на содржините, 

акцентот беше ставен на разбирањето од страна на учениците дека нашата 

држава е мултикултурно / мултиетничко општество во кое живеат припадници 

на различни култури/етникуми и секој нејзин граѓанин е одговорен да 

придонесува за интеркултурна размена и за почитување на човековите права 

во интерес на заедничкото живеење во интегрирано, етнички кохезивно 

општество.  

 Учениците умеат да манифестираат препознавање на сопствената култура 

и на различните начини на нејзино изразување преку литературата и 

визуелните уметности, музиката и танците, градбите и другите културни 

продукти. Исто така ги идентификуваат разликите и сличностите меѓу 

сопствената култура и другите култури во своето потесно и пошироко 

опкружување и ја анализираат нивната поврзаност и меѓузависност. Го 

развија критичкиот однос кон различните продукти на уметноста кој е важен 

за развивање на индивидуалните и општествените вредности.  

  Учениците препознаваат присуство на стереотипи и предрасуди кај себе и 

кај другите и се спротивставуват на дискриминација по секој основ.  

 Тие прават разлика во значењето на поимите: нација, народ, етничка 

заедница, граѓани и индивидуи. Значењето на појавите: етничка и 

национална припадност, патриотизам и национализам. 

 Преку разновидни работилници воочуваат разлики и сличности меѓу 
сопствената култура и другите култури во своето потесно и пошироко 
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опкружување и ја анализираат нивната поврзаност и меѓузависност. Го 
интерпретираат светот не само од гледна точка на припадниците на 
сопствената култура туку и низ перспективата на другите култури.  

 Се поттикнуваат на почитување и промовирање на другите култури и 
придонесуваат за обезбедување почит за сопствената култура од страна на 
другите.  

 Разбираат дека културниот диверзитет влијае врз развојот на идентитетот 
на припадниците на различни култури.  

 Ги согледуваат разликите меѓу луѓето по која било основа (родова и 
етничка припадност, возраст, способности, социјален статус итн.). 
Согледуваат што ги поврзува, а што ги разединува луѓето во заедницата, 
изнаоѓаат начини, да придонесат за напредокот на заедницата, имајќи ги 
предвид потребите и интересите на сите етнички заедници.  

 Знаат дека на разликите меѓу културите треба да се гледа како на можност 
за учење и како предизвик за заемно разбирање и унапредување. 

  Согласно правилникот за МИО, нашето училиште успешно ги спроведе 
своите активности внатре во самото училиште.  

На ден 19.5.2023 год со учениците од VIII,IV и III одделение реализирана е 
МИМО активност со збратименото училиште ООУ „Мустафа Ќемал-Ататурк“ 
од с.Количани, општина Студеничани. По повод Патрониот празник на 
училиштето и денот на Младите и спортот во ООУ „Мустафа Ќемал-Ататурк“, 
учениците учествуваа со ритмичка точка и со спортски активности во 
протоколарниот дел, а потоа заедно со другарчињата од другите училишта се 
дружеа и забавуваа на приредениот коктел и забава од страна на 
училиштето домаќин. Во реализацијата на активноста учество земаа 
Директорката Анета Велкоска, педагогот Биљана Узуновска, професорот по 
Физичко и Здравствено Образование Оливер Миленковски и Одделенскиот 
наставник Божидар Мишиќ. 

16.ERASMUS активности  

Одговорен наставник : Сандра Ваневска  

Во текот на првото полугодие од учебната 2022/2023 година беа реализирани 

завршните активности од Еразмус+ проектот ЕКО-училиште (проект бр. 2021-

1-MK01-KA122-SCH-000015197). Преку овие активности, проектот и идејата 

за создавање еко-свест не само кај учениците, туку и кај родителите, успешно 

се реализираше со значајни резултати и многу нови идеи преточени во 

реални креативни ЕКО решенија.  

Координатор на проектот: Сандра Ваневска  
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Активности  Одговорни 

наставници 

 Датум на 

реализација 

   Присутни 

Дисеминација на проект „Еко 

училиште“ по модули 

1) Европските политики и 

практики во светот 

2) Еко учење: разлики и 

сличности 

3) Концепти и структури 

4) Практики на еко-училиштата 

низ светот 

5) Европски и глобални 

предизвици 

6) Дизајнирање на сопствен пат 

на учење 

7) Градење тим (теорија и 

практики) 

  

Сандра Ваневска 

Анета Велкоска 

Билјана Иваноска 

Зорица Вучиниќ 

  

26.08.2022 

  

55 вработени 

 

Работна ЕКО-акција за 

разубавување на училишниот 

двор и создавање нови, 

современи и креативни ЕКО 

решенија 

  

Маја Здравковска 

Ивана Краљевска-

Јовановска 

  

  

24.09.2022 

  

250 родители, 

ученици, 

наставници 

  

Be cool – Be ECO-School!  

Настан за претставување на 

резултатите од проектот во 

склоп на Еразмус+ денови 

 Сунчица 

Петрева 

Билјана Индова 

 14.10.2022  150 

родители, 

ученици, 

наставници 
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 Еразмус+ долгорочен проект 

 „Чекор поблиску  до среќен училишен старт“ 

На ден 23.3.2023 год. потпишан е Меморандум за соработка  помеќу  

ЈДГОА „Срничка“, како носител на проектот и нашето училиште ООУ „Браќа 

Миладиновци“.                                                                                                              

Почетокот на основното образование се смета   за една од најважните 

работи во животот на   детето и е главен предизвик во периодот на раното 

детство, а периодот на премин од градинка кон училиште води кон 

интензивно и забрзано приспособување, што може да представува голем 

предизвик, особено за децата со специфични потреби во учењето. 

Токму затоа овој Меморандум за  соработка меѓу градинката и 

училиштето ќе даде особен придонес во подобрување на комуникацијата 

помеѓу воспитувачите и наставниците во поддршката на училишната 

инклузија на децата и нивните семејства, преку развивање алатки и 

материјали од областа на детскиот развој и транзициите градинка-училиште. 

Во рамките на проектот се одржаа и ќе продолжат да се одржуваат низа 

работилници, состаноци, посети, предавања, за целосна поддршка и полесна 

адаптација на децата од градинка во училиште, како и давање насоки за  

зајакнување на капацитетите за ефективна комуникација помеѓу 

воспитувачите од  градинката и одделенските наставници од нашето 

училиште. 

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0npNC6aK2uvRPSrkEP3v

VSFx7rwpVQrbfaRiiBA8tAve5D8JTBKGWHkxGwQ8wrqNwl&id=10005984356056

8&mibextid=Nif5oz 

Учествувавме  во велигденска работилница под мотото „Сплотени 

рачиња на ученици и идни првачиња, велигденски јајца бојат, за заедничка 

иднина да кројат “ со ученици од второ до четврто одделение  и идни 

првачиња од градинката ЈДГОА „Срничка“ -  која се реализираше на ден 

12.4.2023, каде заедно декорираа велигденски јајца, користејќи најразлични 

материјали, со кои ја изразија својата креативност. Ова другарување заврши 

со меѓусебно разменување на скромни подароци по повод празникот 

Велигден. 

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02GbYScXv79k47Hgasei7

AnhEuyEaWkSh2Xhv2bm63BGgshxwpoW51ouf7pZTDgNAVl&id=1000598435605

68&mibextid=Nif5oz 

       Одговорен наставник: Маја Здравковска 

  

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0npNC6aK2uvRPSrkEP3vVSFx7rwpVQrbfaRiiBA8tAve5D8JTBKGWHkxGwQ8wrqNwl&id=100059843560568&mibextid=Nif5oz
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0npNC6aK2uvRPSrkEP3vVSFx7rwpVQrbfaRiiBA8tAve5D8JTBKGWHkxGwQ8wrqNwl&id=100059843560568&mibextid=Nif5oz
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0npNC6aK2uvRPSrkEP3vVSFx7rwpVQrbfaRiiBA8tAve5D8JTBKGWHkxGwQ8wrqNwl&id=100059843560568&mibextid=Nif5oz
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02GbYScXv79k47Hgasei7AnhEuyEaWkSh2Xhv2bm63BGgshxwpoW51ouf7pZTDgNAVl&id=100059843560568&mibextid=Nif5oz
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02GbYScXv79k47Hgasei7AnhEuyEaWkSh2Xhv2bm63BGgshxwpoW51ouf7pZTDgNAVl&id=100059843560568&mibextid=Nif5oz
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02GbYScXv79k47Hgasei7AnhEuyEaWkSh2Xhv2bm63BGgshxwpoW51ouf7pZTDgNAVl&id=100059843560568&mibextid=Nif5oz
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 16.1 Е-твининг проект „Пчелите можат да го спасат светот“  

Одговорен Жаклина Ристовска 

Во соработка со 27 наставници од други држави(Италија, Романија, Грција, 

Македонија) се реализираше проектот „Пчелите можат да го спасат светот“. 

Основач е Валериа Филипо од Италија, а ко - основач на проектот е Жаклина 

Ристовска, член на тимот Анета Т. Стојанова. Учествуваа ученици од III б 

одделение. Проектот се реализираше од 23 април до 14.6.2023 г., но 

продолжува и идната учебна година каде би можело да се вклучат и други 

наставници од училиштето. Во рамки на проектот се одржаа низа 

работилници, анкети за ученици и наставници, презентации ѝ предавања од 

професионален пчелар каде учениците преку истражувачки активности, ги 

проширија своите знаења за значењето на пчелите за живиот свет на 

планетата Земја. 

17. „Искуствено учење и интеграција на концепти од 

природните науки, животната средина и климатските промени 

во образовниот систем“- Еко Логик (Проект #SDGfP) 
Одговорен Жаклина Ристовска 

● Училиштето се вклучи во реализација на активности од проекти на Еко логик 

на 11.5.2022г. со тестирање на еко активности од наставници практичари. 

Имено Еко Логик е партнер-организација во проектот „Sustainable 

Development Goals for Pupils", која поттикнува и промовира едукација на 

учениците за теми за одржлив развој. Дополнително, преку проектот се 

поттикнува критичко размислување меѓу децата, креативност и решавање на 

проблеми.  Во декември 2022г.  се реализираа активности  за едукација на 

ученици за теми од одржлив развој - еко кампања  од ученици и наставници 

од I, II, III и V одделение со новогодишни еко изработки од пластични 

капачиња и отпаден картон. На тој начин се допринесе да се развива еко 

свеста за собирање, селектирање и реупотреба на пластика и картон кај 

учениците уште од најмала возраст. Еко изработките од пластика и картон со 

Новогодишни и Божиќни мотиви, беа изложени во училишниот хол, а 

фотографии од еко активностите и еко изработките беа постирани на  

порталот на Еко логик и ФБ страната на училиштето. Еко кампањата ќе 

допринесе  во текот на второто полугодие да се реализира еко акција за 

собирање и реупотреба на пластични капачиња. Проектот #SDGfP е 

поддржан преку Еразмус+ програмата и Националната агенција за европски 

образовни програми и мобилност. 

https://www.facebook.com/hashtag/sdgfp?__eep__=6&__cft__%5B0%5D=AZUkJGcJLSTa6SKF_2C4VMHZVUdeiZ7wWIo-IwQ_YpGHh21IHKE-P_KkziDDEg_UJjpyh_ATU6v8FXZ8xP6NlbcEzkmY_PGxfhiLocPFFOr7mPUPojd_EeLKbAOu6zAiGgK2EwpuMrKEXo7q5nNVWs3yUbuZYOvPj4T03WG1kGcbtjZFBXURoknb9-tWaTRKMIo&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sdgfp?__eep__=6&__cft__%5B0%5D=AZUkJGcJLSTa6SKF_2C4VMHZVUdeiZ7wWIo-IwQ_YpGHh21IHKE-P_KkziDDEg_UJjpyh_ATU6v8FXZ8xP6NlbcEzkmY_PGxfhiLocPFFOr7mPUPojd_EeLKbAOu6zAiGgK2EwpuMrKEXo7q5nNVWs3yUbuZYOvPj4T03WG1kGcbtjZFBXURoknb9-tWaTRKMIo&__tn__=*NK-R
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● Во мај учениците од I-а, I-б и I-в одделение од ООУ„Браќа 

Миладиновци“ општина Аеродром во Скопје заедно со нивните одделенски 

наставници Ива Наковска, Наташа Илиевска Бошковиќ, Снежана Тасевска 

Стојчески, Тања Симоновска, Евгенија  Главинова и Кристина Кентар 

Лазарова креираа и реализираа пет работилници со Лего коцки на тема „Еко 

градови на иднината”. Учениците со голем интерес и задоволсто низ забава и 

игра направија еко градови и применуваа многу еко идеи со вградени 

соларни панели, ветерници, цветни и овошни градини, велосипедски патеки, 

паркови и зелени површини за грижа на животната средина. Учениците имаа 

можност да осмислуваат еколошки решенија при градње на еко дом или еко 

училиште со лего коцки. Овие работилници придонесоа за развивање на еко 

свеста и поттикнување на размислување како  да се применуваат еколошки 

решенија во секојдневниот живот за зачувување на нашата планета Земја. 

● Училиште на 17.5.2023г. како дел од Вело мрежата беше дел од Вело 

турнејата која ја оранизира тимот на Вело училишта заедно со Тимот на 

наставници Симона Копанова, Маја Азманова и Божидар Мишиќ. Учениците 

кои учествуваа во Вело Турнеја имаа можност да се запознаат со теоретскиот 

дел во кој научија за проверка и сервис на велосипедот и неговите составни 

делови, сообраќајни знаци кои треба секој велосипедист да ги почитува и на 

крај имаа заедничка игра која се викаше ,,Бавна трка". Победникот на играта 

доби и симболична награда. Учениците беа презадоволни бидејќи активноста 

беше забавна и едукативна. 

● Во мај 2023 г. училиштето беше вклучено во  проектот ГЛОУ(Let’s Get Outside 

Now: Be, Learn, Grow Outdoors Grow Learn Out (GLOW)) во рамки на Еразмус+ 

програмата, за имплементирање на настава на отворено  и со активности ќе 

се продолжи идната учебна година, по дисеминација на наставниците. 

17.1. „Интеграција на еколошката едукација во македонскиот 

образовен систем - ЕКО“ во одделенска настава  

Одговорен: Снежана Т. Стојчески  

Програмата „Интеграција на еколошка едукација во македонскиот образовен 

систем“ се реализира седум учебни години. Во релизација на програмата се 

вклучни сите вработени, ученици, локална заедница, родители, медиуми, 

локална власт и бизнис заедницата, низ тимска работа и заедничко 

разбирање.  

 Како резултат на заедничка и тимска работа  успешно се  реализирани 

следниве еко активности во учебната 2022/23 година:  
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1 чекор: Формирање на Еко - одбор  

2 чекор: Анализа на состојбата на животна средина  

3 чекор: План на активности  

5 чекор: Поврзување со наставната програма  

Во тек на реализација се, а треба да завршат до крајот  на учебната година:  

4 чекор: Следење и еваулација на напредокот  

6 чекор: Информирање и вклучување на целото училиште и пошироката 

заедница Реализирани еко активности во текот на првото полугодие од 

учебната 2022/23 година:  

Цел: Намалување на потрошувачката на вода за 10% во споредба со 

претходната „Во тек на реализација се, а треба да завршат до крајот  на 

учебната година:  

4 чекор: Следење и еваулација на напредокот  

6 чекор: Информирање и вклучување на целото училиште и пошироката 

заедница Реализирани еко активности во текот на првото полугодие од 

учебната 2022/23 година. 

 

I ТЕМА - СТАНДАРД: ЗАШТЕДА НА ВОДА  

Полиса: Рационално користење на водата во училишната зграда и двор. 

Цел: Намалување на потрошувачката на вода за 10% во споредба со претходната 
година.  

Еколошки 

содржини 
Предмет  Наставна содржина Одд./ 

год. 
Број на 

часови  
Време на  
реализација 

Рационално 

користење на 
водата 

Македонски 

јазик 

Медиум –усвојување 

ЕКО Собирање и 
употреба на 

дождовница 

Користење на водата 

III a,б,в 1 10.02.2023 

 

 

 

Рационално 

користење на 

водата 

 
 
 
Македонски 

јазик 
 
 
Природни 
науки 

 
 
 
Пишување ЕКО пораки 
за здрава и чиста вода 
 
 
 
За моето здравје е 
важнa чистата вода 

 
 
 
I а,б,в 
 
 
 
 
I а,б,в 

 
 
 
 
1 
 
 
 

        2 

 
 
 
21.03.2023 
 
 
 
 
19.04.2023 
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Рационално 
користење на 
водата 

Други 
активности 

Одбележување на 
„Светски ден на 
водата “ - изработка 
на постер - како се 
штеди вода 

 

Va,б,в 1 22.03.2023 

Рационално 
користење на 
водата 

македонски 
јазик Одбележување на 22 

Март Светски ден на 
водата 

Работилница: Штеди 
ја водата- таа значи 
живот (творење, 
пишување пораки...) 

 

 

IVa,б  1 22.5.2023 

Рационално 
користење на 
водата 

Англиски јазик  World Water Day  
Vв 
IIIб 

2 
21.03.2023 
15.03.2023 

Вкупно     4  

II ТЕМА-СТАНДАРД: ЗАШТЕДА НА ЕНЕРГИЈА  

Полиса: Рационално користење на електричната и топлинската енергија во 

училишната зграда. 

Цел: Намалување на потрошувачката на електрична и топлинската енергија за 

10% во споредба со претходната година 

 

Еколошки 

содржини 
Предмет  Наставна 

содржина 
Одд./ 

Год. 
Број на 

часови  
Време на  
реализација 

Рационално 
користење на 
енергијата 

природни 

науки 

Електричната 
енергија како вид на 
енергија 

IVa,б 1 11.5.2023 

 
Препознавање на 
видовите енергија 
и нивно 
користење 

природни 

науки Претворање на 
електричната енергија 
во 
светлосна,топлинска 
и звучна енергија 

 

IVa,б  1 
 
 
 
 
 
 
 

23.5.2023 
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Правилна 
примена на 
електричната 
енергија  

природни 

науки Примена на 
електричната струја 
во домот-електрични 
уреди 

 

IVa,б  1 25.5.2023 

III ТЕМА -СТАНДАРД: ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДАТА И ЗДРАВА СРЕДИНА ВО 

УЧИЛИШТЕТО  

Полиса: Здрава и чиста внатрешна средина за учење и работење.  

Цел: Обезбедување на здрави услови за учење и работење во училиштето 

Еколошки 

содржини 
Предмет  Наставна 

содржина 
Одд./ 

Год. 
Број на 

часови  
Време на  
реализација 

Анализа на 
состојбата во 
училишната 
зграда 

Ликовно  
образование  

Боја - хроматски бои 

Мотив „ Моето 

училиште“ 

III – a,б,в  1  2.12.2022  

ПВЦ амбалажа математика Прави 3Д форми и ги 
разликува 2Д 
формите 

I а,б,в 1 14.10.2022 

 
 
Анализа на 
состојбата во 
училницата 
 
 
 
 
Анализа на 
состојбата во 
училницата 

 
 
Слободни 
изборни 
активности 
 
 
 
 
Општество 

Грижа за хигиената во 
околината 
Работилница ,,Мојата 
ЕКО училница” 
 
 
Нашата училница / Се 
грижиме за нашата 
училница 

 
I а,б,в 
 
 
 
 
 
 
I а,б,в 

 
1 
 
 
 
 
 
 
1 

 
 
07.02.2023 
 
 
 
 
 
09.02.2023 

 
Одржување на 
чиста средина 

македонски 

јазик Одбележување 
Денот на пролетта и 
уредување на 
дворот катчињата 
во училницата 

 

 

IVa,б  1 22.5.2023 
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IV ТЕМА -СТАНДАРД: УРЕДЕН И ЕКОЛОШКИ ДВОР  

Полиса: Уреден и функционален двор кој е во согласност со потребите за заштита 

на животната средина. 

Цел: Функционално уреден двор според сите еколошки параметри на начин на кој 

максимално ќе користи за потребите на сите кои престојуваат во училиштето 

Еколошки 

содржини 
Предмет  Наставна 

содржина 
Одд./ 

Год. 
Број на 

часови  
Време на  
реализација 

Изработка на 

упатства за 

одржување на 

дворот  

Одделенски час 

ОЖВ 

Заштита на планетата 

Земја 

Работилница „Еко 

патрола“ 

III-a, б,в 1 14.11.2022 

Хигиена во 

училиштето 

Природни 

науки 

Хигиената во 

училницата со 

користење на ЕКО 

средства 

III – а,б,в 1 

11.4.2023 

Подигање на 

свеста на 

пошироката 

заедница за 

хигиената во 

дворот 

Ликовно 

образова-

ние 

Боја – контрасни бои 

Мојата училишна 

цветна градина 

Техника: акварел 

III – б 1 23.5.2023 
 
 
 
 
 
 
 

Подигање на 

свеста на 

пошироката 

заедница за 

хигиената во 

дворот 

Ликовно 

образован

ие 

Боја – контрасни бои 

Мојата училишна 

цветна градина 

Техника: акваре 

III – а, б, в 1 26.5.2023 
 
 
 
 
 
 
 

Вкупно     4  

VI. ТЕМА: БИОДИВЕРЗИТЕТ 

Еколошк

и  
содржин

и 

Предмет  Наставна 

содржина 
Одд./ 

Год. 
Број на 

часови  
Време на  
реализација 

Одржување на 

растителниот и 

Работа со 

компјутер и 

основи на 

Комбинирање на 

текстуални и 

III -а,б,в 
 
 

1 7.2.2023 
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животинскиот свет програмирање 

 

 

 

 

 

 

Други 

активности 

 

 

 

 

 

 

 

Слободни 

изборни 

активности 

 

Македонски 

јазик 

графички содржини 

EKO  Пишување 

убави реченици за 

заштита на 

биодиверзитетот 

 

 

Активност со лего 

коцки – Конструирање  

машина за чистење 

на океаните 

https://youtu.be/hKFV9I

quMXA?t=231 

https://youtu.be/ZRSfTy

wxFbk?t=282 

 

Работилница ,,Чист 

воздух” 

 

Обработка на 

стихотворба ,,Дрен”  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Va 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    I а,б,в 
 
 
 
 
 
 
    I а,б,в 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

      1 

 

 

       

      1 

9.2.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.02.2023 

 

 

 

 

 

 

 

   14.02.2023 

 

 

 

    22.03.2023 

Вкупно            

 

VII. ТЕМА: ТРАНСПОРТ  

Еколошки 
содржини 

Предмет Одделе
ни е 

Наставна содржина Број  
на  
часови 

Време на 
реализациј а 

https://youtu.be/hKFV9IquMXA?t=231
https://youtu.be/hKFV9IquMXA?t=231
https://youtu.be/ZRSfTywxFbk?t=282
https://youtu.be/ZRSfTywxFbk?t=282
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Влијанието на 
транспортот  

врз здравјето  

ФЗО 

III-а, б, 
в Возење велосипед 

или тротинет 

 

 

1 14.06.2023 

Влијанието на 
транспортот  

врз здравјето 

Македонски 
јазик 

III-а, б, 
в Возила на иднината 

1 6.4.2023 

Влијанието на 
транспортт  
врз здравјетот  

Физичко и 
здравствено 

образование 

V а Возење велосипеди на 

кејот на реката Вардар- 

рекреативни активности 

по повод Ден без 

автомобили 

1  22.09.2022 

ВКУПНО      2  

VIII. ТЕМА: ЗДРАВЈЕ  
 

Еколошк

и  
содржин

и 

Предмет Наставна 

содржина 
Одд./ 

Год. 
Број на 

часови  
Време на  
реализа-ција 

Влијанието на 
храната врз 
здравјето   

Природни 
науки  

Видови  храна III – a,б,в  1  29.11.2022  

Влијанието на 
храната врз 
здравјето   

Природни 

науки  
Здрава исхрана  III – a,б,в  1  29.11.2022  

Како до 

подобро 

здравје?  

ОЖВ  Работилница:  
Здрава храна 2   

III – а, б,в  1  28.11.2021  

Важноста на  
здравата храна 

врз здравјето на 

луѓето  
ОЖВ  

Работилница: Квиз со 

храна  

III – а,б,в  1  5.12..2022  

 Важноста на  
здравата храна 

врз здравјето на 
луѓето  

Природни 

науки  
Изработка на постер 
„Здрава храна“  

III –а, б, в  1  6.12..2022  

Влијанието на  
физичката 
активност врз 

здравјето на  
човекот  

Природни 

науки  
Биди активен  

III –а, б, в  1  13.12.2022  

Како да го 

зачуваме 

здравјето?  

ОЖВ  Работилница:  
Вирусите,  
бактериите и јас  

III –а, б, в  1  19.12..2022  

Како да го 

одржиме 

здравјето?  

ОЖВ Работилница Како 

да оздравам  
III – а, б ,в  1  29.12.2021  
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Како до подобро 

здравје 

Македонск

и јазик 

Извадок од детска 

илустрирана 

енциклопедија,,Ви

руси“ 
 

 

IV - a, б,в 1 5.10.2022 

Влијанието на  
физичката 

активност врз 

здравјето  

Физичко и  
здраствено  
образование  

Ритам и правец на 
движење: трчање 

странично и  
наназад  
(Влијанието на  
транспортот врз  
здравјето) Вежби за 

правилно  
седење и држење на 

телото)  

V a, б,в  1  19.11..2022го д.  

5.Влијанието на  
физичката 

активност врз 

здравјето  

Физичко и  
здраствено  
образование  

Во здраво тело-
здрав дух  

V a, б,в  1  09.11.2022  

Животниот циклус 
на цветните 

растенија  

Природни 
науки  

Сите содржини од 
темата  

V а,б,в   

Редовна и 
разновидна 

исхрана услов за 

одржување на 

здравјето 

 

Природни 
науки 

Редовно и здраво 
се хранам 

I а,б,в 1 15.03.2023 

Со правилна 
исхрана до добро 

здравје 

Природни 
науки 

Пирамида на храна I а,б,в 1 20.03.2023 

 

Здрава исхрана 

  

Англиски јазик  

 

Здрава и штетна 

храна 

 
III б  

   
  2 

 
13-15.03.2023 

Да го чуваме 
здравјето 

Македонски 
јазик 

7ми Април - 
Светски ден на 

здравјето 

IV a,б 1 07.04.2023 

вкупно     11 
. 
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IX.ТЕМА: ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ 
 

Еколошки  
содржини 

Предмет Наставна 

содржина 
Одделение Број на 

часови  
Време на  
реализација 

Природни богатства и 

нивна заштита 

природни 
науки Необновливи и 

обновливи извори 

на енергија  

IV - a, б,в 1 8.11.2022 

Природни богатства 
Природни 
науки 

Извори на сила 

– изработка на 
вртелешка 

I а,б,в 1 01.03.2023 

Рационално 

користење и заштита 
на природните 

богатства 

Историја 
и 

општеств

о 

Животна средина - 

Природни ресурси, 

загадување, 

екологија 

селекција на 

отпад, 

рециклирање 

 

IV а 2 29.5.2023 
31.5.2023 

Природни богатства и 

нивна заштита 

Природни 

науки Влијанието на 

човекот врз 

животната средина 

 

 Va,б,в 2 09.06.2023 
12.06.2023 

Природни богатства  
Англиски 

јазик  Големиот Корален 

Гребен во 

Австралија - 

проширување на 

знаења и 

вокабулар 

 
 
 
  Vв 

 
 
 
 3 

 
 
 
 22-26.05.2023 

ВКУПНО    10  
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17. 2 ЕКО  извештај од актив на второ одделение 2022-2023 год. 

 

Во учебната 2022/2023 година, при реализација на ЕКО активностите ги 

интегриравме темите, содржините и стандардите, согласно новата 

концепција за реализација на наставната програма за второ одделение. Низ 

многубројните еколошките активности го поттикнавме интересот и 

мотивацијата на учениците,  да ја истражат животната средина се со цел, 

учениците да ги негуваат вештините и навиките за заштита на истата.                                                                                                     

Преку  учество во еколошките акции, меѓу кои беше и еколошката акција како 

дел од  Еразмус+ проектот Еко училиште, реализирана на ден 24.9.2022, во 

соработка со родители и вработени во училиштето, покрај тоа што се 

допринесе да се разубави училишниот двор,се продолжи и со развивање на  

личните и социјалните компетенции кај учениците. Еко акциите континуирано 

се спроведуваа, меѓу кои би ја издвоиле и Еко Акцијата по повод Денот на 

пролетта и екологијата  (садење на цвеќиња, дрвциња, еко часови), 

реализирана на 21.3.2023.                                                                                            

Би го истакнале  и учеството во едукативната работилница за правилна 

селекција на електронскиот отпад и отпадните батерии, организиран од 

„Караванот на Супер Херои“ - Нула Отпад ДОО Скопје, која ги мотивираше 

учениците масовно да земат учество во собирната акција на отпадни 

батерии и за само два месеци садот за отпадни батерии беше полн, со што 

учениците  од одделенска настава успеаја да дадат мал допринос за 

подобар и почист свет и зачувување на животната средина.                                                                                             

Преку спроведените активности: проветрување на училницата, одржување 

на хигиена, уредност на работниот простор, одржување на цветните катчиња 

во училницата и холовите, како и уредување и разубавување на училишниот 

двор, учениците  продолжија со развивање на  поголема одговорност и 

свесност за зачувување и одржување на здрава средина на училишната 

зграда и училишниот двор 

ЕКО  извештај од актив на прво одделение 2022-2023 год.  

 Во учебната 2022/2023 година, при реализација на ЕКО активностите се 

интегрираа темите, содржините и стандардите, согласно новата концепција 

за реализација на наставната програма за прво одделение. Еколошките 

активности го поттикнаа интересот и мотивацијата на учениците  да ја 

истражат животната средина се со цел, учениците да стекнат вештини и 

навики за заштита на истата.  

Преку  учество во еколошките акции, учениците ги развија 

своите лични и социјални компетенции.  
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Би ја истакнале и реализираната едукативна еколошка работилница за 

правилна селекција на електронскиот отпад и отпадните батерии во 

организација на „Караванот на Супер херои“ – Нула Отпад ДОО Скопје.  

Посебно би ја истакнале еко акцијата, која како идеја за оплеменување на 

дел од училишниот двор, беше иницирана и реализирана од учениците и 

родителите, заедно со одделенските наставнички. 

Преку спроведените активности: проветрување на училницата, одржување на 

хигиена, уредност на работниот простор, како и уредување и разубавување 

на училишниот двор, учениците развија поголема одговорност и свесност за 

зачувување и одржување на здрава средина на училишната зграда и 

училишниот двор.  

ЕКО  извештај од актив на четврто одделение 2022-2023 год. 

● Во учебната 2022/2023 година, согласно новата концепција за 

реализација на наставната програма за четврто одделение,  ЕКО 

активностите се реализираа преку соодветни содржини и стандарди 

интегрирани во самите теми. Учениците земаа активно учество во еколошки 

акции, едукативни работилници и спроведени активности: проветрување на 

училницата, одржување на хигиена, уредност на работниот простор, како и 

уредување и разубавување на училишниот двор, засадување дрвца, фрлање 

на отпад во корпи за отпадоци. Исто така, учениците развија поголема 

одговорност и свесност за зачувување и одржување на здрава средина на 

училишната зграда и училишниот двор. Учениците земаа учество во сите 

еколошки акции организирани во училиштето, како и секојдневните 

активности кои се одраз на нивната желба и свест. Би ја истакнале и 

реализираната едукативна еколошка работилница за правилна селекција на 

електронскиот отпад и отпадните батерии во организација на „Караванот на 

Супер херои“ – Нула Отпад ДОО Скопје. При тоа продолживме со 

поттикнување на интересот и мотивацијата на учениците  да ја истражат 

животната средина се со цел, учениците да ги негуваат вештините и навиките 

за заштита на истата, подигнување на свеста, активното учество и развивање 

на нови идеи.   

  ЕКО  извештај од актив на петто одделение 2022-2023 

год.                                                                 

Kако и што беше планирано во периодот од септември па до крајот на учебната 

година целите на Еко беа во целост реализирани,а тоа се- развивање на еколошка 

свест за здрава животна средина кај децата, разбирање на зборот екологија на 

начин достапен за нивната возраст (економично –штедливо користење на се што ни 

дала природата). Учениците научија како може да се заштити природата од 

загадување. Преку реализираните активностите учениците создадаваа навики за 
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уредување и одржување на здрава животна средина. .Би ја истакнале 

соработката со Вело училишта и со Еко логик каде се реализираа голем број 

еко активности преку кои учениците ја развија свеста за важната улога на 

животната средина. Учениците учествуваа во најразлични еко активности 

како садење цвеќиња, изработка на украси од еко материјали, возење 

велосипеди, градење одржливи живеалишта и објекти со лего коцки но и 

самите учествуваа активно во креирање и развивање на нови идеи.  

17.3 „Интеграција на еколошката едукација во македонскиот 

образовен систем - ЕКО“  во предметна настава  

Одговорен: Никола Оџаков  

I. ТЕМА: ВОДА 
Еколошки содржини Предмет Одделение Наставна 

содржина 
Број 

на  
часов 

и  

Време на  
реализација 

1.  

6.  

Значење на 

водата за 

живиот свет  

Здрава вода 
за пиење  

Музичко  
образование  

6 одд.  
„На убавиот син 

Дунав“ - Ј. Штраус  
1  Декември  

Македонски 
јазик  

.  
6 одд.  

Говорна вежба- 
Водата е живот  

1.Творење 

поетски творби на 

различни мотиви 

2.Презентација 
на уметнички 

лирски песни со 

различни мотиви 

  1 

2 

Септември 

 
Април  

Географија  7 одд  Подземни води и 
извори  

2  Ноември  

Германски 
јазик  

6 одд.  „Две млека 
молам”-

пијалаци  

1  Октомври  

  Природни 
науки 

6одд Запознавањ
е со 

повратни и 

неповратни 

промени 

1 Септември 

 Извори на вода и 

нивна 

искористеност 

Математик
а 

8 одд Линиски 
дијаграм 

3 Декември 

ВКУПНО    11   
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II. ТЕМА: ЕНЕРГИЈА 
Еколошки содржини Предмет Одделение Наставна 

содржина 
Број на  
часов и  

Време на  
реализација 

1 Извори на енергија 

и нивна 

искористеност 

Математика  6 одд.  
Графичко  
претставув

ање на 
податоци  

2  декември  

Математика 7 одд 
Табела за 

запишувањ

е на 
податоци 

2 мај 

2. Видови енергија 
Природни 
Науки 

6одд 
Горење 

1 Септември 

3.  Рационал
но  
користењ
е на 

енергијат

а  

Географија  8 одд.  Реки и езера во 
Европа  

2  ноември  

Физикa  9 одд.  Обновлива 
енергија  

2  Декември  

4.  Енергијата и  
климатските 

промени  

Музичко  
образование  

6 одд.  
Пеење на 
песна (по 

ноти) 

,,Есен‘‘;  

1  Октомври  

ВКУПНО    8   

III. ТЕМА: ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДАТА И ЗДРАВА СРЕДИНА ВО 
УЧИЛИШТЕТО/ГРАДИНКАТА 

Еколошки содржини Предмет Одделение Наставна 
содржина 

Број на  
часов и  

Време на  
реализација 

5.  Анализа на состојбата 

во училишната зграда  
Музичко  
образовани 

е  
8 одд.  Заедно 

можеме“ - 

песна од 

Тоше со 

пријатели
те  

1  ноември  

Граѓанско 

образовани 

е  
8 одд.  Граѓанск

и и 

еколошк

и 
здружен

ија  

1  
декември  

Техничко 

обр.  
5 одд.  Изработ

ка на  
украсни 

материј

2  декември  
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али  

   

 Природа, екологија, 

здрава животна средина 

 

 

Англиски 
јазик 

  

8 одд 

9 одд. 

 

Екологија, 
здрава 
околина и 
материјали 

  

 4 

  

  април  

  мај  

 ВКУПНО 

Француски 
јазик  

6 одд.  Мојот дом  1  ноември  

   9   

IV. ТЕМА: УРЕДЕН ДВОР 

Еколошки содржини Предмет Одделени 

е 
Наставна 
содржин
а 

Број на  
часо  
ви  

Време на  
реализација 

 Рециклирање Информати ка  VIа,б,в 
одд.  

Уредувањ
е на 
страница  

2  16.11.2022 

ВКУПНО    2   

V. ТЕМА: ОТПАД 

Еколошки содржини Предмет Одделе
ние 

Наставна 
содржина 

Број на  
часо  
ви  

Време на 
реализациј а 

1.  Видови отпад  Техничко 

обр.  
6 одд.  Видови отпад  2  декември  

3.  Рециклирање  Техничко 

обр.  
5 одд.  

Рецикли

рање на 
материја

ли  

2  Ноември  

Ликовно  
образовани е  9 одд  

Примена на  
индустриски 

дизајн  

2  Декември  

5.  

 

Подигање на  
свеста на  
пошироката  
заедница за  
управување со 
отпад  
ВКУПНО 

Македонск 
и јазик  

7 одд  

 
9 одд  

 

Писмена вежба 
(7 одд) Пи 

смена вежба (9 
одд) 

  

2  

1 

окомври  

   7  
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VI. ТЕМА: БИОДИВЕРЗИТЕТ 

Еколошки содржини Предмет Одделение Наставна 
содржина 

Број на  
часов и 

Време на  
реализација 

7.  

ВК
У 

Влијанието на 
отпадот врз 

биодиверзитетот  

ПНО 

 Етика   7 одд.   Етиката во 
светот  

1   Ноември  

Германск

и јазик  
8 одд.  Ученик спасува 

волк  
1  ноември  

Македонски 

јазик 

7одд 9одд Пронаоѓање 

информации и 

презентирање 

1 Февруари 

VII. ТЕМА: ТРАНСПОРТ 
Еколошки содржини Предмет Одделение Наставна 

содржина 
Број 

на  
часов 

и  

Време на  
реализација 

1.   1.  Видови 
транспорт  

Германски 
јазик  

8 одд.  Превозни 
средства  

1  Декември  

Техничко 
обр.  

5 одд.  Мојот велосипед  2  октомври  

4.  Анализа на 

состојбата со 

локалниот  
транспорт  

Математика  7  одд  Спореду

вање 

две 

распред
елби  

2  декември  

6.  

 

Подигање на 

свеста  на 
пошироката  
 заедница за  
 користење на 

јавен  превоз и 

велосипед  

Техничко обр  5 одд.  
Полигонско 

возење на 
велосипед  

2  Октомври  

Математика  9 одд  Дијаграми на 
фреквенција  

2  декември  

ВКУПНО   9   

 

VIII. ТЕМА: ЗДРАВЈЕ 
Еколошки содржини Предмет Одделение Наставна 

содржина 
Број на  
часов и  

Време на  
реализација 

1.  Органска храна  
Програми

рање 
9а и 9б 

одд. 

Изработка на 
програми 

2х2 јуни 
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Математи
ка 

8 одд Иструменти 
за собирање 
податоци  

3 мај 

2.  Пирамида на 
исхрана  Биологија  8 одд.  Количина на 

енергија кај 

одреден вид 

на храна  

2  Декември  

Француски 
јазик  

9 одд.  

Опишување 
здрав  
живот(mode de 

vie saine, produits 

bio, être en(pleine) 
forme, manger 

sain,  
marcher, faire du 

sport, faire des 

exercices) - 
лексика  

1  Октомври  

3.  Влијанието на  
физичката 

активност врз 

здравјето  

Биологија  8 одд.  
Составни 

делови на  
избалансиран

а исхрана  

2  Октомври  

4.  Влијанието на 

храната врз 

здравјето  

Биологија  8 одд.  Неухранетост  2  Декември  

Англиски 

јазик  
8 одд  

Презентација  

на текст и 
проширување  

на  
вокабуларот 

за храна  

2  Декември  

Англиски 

јазик  
9 одд  

Здрава 
исхрана  
Пишување – 

Како да се 

храниш 
поздраво  

2  ноември  

5  
Природн

и науки 
6одд 

Готвење 
1 Октомври 

6  
Природн

и науки 
6одд 

Разлики меѓу 
сурова и 

готвена храна 

1 Октомври 

7 
Влијанието на 

физичката 

активност врз 

здравјето 

Информат

ика 

6одд. Додавање 

слики во 
документ- 

EKO 

  

2 

  

02.11.2022 

 

 

ВКУПНО    22   
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IX. ТЕМА: ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ 

Еколошки содржини Предмет Одделение Наставна 
содржина 

Број  
на  
часови  

Време на 

реализациј а 

1.  Важност од  
зачувување на 
природните  
живеалишта  

Музичко  
образование  

7 одд.  
„Зима“ 

од 
циклусот  
„Годишн

и 

времиња

“ на 

Антонио 
Вивалди  

1  Декември  

Етика  7 одд.  Што е 
етиката  

1  октомври  

Географија  9 одд.  
Климатс

ко-

вегетаци

они 
облсти 

во Азија  

1  Октомври  

5.  Рационално  
користење на  
природните ресурси  

Етика  7 одд.  Патриот

измот ги 

брани 
земјата и 

народот  

1  Декември  

ВКУПНО    5  

 

17.4 Реализирани еко активности во текот на учебната 2022/23 

година  

Одговорен: Симона Копанова  

-  Во  август  2022  година е формиран Еко – одборот, кој брои 15 
членови, од кои  4 се  ученици.  

-  Се одржуваа 2 online состаноци на Еко одборот на кои се 
разгледуваат реализирани еко активноси и идни предлози и идеи.   

-  Мото на Програмата за еко – училиште е „Екологијата е вредна, зошто 

Земјата е една“ .  

-  Реализиран е и вториот чекор (одговорен на тимот Симона Копанова) - 

 Анализа на состојбата на животната средина, кој помогна да се дознае 

 почетната позиција во која се наоѓа училиштето.  

 Се изготви  План на активности за учебната 2022/23 година -  

-  Креирана е и Годишна програма за интеграција на еколошки содржини во 

 наставниот процес на ниво на училиште. Реализирани се сите наставни 
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 еколошки содржини според програмата за учебната 2022/2023, по сите 

наставни  предмети.  

-  Се одбележаа следниве значајните датуми од областа на екологијата:  

22 сепрември- „Ден без возила“- 5 а одделение со велисипеди, ролерки па 
дури и пеш рекративно се движеа низ кејот на реката Вардар во општината 
Аеродром, 5 в одделение правеа рачни изработки со пластелин, учениците 
од 2 в одделение смислија и насликаа превозни средства што не ја 
загадуваат околината. 

24 септември – Да го исчистиме светот „Clean up the world“ –сите ученици 
од 1 до 9 одделение одржаа ЕКО акција со цел разубавување на училишниот 
простор и создавање на нови креативни еко решенија и практики. 

28 септември- „Ден на зелена трговија“ – учениците од 1, 2 и 3 одделение 
беа дел од едукативна работилница за правилна селекција на електронски 
отпад и отпадни батерии. „Караванот на Супер Херои“ ги поттикна на грижа и 
заштита на животната средина за подобар и почист свет. 

8 октомври- „Меѓународен ден за намалување на уништувањето на 
природата“- 7 б одделение учествуваа на предавање на тема „Здрава храна 
и врската помеѓу производството на храната и глобалното затоплување“. 
Предавањето беше одржано од страна на д-р. Ирена Младеноска професор 
на Технолошки- металуршки факултет. 

15 октомври – Меѓународен ден на пешаците, учениците од 4а одд 

изработија флаери со правила на однесување на пешаците. Цел на акцијата 

е да се запознаеме со сообраќајните правила, знаци и правилното 

однесување во сообраќајот.  

20 октомври- „Светски ден на јаболкото“- учениците од 2 а одделение им 
подаруваа јаболко на случајните минувачи во непосредната околина на 
училиштето. Низ разговор си споделија знаење за хранливата вредност на 
јаболкото и потребата од секојдневно конзумирање како дел од здравата 
исхрана. 

24 октомрви- „Ден на Обединети Нации“- учениците од 1 до 9 одделение 
учествуваа во кампањата „Помислете на нас“ која се состоеше од собирање 
прехрамбени производи, производи за хигиена и финански средства за 
социјално ранливите категории. 

3 ноември- „ Светски ден на чист воздух“- учениците од 1 до 9 одделение 
во соработка со своите родители и наставници и здружението за значење на 
еколошкото образование за осовременување на образовниот процес 
согласно со проектот „Со климатска акција до одржлив развој„ реализираше 
еколошка акција каде училишниот двор беше целосно исчистен и беа 
засадени зимзелени дрвца. 

Учениците од 4 одделение изработија флаери и ги делеа на случајните 
минувачи во блиската околина. Преку нив учениците порачуваа да не се 
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загадува воздухот, да се засадуваат дрвца, повеќе да се користат 
велосипеди, тротинети, пешачење, да се заштеди на електиричната енергија 
и да се внимава како се користат природните ресурси.   

20 ноември- „Светски ден на детето“- учениците од 4 одделение го 
одбележаа со изработка на постери и разни активности со цел да се насочи 
вниманието на јавноста на сите обврски кои општеството ги има кон децата 
како и на најважните проблеми со кои децата се соочуваат. 

10 декември- „Светски ден на човекови права“- учениците од 5 а 
одделение учествуваа на ликовен конкурс за борба против без државјанство 
и притоа беа поканети на изложба во Младински културен центар каде беа 
презентирани разни приказни, видеа, музички настапи, фотографии, цртежи и 
форум театар. Дел од творбите кои беа изложени на изложбата беа на 
нашите ученици. 

26 јануари- „Светски ден за едукација за заштита на животната средина“ 

-учество на меѓународниот  ликовен натпревар  „Флора и фауна - извор на 
живот и убавина“, во организација на Детски ликовен центар - Скопје и 
Министерство за животна средина и просторно планирање 

- Подигнување на свеста и свесно однесување за заштита на животната 
средина.  Следења на светски предавања и работилници - учениците од 4а 
одделение 

 

2 февруари - Одбележување на „Меѓународен ден за зачувување на 
мочуриштата„ -следење на видеа и истражување зошто ни се важни 
мошуриштата со цел учениците да знаат дека без биодиверзитете нема 
иднина за човештвото- учениците од 5 одделение  

14 февруари- Светски ден за одржување на енергијата и 18 Февруари-
Меѓународниот ден на батеријата  

-Суперхеројот Нула со своите помошници учениците од Vб, IVб, IIа и IIв одд. при 
ООУ „Браќа Миладиновци“ -Аеродром по повод 18 Февруари-Меѓународниот ден 
на батеријата и 14 февруари- Светски ден за одржување на енергијата , 
реализираа неколку креативно-едукативни активности за правилна селекција и 
рециклирање на отпадните батерии . Напишаа и голем број еколошки пораки со 
кои упатуваат пораки за градење и негување на еколошките навики за подобра 
иднина, чиста и здрава еколошка средина. 

21 март-  Светски ден на шумарството и Ден на пролетта  

По повод Ден на пролетта и екологијата 21 Март со учениците од ликовната 
секција учениците заедно со наставничката по ликовно образование Ленче 
Гулевска изработија ѕидна декорација со мотивирачка порака. 

Во еко акцијата се вклучија сите ученици од 1 до 9 одделение преку различни 
активности и не само што учествуваа ученици туку учествуваа и родители, баби 
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и дедовци кои  помогнаа за разубавување на нашата училница, училиште и 
училишна градина. 

Ученици од нашето училиште земаа активно учество во Еко модна ревија во 
ООУ ,,Лазо Ангеловски”. 

22 Март-Светски ден на водата -  

Да ја чуваме водата и одговорно да се однесуваме кон неа под мотото- ВОДАТА 
СЕ ШТЕДИ ЗАТОА ШТО МНОГУ ВРЕДИ! Учениците и одделенските наставници 
од активот на 4 одделение реализираа различни активности како пишување на 
еко пораки и текстови, изработка на постер и ликобни творби.  

Учениците и одделенските наставници од IIв одделение по повод Светскиот ден 
на водата изработија постер и поделија пораки за заштита на водата. 

7 април – Светски ден на здравјето - Подигање на свеста за здравјето на 
луѓето и важноста од грижата за него, учениците од 4а и 4бодд  делење на 
илустрации со посвета на здравјето 

22 Април – Ден на планетата Земја - Подигање на свеста за зачувување на 
животната средина и развивање на еколошката свест, учениците од 4а одд 
сликаа на темата со пораки за значењето од зачувување на Земјата 

 14 мај - Светски ден на птиците преселници - Учениците од IVб денес го 
одбележаа Светскиот ден на птиците и дрвјата со пишување на песни за 
птиците и гледање видео записи со разновидноста на птиците ширум светот.  

22 мај - Меѓународен ден за заштита на биодиверзитетот - Еколошка 
акција во собирање и селектирање хартија и пластична амбалажа 
реализирана од учениците од 2 а одделение . 

5 јуни - Светски ден за заштита на животната средина 

Нашето училиште како дел од Вело мрежата денес беше дел од Вело турнејата 
која ја оранизира тимот на Вело Училишта заедно со Тимот на наставници од 
нашето училиште го одбележаа денот за заштита на животна средина.  

Учениците кои учествуваа во Вело Турнеја имаа можност да се запознаат со 
теоретскиот дел во кој научија за проверка и сервис на велосипедот и неговите 
составни делови, сообраќајни знаци кои треба секој велосипедист да ги почитува 
и на крај имаа заедничка игра која се викаше ,,Бавна трка". Победникот на играта 

доби и симболична награда  

Одговорни наставници: Симона Копанова , Маја Азманова и Божидар Мишиќ. 

ЕКО СТАНДАРД 1 - ЗАШТЕДА НА ЕНЕРГИЈА 

месец октомври- поставување на фотоволтаици во училиштето со цел 
заштеда на електрична енергија. 

28 септември- „Ден на зелена трговија“ – учениците од 1, 2, 3 и 4 
одделение беа дел од едукативна работилница за правилна селекција на 
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електронски отпад и отпадни батерии. „Караванот на Супер Херои“ ги 
поттикна на грижа и заштита на животната средина за подобар и почист свет. 

Учениците од 4 одделение изработија флаери и ги делеа на случајните 
минувачи во блиската околина. Преку нив учениците порачуваа да не се 
загадува воздухот, да се засадуваат дрвца, повеќе да се користат 
велосипеди, тротинети, пешачење, да се заштеди на електиричната енергија 
и да се внимава како се користат природните ресурси. 

14 февруари- Светски ден за одржување на енергијата  

18 Февруари-Меѓународниот ден на батеријата  

-Суперхеројот Нула со своите помошници учениците од Vб, IVб, IIа и IIв одд. при 
ООУ „Браќа Миладиновци“ -Аеродром по повод 18 Февруари-Меѓународниот ден 
на батеријата и 14 февруари- Светски ден за одржување на енергијата , 
реализираа неколку креативно-едукативни активности за правилна селекција и 
рециклирање на отпадните батерии . Напишаа и голем број еколошки пораки со 
кои упатуваат пораки за градење и негување на еколошките навики за подобра 
иднина, чиста и здрава еколошка средина. 

  
ЕКО СТАНДАРД 2 - ЗАШТЕДА НА ВОДА  
  

Декември – Учениците од актив петто одделение 

изработија презентација  со  мерки за заштита на природните богатства 
„водата“ и  тоа прочистување на отпадните води и  изработка на упатства за 
рационално користење на водата , истата беше презентирана на ученици од 
ЕКО одборот. 

22 Март-Светски ден на водата -  

Да ја чуваме водата и одговорно да се однесуваме кон неа под мотото- ВОДАТА 
СЕ ШТЕДИ ЗАТОА ШТО МНОГУ ВРЕДИ! Учениците и одделенските наставници 
од активот на 4 одделение реализираа различни активности како пишување на 
еко пораки и текстови, изработка на постер и ликобни творби.  

2 февруари - Одбележување на „Меѓународен ден за зачувување на 
мочуриштата„ - следење на видеа и истражување зошто ни се важни 
мошуриштата со цел учениците да знаат дека без биодиверзитете нема 
иднина за човештвото - учениците од 5 одделение . 

 

ЕКО СТАНДАРД 3 - ОДРЖУВАЊЕ НА УЧИЛИШНАТА ЗГРАДА И ЗДРАВА  

СРЕДИНА  

  

16 септември  – Формирана е еко-патрола од ученици од III одделение.  Со  

насоки од одделенски раководители ги следеа активностите за одржување на  
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училишната зграда и здрава средина ( водење на еко дневници за  
проветрување на просториите, редовно чистење, уредност на работниот  
простор на учениците, одржување на цветни катчиња во холовите и 
училниците,..)  уредување и разубавување на училишниот двор. 

 

септември-октомври- остварување соработка со Еко логик за членство во 

мрежата  на Вело училишта. Програмата „Вело училишта” има за цел да го 

промовира велосипедизмот како безбеден, здрав и алтернативен начин на 

превоз за учениците во Македонија. Како и за одржување на здрава средина. 

  

22 сепрември- „Ден без возила“- 5 а одделение со велисипеди, ролерки па 
дури и пеш рекративно се движеа низ кејот на реката Вардар во општината 
Аеродром, 5 в одделение правеа рачни изработки со пластелин, учениците 
од 2 в одделение смислија и насликаа превозни средства што не ја 
загадуваат околината. 

8 октомври- „Меѓународен ден за намалување на уништувањето на 
природата“- 7 б одделение учествуваа на предавање на тема „Здрава храна 
и врската помеѓу производството на храната и глобалното затоплување“. 
Предавањето беше одржано од страна на д-р. Ирена Младеноска професор 
на Технолошки- металуршки факултет. 

26 јануари- „Светски ден за едукација за заштита на животната средина“ 

-учество на меѓународниот  ликовен натпревар  „Флора и фауна - извор на 
живот и убавина“, во организација на Детски ликовен центар - Скопје и 
Министерство за животна средина и просторно планирање 

22 мај - Меѓународен ден за заштита на биодиверзитетот - Еколошка 
акција во собирање и селектирање хартија и пластична амбалажа 
реализирана од учениците од 2 а одделение . 

5 јуни - Светски ден за заштита на животната средина 

Нашето училиште како дел од Вело мрежата денес беше дел од Вело турнејата 
која ја оранизира тимот на Вело Училишта заедно со Тимот на наставници од 
нашето училиште го одбележаа денот за заштита на животна средина.  

Учениците кои учествуваа во Вело Турнеја имаа можност да се запознаат со 
теоретскиот дел во кој научија за проверка и сервис на велосипедот и неговите 
составни делови, сообраќајни знаци кои треба секој велосипедист да ги почитува 
и на крај имаа заедничка игра која се викаше ,,Бавна трка". Победникот на играта 

доби и симболична награда  

Одговорни наставници: Симона Копанова , Маја Азманова и Божидар Мишиќ. 
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ЕКО СТАНДАРД 4 - УРЕДЕН И ЕКОЛОШКИ УЧИЛИШЕН ДВОР 

септември - октомври - одржување 

на зеленилото,косење на тревата.  

  

24 септември – Да го исчистиме светот „Clean up the world“ –сите ученици 
од 1 до 9 одделение одржаа ЕКО акција со цел разубавување на училишниот 
простор и создавање на нови креативни еко решенија и практики. 

3 ноември- „ Светски ден на чист воздух“- учениците од 1 до 9 одделение 
во соработка со своите родители и наставници и здружението за значење на 
еколошкото образование за осовременување на образовниот процес 
согласно со проектот „Со климатска акција до одржлив развој„ реализираше 
еколошка акција каде училишниот двор беше целосно исчистен и беа 
засадени зимзелени дрвца. 

14 мај - Светски ден на птиците преселници - Учениците од IVб денес го 
одбележаа Светскиот ден на птиците и дрвјата со пишување на песни за 
птиците и гледање видео записи со разновидноста на птиците ширум светот.  
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18. Поддршка на учениците  

Одговорен: Јасмина Дугалиќ 

- Постигнување на учениците на крајот од учебната 2022/2023 година

  Успехот на учениците по генерации е прикажан во табелите од 

статистичкиот преглед.  

Во табелите е прикажан успехот на учениците од IV-IX одд.- по одделенија  

Постигања на учениците по предмети на крајот на учебната 2022-2023 
година: 

 

Наставен предмет среде

н 

успех 

4 одд 

среде

н 

успех 

5 одд 

среде

н 

успех 

6 одд 

среде

н 

успех 

7 одд 

среде

н 

успех 

8 одд 

среде

н 

успех 

9 одд 

среден 

успех 

Македонски јазик 

(оддeленска) 

4.72 4.87 

        

4.80 

Македонски јазик 

(предметна) 

    4.58 4.92 4.65 4.94 4.77 

Англиски јазик 

(одделенска) 

4.73 4.91         4.82 

Англиски јазик 

(предметна) 

    4.66 4.96 4.84 4.81 4.82 

Германски јазик     4.25 4.59 4.56 5.00 4.60 

Француски јазик     4.67 4.57 4.78 4.82 4.71 

Математика 

(одделенска) 

4.78 4.86         4.82 

Математика 

(предметна) 

    4.07 4.34 4.20 4.53 4.29 
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Историја и 

општество 

4.77 4.87         4.82 

Природни науки 

(одделенска) 

4.83 4.90         4.87 

Природни науки 

(предметна) 

    4.14       4.14 

Техничко 

образование и 

информатика 

5.00 5.00         5.00 

Ликовно 

образование 

(одделенска) 

5.00 5.00         5.00 

Ликовно 

образование 

(предметна) 

    4.98 5.00 5.00 5.00 4.996 

Музичко 

образование 

(одделенска) 

5.00 5.00         5.00 

Музичко 

образование 

(предметна) 

    4.74 4.87 4.82 4.94 4.84 

ФЗО (одделенска) 5.00 5.00         5.00 

ФЗО (предметна)     5.00 4.94 5.00 4.97 4.98 

СИП 1 5.00 5.00         5.00 

СИП 2 5.00 5.00         5.00 

Техничко 

образование 

редметна) (п 

    5.00       5.00 
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Информатика     4.23 4.65     4.44 

Историја     4.22 4.66 4.66 4.58 4.53 

Граѓанско 

образование 

        4.87 4.64 4.75 

Географија     3.95 4.53 4.32 4.48 4.32 

Етика       4.90     4.90 

Биологија       4.84 4.72 4.59 4.72 

Хемија         4.59 4.33 4.46 

Физика         4.35 4.53 4.44 

Иновации           4.94 4.94 

Техничко 

образование 

(изборен) 

      5.00 5.00   5.00 

Етика на религии 

(изборен) 

    4.53       4.53 

Проекти од 

информатика 

(изборен) 

        4.87   4.87 

Програмирање           4.49 4.49 

Вкупно 4.89 4.95 4.50 4.77 4.70 4.72 4.75 
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Вкупно со бројчани оценки се  ученици  од IV-IXодделение  
 

Постигнат успех 

националност 

Вкупно % пол 

одлични 284 84.27 

мн.добри 40 11.87 

добри 13 3.86 

доволни 0 0.00 

недоволен 0 0.00 

неоценети 0 0.00 

вкупно 337 100.00 

просек 4.75 

 

Училиштето континуирано ги следеше постигањата на учениците.  Службата со 
одделенските раководители од прибраните податоци за постигнувањето на 
учениците по сите наставни предмети по квалификациони периоди пристапуваше 
кон компаративна анализа на поединечни ученички успеси. Направени се 
анализи и споредби на средниот успех, поведението и изостаноците, како и на 
постигањата според полот на учениците, по предмети и одделенија, етничката 
припадност, наставен јазик и др.  

Одделенските и предметните наставници континуирано  го следеа напредокот и 
постигањата на учениците и редовно  ги известуваа родителите на ученикот. 
Состојбата на успехот на ученикот по наставни предмети  ги утврди 
одделенскиот совет, а родителот на ученикот  се информираше преку 
евидентен лист и родителски средби. За успехот на ученикот се изготвени 
евидентни листови. Успехот на учениците  им  е достапен на родителите во 
секое време во електронскиот дневник. Наставниците применуваа ефективни 
техники и стратегии за утврдување и подобрување на постигањата на 
учениците, се применуваат различни извори на знаења (енциклопедии, стручна 
литература), а се применува и ИКТ во наставата.  
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19. Професионална ориентација на учениците   

Се работи  на професионалната ориентација на учениците од осмо и деветто 

одделение со цел  да им се помогне при одлуката каде да го продолжат 

школувањето и да се насочат кон професиите кои најмногу би им одговарале на 

нивните психофизички способности и во која професија ќе имаат најмногу 

изгледи за добра прилагоденост. За таа цел  формиран е тим за професионална 

ориентација во годишната програма. 

Беше спроведено следење за тоа во кое средно училиште и во која струка  се 

запишале  завршените наши ученици од минатата учебна година. 

Септември: формирање на комисија за професионална ориентација, изготвување 

и усвојување на програмата за работа, поднесување извештај за претходната 

учебна година, следење на завршените ученици од минатата учебна година и 

нивниот избор на средно училиште. 

Тековни задолженија: 

1.Секој ученик од 8 и 9то одделение на одделенски час по насоки од 

одделенските раководители отвораат  свое Ученичко портфолио за 

професионална ориентација (во папки) кое ќе го водат во текот на целиот процес 

на професионална ориентација почнувајќи од осмо одделение и ќе ги соддржи 

сите трудови од почеток до крај на процесот на одлучување на крајот на деветто 

одделение. Портфолијата ги чува одделенскиот раководител кај себе. 

2.Задолженија за одделенските раководители, покрај организирањето секој 

ученик да отвори свое портфолио и чување на истото,  во осмо и деветто 

одделение  ги реализираат работилниците од програмата за образование за 

животни вештини кои што имаат за цел да ги поттикнат учениците да ги 

идентификуваат своите способности, потенцијали, ставови, верувања, интереси, 

лични цели, вредности и вештини. Изработките од часовите/работилниците 

учениците ги прибираат и чуваат секој во своето портфолио. 

3.Наставникот по Граѓанско образование  обезбедува изработките, сознанијата, 

записите на учениците од реализацијата на првата тема од наставната програма 

во осмо и особено во деветто одделение да бидат исто така интегрирани во 

ученичкото портфолио. 

 теми за обработка 

Во 8 одделение: 

Лични и групни карактеристики сличности, различности, карактеристики. Набројување 

лични особини според гледиштето на секој ученик. Венов дијаграм. Истражување/анкета 

за припадноста на различни групи, за карактеристики што ги ценат учениците. 
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Во 9 одделение: Развој на сопствените особини,  составува Т табела за своите и 

особините на другите, изработува портрет на личност со позитивни и посакувани 

особини,, дискусија на тема „Кои особини се посакувани и водат кон општо добро“, План, 

Кариера, Развој,Професија, Доживотно учење. 

 Прави личен план за кариерен развој, ги истражува можностите за продолжување на 

образованието и нивното влијание врз избор на професија. 

4.Наставникот по иновации  по свое размислување дел од активностите на својот 

час, а кои се во врска со горенаведеното исто ги интегрира со своите ученици во 

ученичкото портфолио.  

теми за обработка 

Во 9 одделение: Интереси и амбиции, личен профил,- Претприемачки компетенции – 

вештини и однесувања, - Кариерни можности, - Извори на информации за кариера , 

Кратка биографија CV, Претприемачки процес, - Карактеристики на претприемачот, 

Барање можности за бизнис- Креативност, инвентивност и иновации,  Поим за пари и за 

финансии, Колку е важно да се биде претприемач, лично и економски. 

5.Стручна служба, наставниците по македонски јазик и ликовна уметност имаат 

свои активности, а материјалните докази  исто се интегрирани во ученичкото 

портфолио и се реализираа во второто полугодие. Во месец февруари беше 

спроведена онлајн Анкета за професионална ориентација од страна на 

училишниот психолог, по што следеа три последователни психолошки 

работилници за професионална ориентација реализирани на 13.02, 20.02. и 

20.03.2022 со повик до неодлучните и збунетите да дојдат на индивидуален 

разговор и кариерно советување самостојно, индивидуално, со или без родител. 

Првата: Професионална ориентација, 3 дела (разгледување и анализа на онлајн 

анкета, професионално информирање и самоспознавање) 

Втората: Професионална ориентација (тест RIASEC, обработка и анализа, 

примена на онлајн апликација VOCCESS, ИНТЕРЕСИ, СПОСОБНОСТИ И 

ВРЕДНОСТИ) 

Третата: Професионална ориентација (детето и неговиот кариерен развој, 

самодоверба, мотивација и примена на скала на вредности V-PAL) 

На крајот од месец февруари имаше повик до сите деветтоделенци од страна на 

наставничките по македонски јазик за пишување на Есеј и наставничката по 

ликовно за ликовен цтреж/изработка на тема поврзана со професионалната 

ориентација (моето идно занимање/професија/каде се гледам...што сакам да 

бидам...) 

Од страна на учениците од 9то одделение во второ полугодие  заедно со 

раководителите на паралелка беше реализирана посета на дигитален саем за промоција 

на средно стручно  образование на 19.05.2022 година, преку платформата ZOOM 

Webinar 

На 31.03.2022 до сите ученици е проследен Конкурсот за упис во Средно за учебната 

2022/23 година. 
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На 19.05.2022, детално е објаснет процесот, времето и начинот на онлај пријавување на 

платформата e-uslugi.mon.gov.mk кој е новина оваа година, од страна на училишниот 

психолог со поканети гости професори од СУГС „Марија Кири Склодовска“ 

Беше реализирано и следново ПРЕТСТАВУВАЊЕ/ презентации ОД СРЕДНИ 

УЧИЛИШТА: 

Од страна на приватното училиште Нова кое работи по ИБ програма во текот на 

месец ноември пред учениците од 9то одделение беше направена презентација 

на истото и беа поканети да го посетат Отворениот ден на гимназијата. Беше 

испратен и линк до учениците  од 8мо и 9то одделение и нивните родители за 

Анкета од СЕТУГС Михајло Пупин за отворањето на нова струка - 

Електротехничар за мултимедија.  

  

ДАТУМ УЧИЛИШТЕ 

11.2022 Гимназија „Нова“ 

Презентација и покана за отворен ден 

09.02.2023 СУГС „Георги Димитров“ 

Презентација 

22.03.2023 ПСУ „Американска гиназија“ 

24.03.2023 „Јахија Кемал“ 

28.03.2023 СУГС „Димиттар Влахов“ 

10.04.2023 АСУЦ „Боро Петрушевски“ 

24.04.2023 СУГС „Корчагин“ 
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18. 05. 2023 Во  ООУ„Блаже Коневски“ 

организиран Саем на Средни стручни училишта 

19.05.2023 СУГС „Марија Кири Склодовска“ 

19.05.2023 Дигитален онлајн саем за стручно образование 

23.05.2023 СУГС „Лазар Танев“ 

26.05.2023 Гимназија Алгоритам 

 

Промоција на добросостојба на учениците, заштита од насилство, 

од злоупотреба и запуштање, спречување дискриминација 

20. Поддршка на учениците 
Одговорни: Катерина Наумовска, Даниела Јаневска 

Превентивни програми 

Пријатната училишна клима, чувството на сигурност и безбедност се од 

суштинско значење за сите вработени во нашето училиште. Меѓусебна 

соработка,  другарско однесување, искреност и почит се вредности кои се од 

примарно значење и се подеднакво важни како помеѓу вработените, така и 

помеѓу учениците.  На високо ниво е и меѓусебната комуникација  на релациија: 

наставник – ученик, наставник – родител, стручна служба и директор – ученици и 

родители, како и комуникацијата помеѓу сите инволвирани страни во 

образовниот процес во нашето училиште. Сметаме дека од голема важност е да 

се создаде средина во која ќе нема појави на насилно однесување, а за да се 

постигне тоа од голема важност е да се  работи на  првенција од насилно 

однесување. Тоа го постигнуваме преку донесување на низа мерки и активности 

кои имаат за цел создавање на безбедно, сигурно и заштитено опкружување, 

развивање и негување на атмосфера на соработка, почитување на 

различностите и развивање на вештини за препознавање и ефикасно реагирање 

во ситуации на евентуална појава на насилство.  

Како и секоја година, на почетокот и на оваа учебна година сите инволвирани 

страни во нашето училиште (ученици, наставници и родители) се информирани 

дека е донесен/изгласан интерен акт за пријавување и заштита на ученик, жртва 

на која било од формите на насилство, злоупотреба и занемарување и протокол 
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кој содржи правила за начинот на однесување на учениците, вработените, 

родителите/старателите, и членовите на телата на училиштето поврзани со 

забрана за насилство, злоупотреба, занемарување и дискриминација и истиот 

треба во целост да се почитува. Со интерен акт имаме донесено и кодекс 

(правила) на однесување на учениците, родителите и вработените во 

училиштето, што претставува уште една мерка на превенција од несоодветно и 

насилно однесување. На првата родителска средба родителите се информирани 

со сите горенаведени преземени мерки од страна на училиштето за превенција, 

спречување и постапување при појава на насилство,  како и со педагошките 

мерки кои се изрекуваат во случај на несеоодветно однесување на учениците.  

Во текот на првото полугодие на учебната 2022 – 2023 година се раелизираа 

работилници кои се дел од предметите ОЖВ,  општество и македонски јазик, 

како и воннаставни активности на кои се водеа дискусии иницирани од различни  

ситуации, а се реализираа и работилници од страна на стручната служба на 

училиштето. Работилниците се прилагодени на возраста и интересите на 

учениците, побудуваат љубопитност и развиваат свесност за последиците од 

можните конфликти. Секое одделение изработи правила на однесување во 

училиште и истите се видно истакнати во училниците. Наставниците постојано ги 

следат учениците со цел навремено да се забележат промени во однесувањето 

на учениците и навремено да се реагира и постапува по истите.  

Учениците од IV одделение како СИП за првото полугодие го избраа предметот 

„Игри за разрешување конфликти“ преку кој научија што значи конфликт, зошто 

настанува конфликтот, како може да се реши конфликтот, што е насилство, како 

може да се спречи и кои се последиците од него. Сето тоа практично го покажаа 

преку игри - симулација на конфликтни настани и разрешување на истите. 

Во текот на второто полугодие интензивно се работеше на подигнување на 

свеста на учениците за другарство, почитување, недискриминација ненасилно 

однесување и личната улога во релации на булинг. Се реализираа многу 

работилници од страна на стручната служба. Целта на работилницата беше 

подигање на свеста за различните облици на врсничко насилство и проблемите 

на етикетирање меѓу учениците како и можноста отворено да се зборува за нив.  

За истата цел се реализираше и едукативна работилница за учениците од 6 до 9 

одделение во соработка со  ПСОН Аеродром од страна на полициски службеник 

од Сектор за превенција при СВР Скопје. 

 

Во учебната 2022-2023 година во превенција и спречување на асоцијално 

однесување се вклучени одделенските, предметните наставници, директорот и 

стручната служба на училиштето во соработка со родителите, како и со 

Полициска станица од општа надлежност - Аеродром, Сектор за превенција при 

СВР Скопје 
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Активност  Датум  Одделение  

Слободни изборни активности ОЖВ  

Истражување                           

Почитување на другите – Работилница:  

„И различните можат да се дружат”  

 
20.10.2022  

 
II а,б,в 

Слободни изборни активности 

ОЖВ   Истражување          

Прифаќање и признавање грешки 

Работилница – „Кога грешам“ 

 
1.11.2022 
3.11.2022 

 
II а,б,в 

 Слободни изборни активности  

Медиумска култура-телевизијата како 

средство за информирање од каде 

извлекуваме важни пораки и информаци 

    БОН ТОН-За насилството 

 
8.11.2022 
10.11.2022 

 
II а,б,в 

Слободни изборни активности ОЖВ 

Истражување  Градење самодоверба 

Работилница: Од грешките се 

учи  

 
 
22.11.2022 

 
 
II а,б,в 

Слободни изборни активности ОЖВ 

Истражување Работилница: „Мојот бес“ 

                     

 
6.12.2022 

 
II а,б,в 

Работилница: Што ќе кажат другите- да 

разбере дека може да има сопствено 

видување, постапување, различно од 

групата 

7.2.2023 II а,б,в 

Работилница: Заедно одлучуваме - да 

разбере дека во една група сите заедно 

одлучуваат 

14.2.2023 II а,б,в 

Интерпретација на текст „Ужинка“, да 

разбере дека треба да дели со 

другарчињата, не да ги навредува и 

понижува 

16.2.2023 II а,б,в 

Лектира „Грдото пајче“ - да разбере дека и 

различните треба да се почитуваат и не 

треба да се навредуваат и напаѓаат 

2.3.2023 
3.3.2023 

II а,б,в 

ОЖВ 
Работилница: Не ми е убаво кога... 

Да умее да изрази незадоволство без да го 
навредеи, повреди другарчето 

 
16.3.2023 

II а,б,в 

Интерпретација на песната: „ Другарство“  12.09.2022  III б 

Интерпретација на песната: „ Другарство“  14.9.2022 III в 

Истражување Јас и ти, ние и вие - 
Соработка и почитување  

19.9.2022 III а,в  

Истражување Јас и ти, ние и вие - 
Соработка и почитување  

21.09.2022  III б 

Песна со тема за соработка, пријателство, 
другарување – обработка 

21.9.2022 III а,в  

Разрешување конфликти Работилница 
„Праведни решенија“ ОЖВ 

21.11.2022  III а,б,в  

Безбедносни прашања во однос на 
Интернет комуникацијата, правила на 

2.2.2023 III а,б,в  
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однесување на Интернет 

Работилница V-1.1: Препознаваме ризици  
стр.299  ОЖВ 

27.3.2023 III а,б,в 

Пријателско и непријателско однесување 
II.9.2  ОЖВ 

8.5.2023 III а,б,в 

Реализирање на наставни содржини од 

СИП „Игри за разрешување конфликти“  
Во текот на 
целото прво 
полугодие  

IV а,б,в  

Содржина од историја и општество: 

Односи меѓу деца (вистинско 

пријателство, пријателство од корист, 
поткупување, групен притисок). - Што е 

пријателство? 

5.9.2022 IV а,б,в 

Содржина од историја и општество:  
Како моите пријатели/-ки влијаат врз 
мене?   

7.9.2022 IV а,б,в 

Работилница одржана со психологот Соња 
Фортуманова - „ Другарувањето е важен 
дел од животот - Што велат за мене – 
Доблеста на простувањето 

20.10.2022  IV а  

Запознавање на учениците со правилникот 
за педагошки мерки и упатството за 
пријавување насилство на начин 
приспосебен на возраста на учениците. 

5.9.2022 IV а,б,в 

Дискусија за подигање на свеста од 
насилство и булинг 

26.12.2022 IV а,б,в 

Работилница:  Културно однесување 6.3.2023 IV а,б,в 

Работилници: Подигање на свеста од 
насилство и булинг 

10.4.2023 IV а,б,в 

Творење на дадена тема – Состав- 
„Конфликтот и неговото решавање“-Да ги 
препознава позитивните и негативните 
односи во општеството -Да го 
карактеризира конфликтот како негативен 
однос помеѓу луѓето 

   3.10.2022 V a, б, в  

Работилница:I-3.1: И пријатно и непријатно -
Промовирање меѓусебна соработка и 
запознавање 

19.09.2022 V a, б, в  

Учество на литературен и ликовен конкурс 
по повод „Другарството не познава граници 
” 

7.10.2022 V a 

Пишување состав за чесноста со што   
прави разлика меѓу лоши постапки, 
неправди и лаги наспроти морално/добро 
однесување 

14.09.2022 V a,б в 

Справување со врсничко насилство - 
разговор 

 

22.05.2023 V a,б, в 
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Работилница II-10.5:Избегнување, 

спротиставување или... 

 

29.05.2023 V a,б, в 

Билјана Иваноска  

 -Реакции на омаловажување 

 -Бура на идеи за разрешување 

конфликти  

14.11.2022 

28.11.2022 

IX б  

 

21.Оценување  

21.1 Видови оценување со календар на оценувањето  

 

Извештај за видови оценување /одделенска настава  

Одговорен: Анета Караџова  
Во текот на учебната година учениците од I,II и III одделение се описно 
оценети.Учениците од IV и V одделение на крајот од учебната година се оценети 
бројчано 

- Учениците од I а,б,в одд се описно оценети, преку проекти и усни задачи.  

Учениците од II а,б,в одд. во текот на учебната 2022/2023 година се оценети 

формативно и сумативно. Формативното оценување се реализираше тековно 

преку оценување на секојдневните активностите, вежби и задачи. Врз основа на 

формативното оценување и целокупниот ангажман на учениците се формираа 

сумативните оценки. Се направија неколку писмени проверки на учениците на: 

30.9.2022, 5.10.2022, 7.10.2022,  27.10.2022,  2.11.2022, 21.11.2022, 25.11.2022, 

30.11.2022, 9.12.2022, 26.12.2022 и 27.12.2022. 

Второ полугодие: 3.2.2023, 21.2.2021, 10.3.2023, 23.3.2023, 3.5.2023, 5.5.2023, 

19.5.2023, 1.6.2023, 7.6.2023, 9.6.2023, 12.6.2023. 

Во текот на учебната 2022/23 година учениците од III а, б, в одд.  се описно 

оценети,  врз основа на формативно и сумативно оценување.Формативното 

оценување се правеше на секој наставен час преку реализација на активности на 

часовите и евидентирање во чек листи и други инструменти. Резултатите од 

формативното следење помогна и влијаше врз формирањето на сумативната 

оценка. Предвид се земени највисоките резултати од формативното оценување 

во интерес на ученикот. Писменото проверување на учениците во 3а,б,в  се 

изврши преку решавање на задачи од сите теми по математика и природни науки 

на часовите по консолидација. Преку тестови за проверка на знаењата по 

https://ednevnik.edu.mk/mk/testingplansoverview/202619
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предметите македонски јазик на 14.11.2022, 09.12.2022, 20.3.2023 и 31.5.2023   и 

општество на 16.11.2022, 25.1.2023, 20.4.2023 и 7.6.2023. На крајот од 

истражувањата за сите 6ТТ учениците беа оценети преку нивни проектни 

активности.  

 

Учениците од IVа,б,в одд во текот на првото полугодие се оценети формативно и 

сумативно. Формативното оценување се реализираше тековно преку оценување 

на секојдневните активностите, вежби и задачи. Врз основа на формативното 

оценување и целокупниот ангажман на учениците се формираа сумативните 

оценки. Се направија неколку писмени проверки на учениците на: 30.9.2022, 

10.10.2022, 10.11.2022, 25.11.2022, 7.12.2022, 23.12.2022, 25.12.2022, 26.12.2022.  

Во второто полугодие се оценети усно и писмено преку проекти, активности на 

часовите и преку тестови кои се реализираа на: 6.3.2023, 9.3.2023, 

13.3.2023,26.4.2023, 30.5.2023, 1.6.2023, 2.6.2023, 9.6.2023 год. Учениците се 

оценуваат сумативно и формативно согласно нивоата на постигнување утврдени 

од страна на БРО. Секој ученик е запознаен со критериумите за оценувањето и 

тие самите учествуваат во формирањето оценка.  

Во текот на учебната година, на првото тримесечие, првото полугодие и третото 

тримесечие оценувањето на учениците е описно, додека на крајот на учебната 

година оценувањето е бројчано. 

 

 

 Учениците од Vа,б,в одделение во првото полугодие се оценети усно и писмено, 

преку проекти,актвности на часовите и преку тестови кои се  реализираа 

на:18.10.2022, 21.10.2022, 22.12.2022,23. 12.2022, 27.12.2022. 

Во второто полугодие се оценети усно и писмено преку проекти, активности на 

часовите и преку тестови кои се реализираа на: 20.3.2023, 29.3.2023, 

27.4.2023,1.6.2023, 9.6.2023 год. 

Усното проверување е спроведено континуирано во текот на учебната година, 

следејќи ги критериумите за оценување од БРО. Писменото проверување  се 

спроведе континуирано во текот на учебната година според наставниот план и 

програма. Оценувањето се спроведе според   планираните методи и 

инструменти на вреднување и оценување на учениците во годишните и дневните 

планирања, Наставниците на почетокот и во текот на учебната година ги 

запознаа учениците со начините, постапките и критериумите-стандардите  на 

https://ednevnik.edu.mk/mk/testingplansoverview/202619
https://ednevnik.edu.mk/mk/testingplansoverview/202619
https://ednevnik.edu.mk/mk/testingplansoverview/202619
https://ednevnik.edu.mk/mk/testingplansoverview/202619
https://ednevnik.edu.mk/mk/testingplansoverview/202619
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вреднување и оценување согласно наставниот план и програма, како и со целите 

и очекуваните резултати.  

Описно оценување на учениците од I - III одд 

●Учениците од I, II и III одделение квартално описно се оценети (прво тримесечје 

и полугодие).  

Описно и бројчано оценување за учениците од IV - VI одд  

●Учениците од IV, V и VI одделение во првото тримесечjе и на полугодие описно 

се оценети.  

успехот на учениците по класификациони периоди, по учебни години, по одделни 

предмети.  

Предметна настава 

Одговорни: Билјана Иваноска 

: Синиша Богоевски- македонски јазик 

Видови на оценувања по предмети за учебната 2022/2023 година  
Во текот  на учебната 2022/23г  учениците беа оценувани писмено, 
усно,тестирање,како и описно оценување. те и формативно и сумативно 
Учениците од 6в одделение во текот на полугодието беа оценувани описно.  
.Во текот на годината направија три  писмени работи по македонски јазик и тоа на  
14 - 12-2022г 28-03-2023г 23-05-2023г   (писмено оценување- нумеричко)  01-11-

2022г и    20 -12- 2022г 07-03-2023г 16-05-2023г.  
 (тест-сумативно оценување- нумеричко)  
Учениците беа оценети и за нивното усно знаење.  
 Направени се и неколку контролни вежби на лекциите.(формативно оценување) 

Учениците 7а и 7б одд. во текот на целато  полугодие беа оценувани нумерички.  

- Наставник Синиша Богоевски – македонски јазик 

7а одделение  
15 -12-2022г 30-03-2023г 25-05-2023г (7а и 7б писмено оценување - нумеричко)  
 03-11-2022г   и 22-12-2022г 07-03-2023г 11-05-2023г (тест - сумативно оценување)  
7б  одделение  
 05- 12-2022г. г(писмена работа(нумеричко оценување)  04-11-2022г  и  26-12-
2022г 10-03-2023г 15-05-2023г.(тест- сумативно оценување)  (конролни вежби на 
лекцијата (формативно оценување) 9а одд  15- 12-2022г 30-03-2023г 25-05-2023г 
(писмено оценување- нумеричко) тест  03-11-2022г и 22-12-2022г 09-03-2023г 11-
05-2023г 
. 9бодд 14- 12-2022г 29-032023г 17-05-2023г (писмена работа (нумеричко 
оценување) 02-11-2022г и 22-12-2022г 08-03-2023г 10-05-2023г. тест(сумативно 
оценување) 

      Наставник: Синиша Богоевски 

Наставник: Сандра Ваневска – англиски јазик  

 

 По предметот англиски јазик (прв странски јазик) оценувањето поради природата 

на наставата, се врши тековно, односно на секој наставен час (усна проверка), 

преку взаемна комункација, интеракција и решавање задачи.  
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 1. ПИСМЕНИ ПРОВЕРКИ  

Посебен час за утврдување на знаењата се реализираше по крајот на секоја 

тема предвидена според тековната наставна програма по англиски јазик (според 

БРО), и тоа во вид на писмена проверка на знаењето.  

Писмената проверка се реализира како: - писмени задачи  

- преглед на зададени домашни задачи - изготвени  истражувања на дадена тема 

- кратки   форми   на   диктат  

 

Одделение  Планирано  Реализирано  

ТЕМА 1 – Писмено 

оценување  
VIII, IX прва седмица, 

ноември  

 

01.11.2022 

 

ТЕМА 2 -  Писмено 

оценување  
VIII, IX  трета седмица, 

декември  
20.12.2022  

ТЕМА 3 - Писмено 

оценување  

VIII, IX  трета седмица, 

март 

 21.03.2023 

ТЕМА 4 - Писмено 

оценување  

VIII, IX  трета седмица, 

мај 

23.05.2023 

29.05.2023 

 

2. ИНТЕРНА ЕВИДЕНЦИЈА ЗА ТЕКОТ НА ОЦЕНУВАЊЕТО  

 

Освен во наставничкиот дневник евиденција за постигнувањата и оценувањето 

наставникот води посебно за секој ученик каде тековно се бележат постигнатите 

резултати на тестовите, писмените работи, нивото на учество во истражувањата, 

проектите, читањето, нивото на усвоените фонетски правила при говор, 

слободната комуникација и активност за време на часовите.  Наставникот 

постојано дава насоки за подобрување на одреден сегмент во текот на учењето 

кај секој ученик посебно.  

 3. КРИТЕРИУМИ ВО ОЦЕНУВАЊЕТО  

Учениците се оценуваат сумативно и формативно согласно нивоата на 

постигнување утврдени од страна на БРО. Секој ученик е запознаен со 

критериумите за оценувањето и тие самите учествуваат во формирањето 

оценка. 
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 Наставник по математика: Билјана Иваноска 

 Оценувањето се основа врз однапред изготвени критериуми и стандарди и 
подразбира достигнување на потребното ниво на квалитет и исполнетост на 
предвидените барања. 

По предметот математика оценувањето поради природата на наставата, се врши 
тековно, односно на секој наставен час (усна проверка), преку взаемна 
комункација, интеракција, решавање задачи, проектни задачи, сумативни задачи. 

  

1. ПИСМЕНИ ПРОВЕРКИ -Посебен час за утврдување на знаењата се 
реализираше по крајот на секоја тема предвидена соред тековната наставна 
програма по математика (според БРО), и тоа во вид на писмена проверка на 
знаењето.  Писмената проверка се реализира како: тематски тестови, преглед на 
зададени домашни задачи, изготвени  истражувања на дадена тема, писмени 
работи 

  Одделение Реализирано 

ТЕМА 1 – тематски тест VIв, IXа,б 18.10.2022  / 03.10 .2022 

ТЕМА 1 и 2 -  Писмена 
работа 

VIв, IXа,б 18.10.2022 /07 и 09.11.2022 

ТЕМА 3 – тематски тест VIв, IXа,б 13.12.2022   /   22 и 23.11.2022 

ТЕМА 3 и 4 – Писмена 
работа 

IXа,б 05.12.2022 

ТЕМА 6 – тематски тест VIв, IXа,б                24.02.2023 /20.02.2023 

ТЕМА 6 и 7 -  Писмена 
работа 

VIв, IXа,б               10.04.2023 /03.04.2023 
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ТЕМА 8 – тематски тест VIв, IXа,б                 16.05.2023 /15.05.2023 

ТЕМА 8 и 9 – Писмена 
работа 

IXа,б                 05.06.2023   /30.05.2023 

 

 

2. ИНТЕРНА ЕВИДЕНЦИЈА ЗА ТЕКОТ НА ОЦЕНУВАЊЕТО- 

Освен во  

наставничкиот  дневник  евиденција  за  постигнувањата  и  оценувањето  

наставникот води посебно за секој ученик каде тековно се бележат постигнатите 

резултати на тестовите, писмените работи, нивото на учество во истражувањата, 

проектите, сумативните задачи и активност за време на часовите.  Наставникот  

постојано дава насоки за подобрување на одреден сегмент во текот на учењето 

кај секој ученик посебно. 

3. КРИТЕРИУМИ ВО ОЦЕНУВАЊЕТО-Учениците се оценуваат сумативно и 

формативно согласно нивоата на постигнување утврдени од страна на БРО. 

Секој ученик е запознаен со критериумите за оценувањето и тие самите 

учествуваат во формирањето оценка.  

-  Наставник: Билјана Иваноска - извештај за оценувањето по физика  

Оценувањето се основа врз однапред изготвени критериуми и стандарди и 

подразбира достигнување на потребното ниво на квалитет и исполнетост на 

предвидените барања.  

 По предметот физика оценувањето поради природата на наставата, се врши 

тековно, односно на секој наставен час (усна проверка), преку взаемна 

комункација, интеракција, решавање задачи, проектни задачи, сумативни задачи.  

1. ПИСМЕНИ ПРОВЕРКИ - Посебен час за утврдување на знаењата се 

реализираше по крајот на секоја тема предвидена соред тековната наставна 

програма по физика (според БРО), и тоа во вид на писмена проверка на 

знаењето. Писмената проверка се реализира како: тематски тестови, преглед на 

зададени домашни задачи, - изготвени  истражувања на дадена тема, писмени 

работи  
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  Одделение Реализирано 

ТЕМА 1 – тематски тест VIII, IX 13 и 14.12.2022 / 03.11.2022 

ТЕМА 2 - тематски тест VIII, IX 20.02.2023 / 22.12.2022 

ТЕМА 3 - тематски тест VIII, IX 10.05.2023 / 20.04.2023 

 2. ИНТЕРНА ЕВИДЕНЦИЈА ЗА ТЕКОТ НА ОЦЕНУВАЊЕТО 

-Освен во наставничкиот  дневник  евиденција  за  постигнувањата  и 
оценувањето наставникот води посебно за секој ученик каде тековно се бележат 
постигнатите резултати на тестовите, писмените работи, нивото на учество во 
истражувањата, проектите, сумативните зљадачи и активност за време на 
часовите.  Наставникот постојано дава насоки за подобрување на одреден 
сегмент во текот на учењето кај секој ученик посебно.  

3. КРИТЕРИУМИ ВО ОЦЕНУВАЊЕТО-Учениците се оценуваат сумативно и 

формативно согласно нивоата на постигнување утврдени од страна на БРО. 

Секој ученик е запознаен со критериумите за оценувањето и тие самите 

учествуваат во формирањето оценка.  

 

Наставник: Благоја Нојков  

Извештај за оценувањето по математика  

 Оценувањето се основа врз однапред изготвени критериуми и стандарди и 

подразбира достигнување на потребното ниво на квалитет и исполнетост на 

предвидените барања.  

 По предметот математика оценувањето поради природата на наставата, се 

врши тековно, односно на секој наставен час (усна проверка), преку взаемна 

комункација, интеракција, решавање задачи, проектни задачи, сумативни задачи.  

1. ПИСМЕНИ ПРОВЕРКИ - Посебен час за утврдување на знаењата се 

реализираше по крајот на секоја тема предвидена соред тековната наставна 

програма по математика (според БРО), и тоа во вид на писмена проверка на 

знаењето.  Писмената проверка се реализира како: тематски тестови, преглед на 

зададени домашни задачи, изготвени  истражувања на дадена тема, писмени 

работи  
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Одделение  Реализирано  

ТЕМА 1А – Писмена работа 
1А  

VI  17.10.2022 а,б 

ТЕМА 1Б- Контролен тест  VI 

17.11.2022 а,б 
 

ТЕМА 1В- Писмена работа VI 

12.12.2022 а,б 

 

Утврдувањето   на   полугодишните   оценки  се реализира во декември 2022 

согласно дадените критериуми и постигнувањата на учениците.  

 2. ИНТЕРНА ЕВИДЕНЦИЈА ЗА ТЕКОТ НА ОЦЕНУВАЊЕТО- 

Освен во наставничкиот  дневник  евиденција  за  постигнувањата  и 
оценувањето наставникот води посебно за секој ученик каде тековно се бележат 
постигнатите резултати на тестовите, писмените работи, нивото на учество во 
истражувањата, проектите, сумативните задачи и активност за време на 
часовите.  Наставникот постојано дава насоки за подобрување на одреден 
сегмент во текот на учењето кај секој ученик посебно.  

4. КРИТЕРИУМИ ВО ОЦЕНУВАЊЕТО-Учениците се оценуваат сумативно и 

формативно согласно нивоата на постигнување утврдени од страна на БРО. Секој 

ученик е запознаен со критериумите за оценувањето и тие самите учествуваат во 

формирањето оценка.  

 

Наставник: Гоце Стојкоски – Техничко образование 

Оценувањето се основа врз однапред изготвени критериуми и стандарди и 

подразбира достигнување на потребното ниво на квалитет и исполнетост на 

предвидените барања. 

По предметот Техничко образование од VI до VIII одд. учениците беа оценети врз 

основа на прикажаните и совладаните вештини при изработка на проектните 

задачи од различни области, изведбените активности при изработака на 

моделите и макетите на различни предмети, познавањето и правилното 

користење на новите дигитални алатки по преметот, креативното размислување 

и неговата примена во самостојна и групна работа на часовите. 

Формативното оценување беше реализирано со користење на повече методи: 

разговори наставник-ученик; усни презентации; домашни работи; практични 

изработки, аналитички листи за оценување, графички скали на проценка,листи за 

бодување,собирање  детски изработки, творби, искази чек листи за седење на 

ученикот. 
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Наставник Зорица Вучиниќ - извештај  за оценување по музичко образование 

од VI до IX одделение  

Наставни теми на наставната програма од VI до IX одделение  

·ИЗВЕДБЕНИ АКТИВНОСТИ (пеење, свирење на детски музички инструменти и 

музичко изразување и творење)  

·СЛУШАЊЕ МУЗИКА  

·МУЗИЧКА ПИСМЕНОСТ  

·НАРОДНО МУЗИЧКО ТВОРЕШТВО  

Цел на наставата по музичко образование  

  Целта на наставата по музичко образование е учениците да развиваат љубов 

кон музиката, да се запознаат со суштинските карактеристики на музиката преку 

личното искуство за да можат да ги разберат и доживеат музичките дела и да 

учествуваат во музичкиот живот во училиштето и надвор од него.  

 За да се оствари целта на наставата учениците во и вон часовите учествуваат 

во различни активности: пеење, свирење, запознавање со народното творештво, 

слушање музика од домашни и странски автори, како и музика од сите народи 

кои живеат во нашата држава.  

 Преку запознавањето на домашната и светската музичка култура, како и 

народното музичко творештво на својот народ и другите народи кои живеат во  

нашата држава, и преку практичното музицирање учениците  ги збогатуваат  

своите искуства и знаења и ги развиваат своите музички способности.  

Наставникот преку наставата по музичкото образование го остварува своето  

комплексно делување врз развојот на детската личност, поттикнувајќи ги  

емоциите и интелектуалната активност, стекнување естетски чувства и позитивни  

морални особини, креативност и самостојност, самодоверба и свесност за 
својата  

вредност, ослободувајќи  ги учениците од стрес и напнатост.  

 За време на наставата од VI до IX одделение наставникот ја реализира  

наставната програма и се стреми ученикот:  

да применува правилна вокална интерпретација;  
да го развива опсегот на гласот а мало - с2;  
да изговара бројалки и брзозборки на македонски јазик и на јазиците на 
народите кои живеат во нашата држава;  

·  да пее песни различни по карактер и содржина на македонски јазик и јазиците  

на народите кои живет во нашата држава; 

 да разликува вокална, инструментална и вокално-инструментална музика;  

да одредува темпо и динамика во музичките дела на јазикот на кој се изведува 

наставата;  
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да разликува дур и мол во музичките дела;  
да ја усвојува молската скала природен вид (теоретски и по слух);  
да се воведува во препознавање на интервалите;  
да ја усовршува техниката на свирење на детски музички инструменти 
(мелодиски и ритмички);  

да го демонстрира чувството за колективно музицирање (свирење и пеење); 
да го применува нотното писмо во музичко-изведбените активности;  
да ги спознава основните елементи и карактеристики на народното 
творештво 

и народното музичко творештво на македонскиот народ и на другите народи  
кои живеат во нашата држава;  

да се поттикнува сопственото музичко изразување;  
да користи ИКТ за креативни активности, презентации, запознавање со 

музичката писменост и др.  

Оценување на постигањата на учениците  
 ФОРМАТИВНО ОЦЕНУВАЊЕ  
  Во текот на наставата по музичко образование во сите одделенија се 
применува формативно следење кое овозможува формирање на објективни 
описи како повратна информација за постигањата на учениците во определен 
временски период.  

 Формативното следење на постигањата на учениците наставникот го 

реализира со користење на повеќе методи и инструменти за оценување:  

•разговори наставник-ученик;  

•усни презентации;  

•домашни работи;  

•усна повратна информација од наставникот  

•писмена повратна информација од наставникот  

•чек листи за оценување  

•холистички листи за оценување  

•аналитички листи за оценување  

•графички скали на проценка  

•листи за бодување  

•собирање  детски изработки, творби, искази и сл. од учениците;  

•детските изработки, творби, искази и сл. треба, во текот на целата година, да им 

се достапни на родителите за да можат да придонесат во квалитетната 

реализација на наставата;  

•селектираните изработки, творби, искази и сл. се пренесуваат во наредното 

повисоко одделение.  

 Формативното оценување се врши во текот на целата учебна година на секој 

час, а резултатите од формативното следење помага и влијае врз формирањето 

на сумативната оценка. Предвид се земаат највисоките резултати од 

формативното оценување во интерес на ученикот.  



Годишен извештај  ООУ „Браќа Миладиновци“ – Аеродром, Скопје 

129 
 

 СУМAТИВНО ОЦEНУВAЊE  

 Врз основа на формативното оценување се формираат сумативни бројчани 

оценки. Во текот на учебната година учениците се оценуваат најмалку со две 

оценки во текот на едно полугодие, а се утврдуваат со полугодишни и годишни  

оценки. Оценувањето на постигањата на учениците е со бројчана оценка (од 1 до 

5).  

 Во текот на наставата редовно се следат и вреднуваат постигањата на 

учениците, се прибираат показатели за нивните активности, мотивираноста за 

музичко изразување, ангажираноста на учениците, посветеноста во работата, 

како и тимската работа.  

 При следењето на постигањата на учениците, наставникот особено внимава на 

индивидуалниот пристап во постигањата на секој ученик. Континуирано ги следи, 

проценува и оценува активностите, креативноста на ученикот и 

имплементацијата на неговите знаења, однесувањето на ученикот и 

постигнатите резултати во областа на знаењата и умеењата и позитивните 

промени во карактерот на личноста на ученикот.  

 За проверка на постигањата, резултатите од учењето се користат усни и 

писмени проверувања, наставни листови (проверка на тема) и други средства, 

постапки и методи, пр. инструменти за вреднување (чек листи, дескриптивна 

скала, аналитичка и др.), повратна информација (усна и писмена) и сл.  

 Ученикот секогаш однапред е информиран од страна на наставникот за 

целите и критериумите по кои ќе биде оценуван. Тие се препорачани во 

Национална програма, а се прилагодуваат според ИБ филозофијата.  

При формативното и сумативното оценување по музичко образование, ученикот 

добива јасна и недвосмислена конструктивна повратна информација (писмена 

или усна) која во иднина ќе му служи како насока во понатамошната работа и 

личен прогрес.  

План за оценување по предметот математика – Јасмина Дугалиќ 
 
Оценување на постигањата на учениците 

За да се оценат постигањата на ученикот неопходно е: 
-          да се направи согледување на претходните искуства, знаења и вештини на 
учениците, 
-          да се разговара со ученикот за да се добијат сознанија за неговото логичко 
размислување, степенот на разбирање и оспособеноста да го примени 
стекнатото знаење, 
-          континуирано утврдување и проверка на стекнатите знаења, способности и 
вештини. 

Во текот на учебната година треба да се реализираат четири задолжителни 
писмени проверки на постигнатоста на целите, по две во секое полугодие. 



Годишен извештај  ООУ „Браќа Миладиновци“ – Аеродром, Скопје 

130 
 

Писмените работи треба да содржат задачи од сите тежински нивоа (според 
Блум): со понудени одговори, со дополнување и со целосна постапка на 
решавање.  

Во текот на наставната година се применува бројчано оценување. 

  

Планирани сумативни проверки 

VII одделение 

 Број на часови Време на реализација 

Часови за контролен тест и 
сумативни задачи 

5 
втора недела од 
ноември (09.11.2022) 

 
четврта недела од 
декември (27.12.2022) 

трета недела на 
февруари 
(22.02.2023) 

четврта недела од 
април (19.04.2023) 

 
прва недела на јуни 
(06.06.2023) 
 

Часови за писмена работа 4 
трета недела од 
октомври (19.10.2022) 
втора недела од 
декември (21.12.2022) 

четврта недела од 
март (29.03.2023) 
втора недела од мај 
(17.05.2023) 
 

VIII одделение 

Часови за контролен тест и 
сумативни задачи 

4 
четврта недела од 
октомври (01.11.2022) 

четврта недела од 
февруари 
(06.03.2023) 

трета недела од 
април (02.05.2023) 

 
прва недела од јуни 
(12.06.2023) 
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Часови за писмена работа 4 
втора недела од 
октомври (10.10.2022) 

 
втора недела од 
декември (20.12.2022) 
 
прва недела од април 
(03.04.2023) 
 
втора недела од мај 
(22.05.2023) 
 

 
План за оценување по предметот Информатика/Проекти од 
информатика/Програмирање– Билјана Индова 
 
Оценување на постигањата на учениците 
 
Во текот на наставта редовно се следат и се вреднуваат постигнувањата на 
учениците, се пробираа показатели за нивните активности, мотивираност за 
работа, ангажираност и посбетеност во работата(формативно оценување). 

За таа цел се препорачува изработка и водење на портфолио на учениците што 
опфаќа: 

-собирање показатели (ученички изработки на компјутер) за секој ученик 
посебно; 

-однапред подготвени евалвациски листи за секој ученик кој се 
изарботувааат по секоја негова конкретна активност која е спесцифична 

Постигнувањата на учениците во 6 одд.се оценува со описна оценка , а на 
крајот на наставната година со бројчана оценка. 

Постигнувањата на учениците во седмо, осмо и девето одд. на секое 
тримесечие, полугодие и крај на наставна година се оценува со бројчана оценка  

Во текот на наставната година се применува бројчано оценување. 

Планирани сумативни проверки 

VI одделение 

 Број на часови Време на реализација 
Повторување за компјутери и др.ИТК 
опрема 

1 
трета недела 
октомври 

19.10.2022 
 

VII одделение 

/ / 
/ 
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Наставник Арџелиева Анкица - оценување по наставните предмети биологија и 

хемија  

  При проверката на усвоените знаења по наставните предмети биологија и 

хемија се применуваат критериумите за оценување кои се доставени кај 

стручната служба на училиштето пред почеток на учебната година и примена на 

критериумите по IB. Проверката на знаење на учениците по наставните предмети 

биологија и хемија се изведува континуирано во текот на целата учебна година. 

Тематските тестови и контролните задачи се применуваат за писмена проверка. 

За писмена проверка учениците решаваа тестови изработени во најчесто во две 

групи. Учениците одговараа на квиз прашања подготвени на  Quizizz, Kahoot.  

 

При формирањето на периодичните оцени, учениците имаа задачи да 

истражуваат и да ги презентираат своите истражување. При формирање на 

оцената важен дел заземаа и работните листови како и крстозбори кои како 

активности ги работеа на почеток на час пред обработување на нова содржина 

или за вежби и повторување на учена содржина.  

Наставник Јасмина Караџовски - оценување по наставниот предмет географија 

  По предметот географија при оценување се проценуваат: вештините во 

изразување, разбирање, примена и вреднување на научените поими, работа со 

податоци и работа со различни видови на текстови, вештини за презентирање на 

поимите по географија и примена на географска карта. Како и ангажирање на 

ученикот: одговорен однос према работата, поставените задачи, активно учество 

во наставата, соработка со другите и покажување на интерес и мотивација.   

Напредувањето и остварување на постигањата на ученикот во текот на учебната 

година  се  одвива  со  формативно  и  сумативно 

оценување. Формативното оценување,  претставува редовно проверување на 

постигањата и следење на поведението на ученикот во текот на совладување на 

наставната програма, содржи повратна информација и препорака за 

понатамошно напредување, се евидентира во педагошката документација на 

наставникот. Сумативното оценување, претставува вреднување на 

постигнувањата на ученикот на крајот од тематската целина по предметот 

географија. Оценките се внесуваат во педагошката евиденција (е-дневник).  

Ученикот се оценува врз основа на усното проверување на постигањата, 

писменото проверување на постигањата и практична работа, а во согласност со 

програмата на наставниот предмет по географија.  
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-  Проверување на постигањата на ученикот се одвива секој час.  

-  Усното проверување и писменото проверување на постигањата со траење до 

 15 минути се реализираат без најава.  

Ученикот во текот на еден час може да биде само еднаш оценет за усно и -  

писмено проверување на постигањата.  

-  Усно проверување и оценување може да се спроведува на секој наставен час 

 без обврска да се најави и по правило не смее да трае повеќе од 10 минути 

 по ученик.  

 

Заклучната оценка по наставниот предмет е израз на постигнатото ниво на 

знаења, умеења, способности, вештини, ставови и интереси на учениците во 

текот на наставната година, а се изведува врз основа на најмалку две оценки 

евидентирани во електронскиот дневник.  

Наставник Сунчица Петрева - извештај оценување во учебната  2022 / 2023 

година по наставниoт предмет македонски јазик  

  По предметот македонски јазик при оценување се проценуваат: вештините 

во изразување, разбирање, примена на научените поими, работа со различни 

видови на текстови, вештини за презентирање. Постигнувањата на учениците во 

текот на учебната година се одвива со формативно и сумативно оценување. При 

проверката на усвоените знаења по наставниот предмет македонски јазик се 

применуваат критериумите за оценување и примена на критериумите по IB. 

Проверката на знаење на учениците по наставниот предмет македонски јазик се 

изведува континуирано во текот на целата учебна година. Тематските тестови и 

контролните задачи се применуваат за писмена проверка. За писмена проверка 

учениците прават писмена работа на зададена тема при која се оценува 

совладување на литературата , јазикот, стилот, правописни правила. При 

формирање на  оцената важен дел заземаат  активностите на часовите при 

обработување на нова содржина или за вежби и повторување на учена содржина.  

 

Наставник Јасмина Илиевска - германски јазик 

При проверката на усвоените знаења по наставниот предмет германски јазик се 

применуваат критериумите за оценување кои се доставени кај стручната служба 

на училиштето пред почеток на учебната година. Проверката на знаење се 

изведува континуирано во текот на целата учебна година, преку тестови и 

наставни ливчиња. 
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Наставник Ленче Гулевска - ликовно образование  

- Секоја творба усно се анализира заедно со ученикот,во зависност од 

ликовниот проблем кој е поставен во наставната единица.  

- Во оценувањето е вклучен ученикот.Се укажува на позитивните и негативните 

страни на изработената задача.На овој начин ученикот добива сознание за 

нивото на квалитет на работата.(Усна повратна информација).  

- Знаењето повремено се проверува со усни прашања и одговори на 

содржината која се обработува.  

- За целта на оценувањето се користат критериумите и инструментите по 

ликовно образование.  

-  Оценките се и описни и сумативни. 

Наставник Дијана Ивановска - оценување по наставниот предмет Природни науки         

При проверката на усвоените знаења по наставниот предмет природни науки се 
применуваат критериуми за оценување кои се доставени кај стручната служба на 
училиштето пред почеток на учебната година и примена на критериумите по ИБ. 
Проверката на знаење на учениците по предметот природни науки се изведува 
континуирано во текот на целата учебна година. Тематските тестови и 
контролните задачи се применуваат за писмена проверка на учениците. 

При формирањето на периодичните оцени, учениците имаа задачи да 
истражуваат и да ги презентираат своите истражувања. При формирање на 
оцената важен дел заземаа и активностите кои ги имаа за време на час,вежбите 
и повторувањето на  содржината. 

  1. ПИСМЕНИ ПРОВЕРКИ - Посебен час за утврдување на знаењата се 
реализираше на крајот на секоја тема предвидена според тековната наставна 
програма (според БРО), и тоа во вид на писмена проверка на знаењето.  
Писмената проверка се реализира како тематски тестови 

         Одделение   Реализирано 

ТЕМА 1– тематски тест    VI  а,б,в 06.10.22 

ТЕМА 2 - тематски тест    VI а,б,в  24.11.22 

2. ИНТЕРНА ЕВИДЕНЦИЈА ЗА ТЕКОТ НА ОЦЕНУВАЊЕТО-Освен во 
наставничкиот дневник евиденција за постигнувањата и оценувањето 
наставникот води посебно за секој ученик каде тековно се бележат постигнатите 
резултати на тестовите, нивото на учество во истражувањата и активноста за 
време на часовите.  Наставникот постојано дава насоки за подобрување на 
одреден сегмент во текот на учењето кај секој ученик посебно. 

 3. КРИТЕРИУМИ ВО ОЦЕНУВАЊЕТО-Учениците се оценуваат сумативно и 
формативно согласно нивоата на постигнување утврдени од страна на БРО. 
Секој ученик е запознаен со критериумите за оценувањето и тие самите. 
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22. Посетени наставни часови  

Одговорен: стручна служба 

  Посета на наставните часови од страна на директорот и стручните 

соработници: 

02.11.2022 

Дарко Петровски 1в одд -час по ФЗО 

Билјана Индова 6в одд -час по информатика 

01.12.2022  

Кристина К.Лазарова 1в одд – час по математика 

Наташа И. Бошковиќ 1а одд – час по македонски јазик 

Тања Симоновска 1б одд – час по општество 

Ангелина Кралевска 2б одд – час по математика 

Наталија Ралповска 2а одд – час по математика 

Соња Гајдоска 2в одд – час по македонски јазик 

Дијана Секуловска 3в одд – час по математика 

Жаклина Ристовска 3б одд – час по музичко образование 

Анета Караџова 3а одд – час по раб.со компјутери и основи на програмирање 

02.12.2022 

Наташа Талеска 4а одд. – час по македонски јазик 

Марија Николовска 4в одд. – час по математика 

Јасмина Нацева 4б одд. – час по математика 

Александра Јаковлева 5а – час по англиски јазик 

Сашка Вукелиќ 5б одд. – час по природни науки 

Сандра Ваневска 5в одд. – час по англиски јазик 

07.12.2022 

Наталија Ч.Арсоска 5в одд. – час по историја и општество 

Маја Азманова 5б одд.- час по математика 

Елена Илиевска 4б одд. – час по историја и општество 

Лидија Денковска 5а одд -час по македонски јазик 

Ленче Гулевска 9б одд -час по ликовно образование 

 

09.12.2022 

Ива Наковска 1а одд. – час по математика 

Снежана Т. Стојчески 1б одд. – час по математика 

Евгенија Главинова 1в одд. – час по македонски јазик 

Маја Глигоровска 2б одд. – час по македонски јазик 

Маја Здравковска 2а одд. – час по природни науки 

Драгана Стевковски 2в одд. –час по природни науки 

Анета Трифуновска Стојанова 3б одд. –час по математика 

Ивана К. Јовановска 3в одд. –час по ликовно образование 

Даниела Јаневска 4а одд. –час по математика 

 Мирјана Лебамова 8а,б одд –час по граѓанско образование 

13.12.2022 

Јасмина Дугалиќ 8а одд. –час по математика 

Билјана Иваноска 9б одд. –час по математика 

Благоја Нијков 6б одд. –час по математика 
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Катарина Митковска 6а одд. –час по етика на религии 

Татјана Бурник 5в одд. –час по природни науки 

Љубица Томовска 4в одд. –час по природни науки 

Божидар Мишиќ 3а одд. –час по природни науки 

Гоце Стојкоски 8б одд. –час по техничко образование  

Симона Копанова 5а одд. –час по природни науки 

14.12.2022 

Сунчица Петрева 6б одд. –час по македонски јазик 

Анкица Арџелиева 8в одд. –час по хемија 

Даниела Гаштаровска 7а одд. –час по етика 

Никола Оџаков 4в одд. –час по англиски јазик 

Татјана Галевска 7б одд. –час по историја 

Оливер Миленковски 8б одд. –час по ФЗО    

16.12.2022 

Сања Димовиќ 6б одд. –час по англиски јазик 

Зорица Вучиниќ 8в одд. –час по музичко образование 

Јасмина Караџовски 8а одд. –час по географија 

Синиша Богоевски 9б одд. –час по македонски јазик 

Наташа Апостолова 9 одд. –час по француски јазик 

19.12.2022 

Јасмина Илиевска 7а одд. –час по германски јазик 

Дијана Ивановска 9б одд. –час по биологија 

Јасминка З. Бобевска 1а одд -час по ФЗО 

26.12.2022 

Јасминка З.Бобевска 1а одд. -час по ФЗО 

Јасмина Илиевска 7а одд. -час по германски јазик 

Дијана Ивановска 9б одд. -час по биологија 

31.01.2023 

Наташа Талеска 4а одд. -час по македонски јазик 

07.02.2023 

Даниела Јаневска 4а одд. -час по природни науки 

09.02.2023 

Ива Наковска 1а одд. -час по математика 

Елена Илиевска 4б одд. -час по историја и општество 

Симона Копанова 5а одд. -час по историја и општество 

14.02.2023 

Катарина Митковска 6а одд. -час по етика на религии 

Гоце Стојкоски 7б одд. -час по техничко образование 

Билјана Ивановска 6в одд. -час по математика 

Благоја Нојков 6б одд. -час по математика 

Јасмина Дугалиќ 7а одд. -час по математика 

15.02.2023 

Ленче Гулевска 8а одд. -час по ликовно образование 

Анкица Арџелиева 8в одд. -час по хемија 

Синиша Богоевски 9б одд. -час по македонски јазик 

16.02.2023 

Александра В.Јаковлевска 6а одд. -час по англиски јазик 
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Сандра Ваневска 9а одд. -час по англиски јазик 

Дијана Ивановска 6а одд. -час по природни науки 

20.02.2023 

Маја Азманова 5б одд. -час по македонски јазик 

Соња Гајдоска 4в одд. -час по математика 

07.03.2023 

Маја Азманова 5б одд. -час по математика 

17.05.2023 

Билјана Индова 6а одд. -час по информатика 

 За следените часови направена е анализира и за истите се дадени предлог 

мерки за  подобрување. 

23. Самоевалуација на училиштето 

  Самоевалуацијата како задолжителна обврска се спроведува според барањата 

и насоките дадени од ДПИ. Последна самоевалуација на училиштето заврши во 

август 2021 година. Изготвена е нова СЕУ за учебните 2021-2023 година. 

23.1 Безбедност во училиштето - стручна служба  

  За одржување на безбедноста во училиштето, функционира физичкото 

обезбедување и видео надзор, а во ходниците цело работно време се изведува 

дежурство од страна на наставници.  Наставниците дежураат пред почетокот на 

часовите и за време на одморите.  

23.2 Грижа за здравјето  

Одговорни: Соња Гајдоска и Драгана Стевковски - одделенска настава 
Синиша Богоевски и Дијана Ивановска- предметна настава 

  

Заштитата и унапредувањето на здравјето е обврска на сите ученици и  

вработени во училиштето, во непосредна соработка и поддршка од родителите, 

здравствената служба и пошироката заедница.  

23. 3 Активностите кои се превземаа се следниве:  

- Редовно одржување на лична и колективна хигиена и насоки за правилно миење 

на рацете (септември - мај) - 5.9.2022 - 2а,б ,в одд. 

- Разговор за одржување на хигиената во училницата - 08.09.2022,19.9.2022 - 

2а,б,в одд. 

- Редовен хигиенски преглед - 3.10.2022 - 2а,б,в одд. 

- Превентива од настинки и начини на заштита - дискусија - 17.10.2022 - 2а ,б, в 

одд. 

- Одбележување на 20 Октомври - Светски ден на јаболкото, со изработка на 
мини плакат за хранливата вредност на јаболкото и потребата од секојдневното 
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конзумирање на јаболкото, како и подарување на јаболка на случајните минувачи 
во блиската околина на училиштето - 20.10.2022 - 2а одд. 

- ЕКО - ЗДРАВЈЕ - Истражувам што можам со моето тело. Влијанието на 
физичката активност врз здравјето - 25.10.2022 - 2а одд. 

- Преглед од вошливост и насоки за превентива - 31.10.2022 - 2а,б одд. 

- Како да се заштитиме од променливото време? - дискусија - 7.11.2022 - 2а,б 
одд. 

-Чиста и уредна училница -услов за превентива од разни болести -14.11.2022-2в 
одд 

- Како влијае загадениот воздух врз здравјето на човекот? - разговор - 17.11.2022 
- 2а одд. 

- Задолжителна имуницазија: ревакцинација ДИ-ТЕ-ПЕР и ПОЛИО во 
Поликлиника „Јане Сандански“ - Училишна превентива - 28.11.2022 - 2а,б,в одд.  

- Како да се заштитиме од бактерии и вируси - 5.12.2022 - 2а,б одд. 

- Чиста и уредна училница - услов за превентива од разни болести - 12.12.2022 - 
2а,б одд. 

- Проветрување на училницата во зимски услови - причини и последици - 
22.12.2022 - 2а,б ,в одд. 

- Дискусија за соодветно облекување прилагодено на временските услови - 
27.12.2022 - 2а,в одд. 

 IIa  одд. 

Дискусија - хигиена и правила на одржување на хигиена во автобус и 
излетничко место 

12.06.2023 

Како да се заштитиме од грип, бактерии и вирози - следење на 
документарен филм 

26.05.2023 

Одбележување на 12 Мај-Меѓународниот ден на медицинските сестри 
со вработени медицински сестри од Националното здружение ЗМСТАМ 

,разговор за значењето и улогата на медицинските сестри во 
здраствените институции 

12.05.2023 

Хигиена на раце по часот од ФЗО и по враќање на настава од голем 
одмор - дебата 

02.05.2023 

Дискусија за соодветно облекување и заштита на здравјето во 
пролетни денови. 

28.04.2023 

Редовно проветрување на училницата услов за свеж воздух. 26.04.2023 

Чиста и уредна училница - услов за превентива од разни болести 13.04.2023 

Одбележување на Светскиот ден на здравјето, заедно со г-ѓа Маја 
Стефкова, директор на производство и развој во Билкарство - 

„Алкалоид“ чиј стремеж на сите е да се заштити и сочува човековото 
здравје, затоа што ЗДРАВЈЕТО Е ПРЕД СЕ. 

07.04.2023 
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Редовен стоматолошки систематски преглед и залевка на заби во 
поликлиника Јане Сандански во присуство на родител 

30.03.2023 

Редовен стоматолошки систематски преглед, препорака и залевка на 
трајни здрави заби во поликлиника Јане Сандански со присуство на 

родител 

30.03.2023 

Разговор за „Важноста на водата за човекот и сите живи организми“ - 
Светски ден на водата 

22.03.2023 

Проветрување на училницата - услов за добро здравје. (насоки и 
дискусија) 

06.03.2023 

Преглед од вошливост и насоки за превентива. 13.02.2023 

Чиста и уредна училница - услов за превентива од разни болести. 06.02.2023 

Заштита од заразни болести - разговор 30.012023 

Дискусија - хигиена и правила на одржување на хигиена во автобус и 
излетничко место 

12.06.2023 

Како да се заштитиме од грип, бактерии и вирози - следење на 
документарен филм 

09.06.2023 

Хигиена на раце по часот од ФЗО и по враќање на настава од голем 
одмор - дебата 

29.05.2023 

Дискусија за соодветно облекување и заштита на здравјето во 
пролетни денови. 

15.05.2023 

Редовно проветрување на училницата услов за чист и свеж воздух. 08.05.2023 

Чиста и уредна училница - услов за добро здравје. 24.04.2023 

Чиста и уредна училница - услов за превентива од разни болести. 17.04.2023 

Дискусија за начини на пренесување на вируси и бактерии - 
превентива и заштита. 

03.04.2023 

Проветрување на училницата - услов за добро здравје. (насоки и 
дискусија) 

16.03.2023 

Преглед од вошливост и насоки за превентива. 24.02.2023 

Како да се заштитиме од грип и вирози - следење на документарен 
филм 

10.02.2023 
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Чиста и уредна училница - услов за превентива од разни болести. 26.12.2022 

Како да се заштитиме од грип и вирози - отворена дискусија. 23.12.2022 

Проветрување на училницата во зимски услови - причини и 
последици. 

16.12.2022 

Прошетки во зимски услови на загаден воздух - причини и последици. 09.12.2022 

Превентива од вируси и настинки - како, зошто и 
последици.(дискусија) 

02.12.2022 

Дискусија за соодветно облекување и заштита на здравјето во 
есенски денови. 

25.11.2022 

Хигиена на раце пред консумирање на топол оброк, по часот од ФЗО 
и по враќање на настава од голем одмор - дебата 

11.11.2022 

Редовно проветрување на училницата услов за чист и свеж воздух. 04.11.2022 

Правила за однесување во училишна кујна при консумирање на топол 
оброк и нивно почитување 

25.10.2022 

Хигиена на работно место - причини и последици 18.10.2022 

Превентива од настинки и начини на заштите - дискусија 04.10.2022 

Преглед од вошливост и насоки за превентива. 28.09.2022 

Како да се заштитиме од променливото време - дискусија 20.09.2022 

Одржување на уредна клупа, хигиена на работното место - причини и 
последици. 

06.09.2022 

Редовно одржување на хигиена, лична и колективна, редовно миење 
на раце. 

02.09.2022 

- Разговор за одржување на личната хигиена, редовно миење раце, -  
дезинфекција, носење маска  
- Избор на хигиеничар во одделението   

-Разговор за одржување на хигиената во училницата 
-Работилница за одржување на хигиената во училницата-разговор, цртање на 
правила.  
- Преглед на личната хигиена  

- Задолжителна имунизација – ревакцина со МРП во поликлиника Јане  
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Сандански  

-  Редовен стоматолошки систематски преглед во поликлиника Јане 
Сандански 

- Редовен хигиенски преглед и разговор за хигиена на работно место каде  

ученикот седи и работи  

- Важноста од проветрување на училницата - услов за чист воздух 

здравјето.  

- Совети за конзумирање на здрава храна за јакнење на имунитетот и  

превенција од болести  

- Јас и здравјето-здраво живеење. Разговор на тема: Како да оздравам  

- Редовен хигиенски преглед и разговор за хигиена на работно место каде  

ученикот седи и работи,  

  Разговор-Како да се заштитиме од вируси и бактерии  

- Изработка на флаери за здрава исхрана и здрав оброк  

-   Заштита од заразни болести - разговор 

-   Како да се заштитиме од променливото време - дискусија 

-  Здрава храна, здрав живот - разговор за важноста на здравата храна. 
- Конзумирање на топли напитоци здрава храна, свежа храна -превенција и  

заштита од настинки, вируси  

- Работилница: Вирусите, бактериите и јас 

- Средување на шкафчињата, училницата и дезинфекција на работните  

површини  

- Одбележување на 16 Октомври – Светски ден на здрава храна - кратка  

едукација за тоа како и кога треба да одржуваме хигиена и како треба да ја  

чистиме храната пред јадење  

- Водење грижа за лична хигиена Работилница – „Поврзувалки“  

- Превенција од пороци Работилница: Правилно дишење, Дишеме чист и  

свеж воздух, разговор за пороците, читање текстови за заштита од пороци,  

нарушувања на здравјето и сл.  

-  Разговор на темата: „Превенција од употреба на пиротехнички средства“  

-  Разговор: „Суплементи“  

-  Разговор како да го поминуват времето после часови ,,Прошетка и  

рекративни игри на чист воздух во блиска околина”  

-  Разговор: „Пирамида на исхрана“  

-  Разговор за инвалидитет  

-  Разговор за загадениот воздух во нашиот град- причина за многу болести  
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      -    Разговор Спортот заштитник на моето здравје  

-  Разговор по повод 15 Октомври Меѓународниот ден на Белиот стап  

 Дискусија на тема ,,Културно хигиенските навики при исхраната”  

- Предавање за правилно одржување на оралната хигиена и заштита на 
забите - предавање од стоматолог од поликлиника Јане Сандански на 
учениците од IV одделение. 

- Разговор за важноста од правилно и редовно одржување на хигиената. 
- Разговор за „ Важноста на здравата храна, физичката активност и водата“ - 

Светски ден на здравјето. 
- Што е ментално здравје? - Разговор и дискусија 
- Што е тоа алергија? - разговор, дискусија 
- Заштита од инсектите во природата кои можат да го загрозат нашето 

здравје - разговор, дискусија, истражување 
- Како да се заштитиме од сончевите зраци во лето? - разговор и предлози 

 

23.3 Хигиена во училиштето  

Одговорни: Соња Гајдоска и Драгана Стевковски за одделенска и Синиша 
Богоевски и Дијана Ивановска  за предметна настава 

  

За хигиената на училиштето се грижат: техничкиот персонал, наставниците и 

учениците. За да се одржи високото ниво на хигиена во училиштето 

континуирано се употребуваат високо квалитетни хигиенски средства за 

дезинфекција и уништување на микроорганизми – (бактерии, габи, вируси), 

еколошки средства на база на активен хлор, средства со активна сода бикарбона 

и др. Училиштето соодветно се прилагоди на планот и  со цел да обезбеди 

непречен воспитно образовен процес. . Во однос на начинот на одржување на 

хигиената во училиштето се врши: секојдневно чистење на сите простории во 

училиштето, еднаш во неделата се врши темелно чистење на просториите и 

еднаш во месецот генерално чистење на просториите во училиштето.  

 . Децата се свесни и во училиштата и се грижат совесно за сопственото 

здравје и здравјето на своите другарчиња. Сите надворешни и внатрешни 

членови на заедницата се придржуваат на информативно-едукативните 

материјали за почитување на заштитните превентивни мерки.. Покрај тоа два 

пати во годината (јануари, јули) се врши дезинфекција, дезинсекција и 

дератизација од служби во Центарот за јавно здравје.  

23.4 Систематски прегледи  

Одговорни: Одговорни: Соња Гајдоска и Драгана Стевковски за одделенска и 

Синиша Богоевски   за предметна настава 

-  Училиштето соработува со здравствени установи за задравствена заштита 

 на учениците. Редовно и навремено се известуваат родителите за 
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 систематските прегледи за учениците кои се планираат и реализираат 

пред  или по завршување на часовите, без да се попречува наставата.  

-  Во текот на учебната година систематски прегледи кои беа извршени се:  

     -  Редовен стоматолошки преглед и залевка на заби во поликлиника Јане 

Сандански во договор  со родителите (септември-јуни)  

- Задолжителен стоматолошки преглед за учениците од 5а,б и в одд. во 

поликлиника Јане Сандански во договор со родителите.  

       -  Редовен стоматолошки систематски преглед и залевка на заби на 

 учениците од VII а,б,в одд. во поликлиника Јане Сандански во договор со 

родителите.  

       -  Редовен стоматолошки систематски преглед и залевка на заби на 

 учениците од I а,б,в одд. во поликлиника Јане Сандански во договор со 

родителите. 

- Редовен стоматолошки систематски преглед и залевка на заби на  учениците 

од II а,б,в одд. во поликлиника Јане Сандански во договор со родителите - март 

2023 

- Редовен стоматолошки систематски преглед и залевка на заби на  учениците 

од III а,б,в одд. во поликлиника Јане Сандански во договор со родителите. 

-  Редовен стоматолошки систематски преглед и залевка на заби на  учениците 

од IV а,б,в одд. во поликлиника Јане Сандански во договор со родителите. 

23. 5 Вакцинирање  

Одговорни: Соња Гајдоска и Драгана Стевковски за одделенска и Синиша 

Богоевски за предметна 

 -  Имунизација (вакцинација) се врши за ученици од одделенска и предметна 

 настава според распоредот за имунизација од Заводот за Јавно здравје.  

 Учениците се предводени од нивните одделенски раководители. Опфатени 

 ученици за вакцинација и имунизација се учениците од I -IX одделение. - 

 Имунизацијата се врши во Поликлиника  „Јане Сандански“.  

-  Задолжителна имунизација на учениците од 2а,б,в одделение – ревакцина 

 со МРП во поликлиника „Јане Сандански“ - Општина Аеродром.  

- Задолжителна имунизација на учениците од I а,б,в одделение - 

Ревакцинација за МРП (Морбили, Рубеола, Паротит) во поликлиника ,,Јане 

Сандански”  училишна превентива  
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23.6 Оброк во училиштата  

Одговорен: Анета Трифуновска Стојанова 

 

  Согласно законските обврски училиштето имаше спроведено постапка и 

притоа донесе најповолен снабдувач за топол оброк преку системот на БЈН. 

Секој родител склучи договор со најповолниот добавувач за испорака на храна по 

претходно утврдено мени од страна на родителите. Притоа е извршен увид на 

квалитот на храната претставник од Совет на родители, при што го запознаа 

Советот дека испораката, квалитетот и обем на храна ги задоволува испораките 

на топол оброк кај учениците.  

23.7 Реализација на Едукативни теми за здравје  

Одговорни: Соња Гајдоска и Драгана Стевковски за одделенска и Синиша 

Богоевски за предметна настава 

 Во текот на учебната година на одделенските часови во одделенска настава и 

во предметна настава се рeализираат часови преку теми и содржини поврзани 

со корисноста од здрава исхрана. Во одделенска и предметна настава зависно 

од темата која што се изучува се повикуваат за соработка и стручни лица од 

соодветната област или институција кои професионално ги запознаваат 

учениците со ефектите од конзумирање на здрава храна. Исто така во 

училиштето се организираат и еко активности кои се однапред испланирани во 

еко календар. 

 

24.  Училишна клима и дисциплина 

Одговорен: стручна служба 

 

 Во текот на учебната година во училиштето сите субјекти во воспитно-

образовниот процес и останатите вработени тежнееја кон воспоставување и 

почитување на редот и дисциплина во училиштето од страна на учениците, како и 

создавање позитивна училишна клима во која секој ученик и вработен се 

чувствуваше сигурно, почитувано и пријатно. Исто така во паралелките освен 

работна клима наставниците придонесуваа и за создавање на опуштена и 

поттикнувачка клима, а со своето однесување наставнико ги охрабруваа 

учениците давајќи им поддршка и мотив за повисоки постигнувања.  

 На почетокот на учебната година одделенските раководители ги запознаа 

учениците и родителите со правилата и должностите на однесувањето, со 

интерниот акт и сите кодекси на однесување и со протоколот за заштита од 

насилство, донесен согласно најновото упатсво на МОН. Наставниците се 
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задолжени и за дисциплината на учениците за време на одморите. И оваа година 

се изготви распоред, кој без исклучок се следеше и спроведува. Следењето на 

дисциплината за време на одморите се вршеше во ходниците, училниците и 

секако во училишниот двор.  

 Почитувањето на правилата на однесување во училиштето доведе до одлична 

дисциплина и ред на сите кои работат и престојуваат во училиштето. 

Дисциплината во училиштето е на високо ниво, со тендеција сме тоа да се 

задржи. Се запазува времето на доаѓање на персоналот и на учениците. За 

одржување на редот и дисциплината во училиштето и училишниот двор се 

грижат дежурните наставници и дежурните ученици, според строго утврден 

распоред на дежурства. Дежурствата на наставниците беа истакнати на 

огласната табла во наставничката канцеларија и  на огласната табла на 

училиштето, по тој распоред секој дежурен наставник ја исполни својата обврска. 

Покрај дежурните наставници беше вклучено и обезбедувањето кое  беше 

избрано од страна на Општина Аеродром, кое  вршеше идентификување на 

посетителите кои влегуваат во училиштето.  

25. Естетско и функционално уредување на просторот во 

училиштето  

Одговорни наставници: Наташа Бошковиќ / Ленче Гулевска  

  Нашето училиште води грижа за функционалното и естетското уредување на 

просторот во училиштето. Согласно со возраста на учениците, во училиштето се 

превземаа активности за адаптирање на инвентарот и просторот за соодветната 

возраст. Во училниците, грижата за естетското уредување ја преземаа 

одделенските раководители, наставниците и учениците, за екстериерот 

соработуваа со еколошката секција и тимот за естетско уредување, а ходниците 

и заедничките простории се грижа на тимот за естетско уредување. Училиштето 

води грижа и за зелените површини околу училишната зграда, односно за 

нивното одржување, засадување на садници и цвеќиња, одржување на урбаната 

опрема, со што се создава естетска целина која е пријатна и за учениците и за 

вработените. Грижата на сите вработени и учениците во текот на првото 

полугодие и организираните акции придонесоа за убавиот изглед на училиштето 

и училишниот двор.  

Крајот на прво полугодие беше заокружен со доделување на три награди за 

убаво украсена училница во новогодишно издание:  

1 место – 3в одд. 

2 место – 1в одд. и 

3 место – 2в одд. 

Во текот на второто полугодие продолжи грижата за зелените површини и 

урбаната опрема во училиштето и училишниот двор. По повод Ден на пролетта и 

екологијата, ,,Ден на планетата Земја”, учениците пишуваа  ЕКО пораки, 
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изработка на хамери, пролетни круни, како и засадување на цвеќиња во 

училишниот двор. Исто така, по иницијатива на родителите на учениците од прво 

одделение, беше реализиран еко настан - Разубавување на училишниот двор ( 

засадување цвеќе и дрвја, изработка на маси и едукативни содржини). 

По повод одбележувањето на Патрониот празник на училиштето, естетски беше 

уреден атриумот - отворена училница, влезот на училиштето, како и дел од 

ходниците со изработки од учениците. 

26 Етички кодекси  

Одговорен: стручна служба  

 

 Во текот на учебната година во училиштето сите субјекти во воспитно-

образовниот процес и останатите вработени тежнееа кон воспоставување и 

почитување на кодексот на однесување во училиштето од страна на учениците, 

вработените, родителите како и создавање позитивна училишна клима во која 

секој ученик и вработен се чувствува сигурно, почитувано и пријатно.  

 На почетокот на учебната година одделенските раководители ги запознаа 

учениците со кодексите на однесувањето на сите структури, односно со најново 

донесениот Интерен акт на училиштето.  

 Во училиштето се изготвени етички кодекси за однесување на наставници , 

ученици , родители и вработени согласно новите протоколи добиени од МОН, со 

цел да се подобри квалитетот на училишниот живот со што сите ќе се 

чувствуваме побезбедно и попријатно во училиштето.  

  Етичкиот кодекс на училиштето е изготвен од сите субјекти во училиштето и 

истиот се применува во текот на годината.  

27. Односи меѓу сите структури во училиштето  

Одговорен,стручна служба  

- За продлабочување на довербата и соработката меѓу структурите во 

училиштето се предвидоа и реализираа повеќе конкретни активности со цел да 

се подобри квалитетот на комуникацијата и да зајакне меѓусебната  доверба и 

соработка:  

- Соработка помеѓу кадарот од одделенска настава и предметна настава во 

различни соработки меѓу одделенија со поддршка на поголемите кон  помалите 

соученици во повеќе акции во дворот, холот и ходниците секако  и во 

библиотеката.  

- Соработка на наставниот кадар со стручните служби преку состаноци и 

разговори за вистинските потреби и поддршки во однос на работата и животот на 

училиштето, надминување на проблемите и поткревајќи се на  успесите и 

добрите придобивки.  

Соработка на наставниот кадар, стручните служби и техничкиот персонал -  

особено околу рано откривање на деликвентно и недолично однесување на 

учениците, персоналот и сл. Истакнување на важноста на техничкиот персонал 
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да соработува брзо и навремено кај наставниот и стручниот персонал во 

дадените ситуации.  

28. Професионален и кариерен развој на воспитно-образовниот 

кадар  

Одговорни:  Никола Оџаков  

28.1 Детектирање на потребите и приоритетите  

 Потребите на наставниците за професионален развој се утврдуваа на 

првите состаноци на стручните активи.  

  Во функција на професионалниот развој на наставниците се организираа и 

отворени часови, работилници и размена на искуства во рамките на активите.  

 Од детектираните состојби од самоевалуацијата, интегралните евалуациии и 

спроведеното анкетирање на наставниците, се утврдуваат потребите за 

професионалниот развој на образовниот кадар.  

 

28. 2 Активности за професионален развој  

Одговорен: Никола Оџаков  

Наставник Посетена обука, семинар, 
учество на обука како 
кореализатор 

Време на  
реализација 

1.Наталија Ралповска   Дисеминација на Еrasmus 

проектот „Еко училиште“ во 
организација на училишниот 

Еразмус тим 

„Обука за планирање и 

реализација на наставата според 

новата концепција за основно 
образование и новите наставни 

програми за  II 

одделение“;„Медиумскаписменос

т, учиме да распознаваме“ 

Едуино вебинар: „Развивање 

програми за реализација на слободни 
изборни предмети“ 

Едуино вебинар: „Развивање на 

креативните вештини преку визуелни 

приказни“ 

IB webnar No.3  Teaching Geometry 

with Augmented Reality 

„Инклузија и пристапи во 

поучувањето на ученици со посебни 

образовни потреби, попреченост“ 

International MHRA Conference  

25.8.2022 

 

 

14.9.2022 

 

15.9.2022 

29.9.2022 

5.10.2022 

 

19.10.2022 

19.10.2022 

 

19.10.2022 

26.10.2022 
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Академија ЦЕС, БРО 

„Рана интервенција - Достапни опции 

и услуги (ICF)“. 

„Kako učionicu pretvoriti u laboratoriju?“ 

Obrazovni centar STEM  

Едуино вебинар: „Стимулација на 

говор во рана возраст + Cboard “ 

Едуино вебинар:  „Предизвикувачко 

однесување-справување и добри 

практики“ 

Меѓународен проект „Волшебна 
интеркултурна мрежа на 

пријателство-Модул 5“  

Меѓународен проект „Мој научни 

украс“ 

Еко Логик како партнер на проектот 
„Sustainable Development Goals for 

Pupils“ 

Курс за наставници на тема 

„Дискриминацијата, врсничкото 

насилство (булинг) и говорот на 

омраза во училиштата“ 

Вебинар „Професионален развој за 

јакнење на компетенциите на 

наставниците - Соработка помеѓу 

менторот и приправникот“ 

Вебенар „Креативни пристапи за 

развивање на критичко 
размислување во наставата по 

македонски јазик“ 

Недела на информатика 2023 

Global Forum Of Teacher Educators - 

„Interdisciplinary Learning and 
Innovation“ 

Едуино вебинар „Нови медиуми и 

социјални мрежи“ 

Едуино вебинар „Родителите и 

децата од дигиталната генерација“ 

„Change maker`s summit for creating a 
sustainable world“ - 21 STDigiskillz 

„Sharing is caring“ - virtual exclusive 

interactive Edu - talk show - 21 

STDigiskillz 

Virtual World Earth Day # Kahoot Quiz 
Game & Interactive webinar on 

27.10.2022 

8.11.2022 

23.11.2022 

24.11.2022 

 

1.12.2022 

3.10.-30.12.2022 

 

22.12.-30.12.2022 

22.12.-27.12.2022 

 

17.1.2023 

 

2.2.2023 

 

13.2.2023 

 

 

20.2.2023 

25.3.2023 

28.3.2023 

 

30.3.2023 

15.4.2023 

19.4.2023 
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UNSDG13 - 21 STDigiskillz 

Вебинар „Отворени образовни 

ресурси“ 

„А walk - through Edu-tech tool and 

MIEExpert training series“ - 21 
STDigiskillz 

Синдикална школа на САДУ 2023 

22.4.2023 

29.4.2023 

3.5.2023 

 

11-13.6.2023 

Маја Здравковска Дисеминација на Еrasmus проектот 

„Еко училиште“ во организација на 
училишниот Еразмус тим 

„Обука за планирање и реализација 

на наставата според новата 

концепција за основно образование и 

новите наставни програми за  II 

одделение“; „Медиумска писменост, 
учиме да распознаваме“ 

Едуино вебинар: „Развивање 

програми за реализација на слободни 

изборни предмети“ 

 

Едуино вебинар: „Развивање на 

креативните вештини преку визуелни 

приказни“ 

 

IB webnar No.3  Teaching Geometry 

with Augmented Reality 

„Инклузија и пристапи во 

поучувањето на ученици со посебни 

образовни потреби, попреченост“   

Академија ЦЕС, БРО 

 

„Рана интервенција - Достапни опции 
и услуги (ICF)“. 

 

„Kako učionicu pretvoriti u laboratoriju?“ 

Obrazovni centar STEM  

 

Едуино вебинар: „Стимулација на 

говор во рана возраст + Cboard “ 

 

Едуино вебинар:  „Предизвикувачко 

однесување-справување и добри 

25.8.2022 

 

 

14.9.2022 

15.9.2022 

  

29.9.2022 

  

 

5.10.2022 

 

 

19.10.2022 

3.11.2022  
4.11.2022 

 

 

8.11.2022 

 

23.11.2022 

 

24.11.2022 
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практики“ 

Меѓународен проект „Волшебна 

интеркултурна мрежа на 

пријателство-Модул 5“  

 

Меѓународен проект „Мој научни 

украс“ 

Еко Логик како партнер на проектот 

„Sustainable Development Goals for 

Pupils“ 

Курс за наставници на тема 
„Дискриминацијата, врсничкото 

насилство (булинг) и говорот на 

омраза во училиштата“ 

Вебинар „Професионален развој за 

јакнење на компетенциите на 
наставниците - Соработка помеѓу 

менторот и приправникот“ 

Вебенар „Креативни пристапи за 

развивање на критичко 

размислување во наставата по 

македонски јазик“ 

Недела на информатика 2023 

Global Forum Of Teacher Educators - 

„Interdisciplinary Learning and 

Innovation“ 

Едуино вебинар „Нови медиуми и 

социјални мрежи“ 

Едуино вебинар „Родителите и 

децата од дигиталната генерација“ 

 

„Change maker`s summit for creating a 

sustainable world“ - 21 STDigiskillz 

 

„Sharing is caring“ - virtual exclusive 

interactive Edu - talk show - 21 

STDigiskillz 

 

Virtual World Earth Day # Kahoot Quiz 
Game & Interactive webinar on 

UNSDG13 - 21 STDigiskillz 

Вебинар „Отворени образовни 

ресурси“ 

 

 

1.12.2022 

 

3.10.-30.12.2022 

 

22.12.-30.12.2022 

 

22.12.-27.12.2022 

 

17.1.2023 

2.2.2023 

 

13.2.2023 

 

20.2.2023 

 

 

25.3.2023 

28.3.2023 

 

30.3.2023 

 

15.4.2023 

 

19.4.2023 
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„А walk - through Edu-tech tool and 

MIEExpert training series“ - 21 

STDigiskillz 

 

22.4.2023 

 

29.4.2023 

 

3.5.2023 
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Ангелина Кралевска Дисеминација на Еrasmus 

проектот „Еко училиште“ во 

организација на училишниот 

Еразмус тим 

„Обука за планирање и 
реализација на наставата според 

новата концепција за основно 

образование и новите наставни 

програми за  II одделение“; 

„Медиумска писменост, учиме да 

распознаваме“ 

Еразмус+ дисеминација за проект 

РОБИ 

Семинар: NTC Систем на учење  

Едуино вебинар: „Развивање 

програми за реализација на 
слободни изборни предмети“ 

Едуино вебинар: „Развивање на 

креативните вештини преку 

визуелни приказни“ 

„Инклузија и пристапи во 

поучувањето на ученици со посебни 
образовни потреби, попреченост“   

Академија ЦЕС, БРО 

„Рана интервенција - Достапни 

опции и услуги (ICF)“. 

Едуино вебинар: „Стимулација на 

говор во рана возраст + Cboard “ 

Меѓународен проект „Волшебна 

интеркултурна мрежа на 

пријателство-Модул 5“  

РОДОВО ОДГОВОРНО УЧИЛИШТЕ 

- проект за унапредување на 
родовата еднаквост преку 

намалување на родовите 

стереотипи и предрасуди во 

општинските основни училишта во 

општина Аеродром   

Едуино вебинар-Родители и деца 
од дигиталната генерација 

Вебинар:Психолошките аспекти на 

врсничкото насилство 

25.8.2022 

 

 

 14.9.2022 

 15.9.2022 

  

 17-18.09.2022 

24-25.09.2022 

29.09.2022 

 

 

05.10.2022 

 

3.11.2022   

 

08.11.2022 

 

23.11.2022 

3.10.-30.12.2022 

Декември 2022 

 

 

 

30.03.2023 

19.05.2023 
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Жаклина Ристовска  Национален обучувач за наставни 

програми за 2 и 5 одделение во 

организација на БРО, одржани 

низа регионални обуки за 

одделенски наставници во нашата 

држава (потврда) 

Кореализатор на обука - Медимска 

писменост за наставници од 5 

одделение (одржана регионална 

обука во Аеродром) 

Кореализатор на обука - Медимска 

писменост за наставници од 2 

одделение (регионална обука во 

Карпош) 

Кореализатор на обука - Медимска 

писменост за наставници од 5 

одделение (регионална обука во 

Карпош) 

 

МЛАДИТЕ РАЗМИСЛУВААТ - 

обука за наставници обучувачи 

во организација на ИРЕКС, МОН, 

БРО, УСАИД, Македонски 

институт за медиуми (втор дел) 

(сертификат за обучувач) 18 - 19 

август 2022 

Училишна дисеминација на 

Еrasmus проектот „Еко 

училиште“ во организација на 

ООУ „Браќа Миладиновци“ 

Аеродром 25.8.2022 

 

Erazmus + проект КА101 

Ефективна училница - 

ученикот во центарот 

„Ефективна училница насочена 

кон ученикот“ организирана од 

СГУС „Јосип Броз 

Тито“(сертификат)  

 

Националната конференција за 

искуствено учење од областа на 

животната средина и 

климатските промени од Еко 

логик (сертификат) 26 и 

27.10.2022 

 

 

Обука - Инклузија и пристапи во 

поучувањето на ученици со 

посебни образовни 

потреби/попреченост 27.12.2022г 

 

Курс за наставници на тема 

јуни, 2022г. 

 

 

18 - 19 август 

2022 

   

 

25.8.2022 

 

30-31.08.2022 

 
 
 

18 - 19 август 

2022 

 
 

 

 

25.8.2022 

 

 

 

 

30-31.08.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 и 27.10.2022 

 

 

 

 

 

 

27.12.2022г 

 

 

 

 

 

Лидија Денковска 

Симона Копанова  

Сашка Вукелиќ 

Маја Азманова 

Наталија Ч. Арсоска 

Татјана Бурник  

Планирање и реализација на 

наставата по природни науки во 

реализација на БРО 

30-31.08.2022 

Анета Трифуновска Стојанова Дисеминација на Еrasmus 

проектот „Еко училиште“ во 

организација на ООУ „Браќа 

Миладиновци“ Аеродром 

Erazmus + проект КА101 

Ефективна училница - ученикот 

во центарот „Ефективна училница 

насочена кон ученикот“ 

организирана од СГУС „Јосип Броз 

Тито“(сертификат) 

 

Обука БРО и ЦЕС Академија:  
,,Инклузија и пристапи во 
поучувањето на ученици со 
посебни образовни 
потреби/попреченост” 

- Обука „ Инклузија и 

простапи во подучување 

ма ученици со посебни 

образовни потреби / 

попречености“ 

25.8.2022г. 

 

30.8.2022г. 

 

 

 
03 - 04.11.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 февруари 2023 
 
 
 
13.2.2023 
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- Обука „ Недела на 

информатиката “ 

- Обука „ Вики 

конференција за 

наставници “ 

- Обука„ Креативни 

пристапи за развивање на 

критичко размислување 

во наставата по 

македонски јазик „ 

- Обука„ Професионален 

развој за јакнење на 

компетенциите на 

наставниците“ 

- Обука „ Психолошки 

аспект на врсничко 

насилство“ 

- Обука „ Стратегии, 

методи и техники за 

работа со надарени деца“ 

 
27.2.2023 
 
 
 
20.2.2023 
 
 
 
 
 
2.2.2023 
 
 
 
19.5.2023 
 
 
 
15.6.2023 

Симона Копанова  Планирање и реализација на 

наставата по природни науки во 

реализација на БРО 

Едуино вебинар:„ Развивање на 

креативни вештини преку 

визуелни приказни“ - 

сертификат 

Едуино вебинар- Методи и 

пристапи за учење преку 

решавање проблеми со фокус 

на климатските промени  

Добри практики со користење на 

мобилни апликации во СТЕМ  

CDP Workshop: Augmented 

classroom as a unique teaching 

tool   

 

Обука БРО и ЦЕС Академија:  
,,Инклузија и пристапи во 
поучувањето на ученици со 
посебни образовни 
потреби/попреченост” 

Едуино вебинар-Улогата на 

ресурсниот центар во поддршка 

на редовните основни училишта  

31.08.2022 

 

05.10.2022 

 

 

13.10.2022 

18.10.2022 

 

21.10.2022 

 

26-27.10.2022 

 

 

27.10.2022 
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Climate Action Project:„For 
commitment to climate ecucation 

and guiding students to take 
action to a planet“ 

Едуино вебинар-Рана 

интервенција- Достапни опции и 

услуги (ИЦФ) 

Денови на психологија  

Storytelling skills for teachers 

Еко иновации   

„Почетно ниво- градење на 

капацитетите кај просветните 

работници на тема 

велосипедизам,одржливост и 

безбедност во сообраќајот “ 

Основи на сајбер безбедност со 

МКД –ЦИРТ 

„Нови медиуми и социјални 

мрежи“ 

„Родителите и децата од 

дигиталната генерација“ 

„Говор на омраза во онлајн 

медиумите“- Едуино 

„Визуелни дезинформации и 

фотофорензика“ 

 

 

Обука за спроведување на 

новата концепција за основно 

образование и за вклучување на 

медиумска писменост  

 

 

03.11.2022 

 

08.11.2022 

 

26.11.2022 

04.12.2022 

26.10-

31.12.2022 

 

04.2023 

 

15.02.2023 

28.03.2023 

 

 

30.03.2023 

12.04.2023 

06.04.2023 

  

2022 
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Наталија Ч. Арсоска Планирање и реализација на 

наставата по природни науки во 

реализација на БРО 

Едуино вебинар:„ Развивање на 

креативни вештини преку 

визуелни приказни“ - 

сертификат 

Едуино вебинар- Методи и 

пристапи за учење преку 

решавање проблеми со фокус 

на климатските промени  

Добри практики со користење на 

мобилни апликации во СТЕМ  

CDP Workshop: Augmented 

classroom as a unique teaching 

tool   

 

Обука БРО и ЦЕС Академија:  
,,Инклузија и пристапи во 
поучувањето на ученици со 
посебни образовни 
потреби/попреченост” 
 
 
 

Обука „ Инклузија и простапи во 

подучување на ученици со 

посебни образовни потреби / 

попречености“ 

31.08.2022 

 

05.10.2022 

 

13.10.2022 

 

18.10.2022 

 

21.10.2022 

 

26-27.10.2022 

 

 

 

 

 

февруари /2023 

Божидар Мишиќ 

Дисиминација на Erasmus 
проектот „ Еко училиште“ во 
организација на училишниот 
Еразмус тим 
Обука БРО и ЦЕС Академија:  
„ Инклузија и пристапи во 
поучувањето на ученици со 
посебни образовни потреби“ 
 
 Едуино вебинар ,,Нови 

медиуми и социјални мрежи” 

„Родителите и децата од 

дигиталната генерација“ 

„Говор на омраза во онлајн 
медиумите” 
„Визуелни дезинформации и 
фотофорензика”   
 

25.8.2022 

 

 03-04.11.2022 

 

28.3.2023 год. 

30.3.2023 год. 
12.4.2023 год 
 
   6.4.2023 год. 
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„Обука за новите наставни 
програми за IV одд. согласно 
новата Концепција за основно 
образование”   
 
„Обуката за програмата бр. 16 
„Настава насочена кон 
постигнување на резултати 
од учење од повисоко ниво“, 
организирана од Педагошкиот 
факултет при универзитет „ Св. 
Кирил и Методиј “ Скопје и 
Здружението на 
информатичарите на 
Македонија, Скопје. 
 

 
 
 

   

  26.6.2023 год 

 

 

 

28.6.2023 год. 

Aнета Караџова Дисеминација на Еrasmus 
проектот „Еко училиште“ во 

организација на училишниот 
Еразмус тим 

 
Обука БРО и ЦЕС Академија:  
,,Инклузија и пристапи во 
поучувањето на ученици со 
посебни образовни 
потреби/попреченост” 

25,08,2022 

 

 

03-04,11,2022 

Сашка Вукелиќ 

 
Едуино вебинар: ,,Развивање 
програми за реализација на 
слободни изборни предмети”  
 
Обука БРО и ЦЕС Академија:  
,,Инклузија и пристапи во 
поучувањето на ученици со 
посебни образовни 
потреби/попреченост” 

 Обука „ Психолошки аспект на 

врсничко насилство“ 

 

29.09.2022 

03-04.11.2022 

 

 

 

15.05.2023 

Ивана Краљевска Јовановска 

 Анета Велкоска  

 Симона Копанова  

 Лидија Денковска 

 

 

Дисеминација на Еrasmus 
проектот „Еко училиште“ во 

организација на училишниот 
Еразмус тим 

Едуино вебинар: „Развивање 

програми за реализација на 
слободни изборни предмети 

Едуино вебинар: „Развивање на 

25.8.2022 

 

29.9.2022 

 

5.10.2022 
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Ивана Краљевска Јовановска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

креативните вештини преку 

визуелни приказни“ 

Едуино вебинар- Улогата на 
ресурсниот центар во поддршка 

на редовните основни училишта  

Обука БРО и ЦЕС Академија:  
,,Инклузија и пристапи во 
поучувањето на ученици со 
посебни образовни 
потреби/попреченост” 
 

Едуино вебинар: „Стимулација на 

говор во рана возраст + Cboard  

Едуино вебинар:  

„Предизвикувачко однесување-
справување и добри практики“ 

Меѓународен проект „Волшебна 

интеркултурна мрежа на 
пријателство-Модул 5“сертификат  

 Институт за човекови права-курс 
за наставници 
„Дискриминација, врсничко 
насилство (булинг) и говор на 
омраза во училиштата“ 
 
Вебинар ЗОН „учител“ 
Креативни пристапи за 
развивање на критичко 
мислење в наставата по 
македонски јазик 
 
Едуино вебинар „Родителите и 
децата од дигиталната 
генерација„  
 
Едуино вебинар „Визуелни 
дезинформации и 
фотофорензика. 

 
Обука за новите наставни 
програми за IV одд. согласно 
новата Концепција за основно 
образование” 
 
Обука БРО и ЦЕС Академија: 

 Програмата бр. 16  
„Настава насочена кон 
постигнување на резултати 
од учење од повисоко ниво“,  
 
 

-Обука „Вики конференција за 
наставници“ сертификат 

 

27.10.2022 

 

3-4.11.2022 

 

24.11.2022 

  

 

1.12.2022 

 

3.10-30.12.2022 

 

17.1.2023 

 

 

20.2.2023 

 

30.3.2023 

 

6.4.2023 

 

26.6.2023 

 

 

28.6.2023 
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Дијана Секулоска 

 

27.2.2023 

Снежана Т.Стојчески 
--Обука БРО и ЦЕС Академија:  
„Инклузија и пристапи во 
поучувањето на ученици со 
посебни образовни 
потреби/попреченост” 
-Обука Шах во школи 
(слободни активности за 1 и 2 
одд.) 
 
 

-Обука ,,Инклузија и пристапи 
во поучувањето на ученици со 
посебни, образовни 
потреби/попречености” - 
сертификат 
 
-Учество на 
конференција,проектни 
предизвици - локална 
самоуправа,граѓански 
организации, образование и 
спорт - сертификат  
 
- 

-26.10-

27.10.2022 

-23.09.2022 

 

 

 

февруари 

2023 

 

 

 

септември - 

јуни 2022/23 

 

Евгенија Главинова  
Едуино вебинар:,,Развивање 
програми за реализација на 
слободни изборни предмети”  
 

Едуино вебинар:,,Стимулација 
на говор во рана возраст”  
 
 
-Учество на 
конференција,проектни 
предизвици - локална 
самоуправа,граѓански 
организации, образование и 
спорт - сертификат 
 
 
- Обука за шах во 

училишта ( слободни 

активности за 1 и 2 одд.) - 

Шаховската Федерација на 

Македонија 

 
 

29.09.2022 

 

24.11.2022 

 

 

  септември -          

 јуни 2022/23 

 

 

   07.02.2023 
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-,,Искуственото учење и 
интеграција на концепти од 
природните науки, животната 
средина и климатските промени 
во образовниот систем” - 
сертификат 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

    април-мај                        

        2023    

 

 

 

 

   

Маја Азманова Едуино вебинар: Развивање 
програми за реализација на 

Слободни изборни предмети 

Едуино вебинар:„ Рана 
интервенција – Достапни опции и 

услуги (ICF_) 

Едуино вебинар: „Методи и 

пристапи за учење преку 

решавање проблеми во фокус  
на климатските промени“ - 

сертификат 

Обука за предавач по шах како 

изборен предмет во основните 

училишта - Шаховска 
федерација на Македонија 

Едуино вебинар „Рана 
интервенција - Достапни опции и 

услуги“ 

 
Едуино вебинар: Стимулација 

на говор од рана возраст + 

cboard 

Едуино вебинар: 

Предизвикувачко однесување- 
справување и добри практики 

Едуино вебинар „Вклучување на 

деца бегалци, мигранти, без 

државјанство и баратели на 
азил во воспитно-образованиот 

процес“ 

 

29.9.2022 

5.10.2022 

  

 

13.10.2022 

 

октомври, 2022 

 

8.11.2022 

 

 

24.11.2022 

 

1.12.2022 

 

1.2.2023 
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Едуино вебинар „Нови медиуми 

и социјални мрежи“ 

Работилница на тема 

„Велосипедизам, одржливост и 
безбедност во сообраќајот“ 

 

28.3.2023 

мај, 2023 

Лидија Денковска  Едуино вебинар:„ Развивање на 

креативни вештини преку 
визуелни приказни“ - сертификат 

Едуино вебинар:„Методи и 

пристапи за учење преку 
решавање проблеми во фокус  

на климатските промени“ - 
сертификат 

Webinar No.3:„Continuous 

Professional Development Webinar 
No.3 Teaching Geometry with 

Augmented Reality“ 

Climate Action Project:„For 

commitment to climate ecucation 

and guiding students to take action 
to a planet“ 

Едуино вебинар:„ Рана 
интервенција – Достапни опции и 

услуги (ICF_) 

 
Обука БРО и ЦЕС Академија:  
,,Инклузија и пристапи во 
поучувањето на ученици со 
посебни образовни 
потреби/попреченост” 

Медиумска писменост „Младите 

размислуваат“ 

 

Основи за сајбер безбедност со 

МКД ЦИРТ 

 

5.10.20222 

 

 13.10.2022 

 

 

19.10.2022 

 

3.11.2022 

 

8.11.2022 

 

 
03 - 04.11.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15.02.2023 

 
Татјана Бурник   Дисеминација на Еrasmus 

проектот „Еко училиште“ во 

организација на училишниот 

Еразмус тим 

 
25.8.2022 
 
 
 
27.9.2022  
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„Курс за интегрирање на 

еднаквоста во програми“ 

Институт за човекови права  

Сертификат 

Обука - Инклузија и пристапи 

во поучувањето на ученици со 

посебни образовни 

потреби/попреченост БРО и 

ЦЕС Академија 

„Курс по правото на 

приватност“ 

Институт за човекови права  

Сертификат 

„Родова еднаквост“ 

Институт за човекови права  

Сертификат 

 Обука „ Инклузија и простапи 

во подучување на ученици со 

посебни образовни потреби / 

попречености“ 

Курс „Основи за борба против 

корупција“  

Институт за човекови права  

Сертификат 

 
 
 
 
 

 3 и 4.11.2022 
 
 
 
 
28.12.2022 
 
 
 
 
11.1.2023  
 
 
 
 
 
 
Февруари 2023 
 
 
 
 
 
13.6.2023 
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 Наташа И. Бошковиќ „Обука за планирање и 
реализација на наставата 
според новата концепција за 
основно образование и новите 
наставни програми за  I 
одделение“ 

Дисеминација на Еrasmus 

проектот „Еко училиште“ во 

организација на ООУ „Браќа 

Миладиновци“ Аеродром 

 
 
Едуино вебинар: ,,Развивање 
програми за реализација на 
слободни изборни предмети”  
 
Обука БРО и ЦЕС Академија:  
„Инклузија и пристапи во 
поучувањето на ученици со 
посебни образовни 
потреби/попреченост” 
 
Едуино вебинар: 

"Предизвикувачко однесување 

- справување и добри 

практики" 

 

Обука за шах во 

училишта ( слободни 

активности за 1 и 2 одд.) - 

Шаховската Федерација на 

Македонија 

 

Едуино вебинар ,,Нови 

медиуми и социјални мрежи” 

 

Учество на 

конференција,проектни 

предизвици - локална 

самоуправа,граѓански 

организации, образование и 

спорт - сертификат 

 

Обуката за програмата бр. 16 
„Настава насочена кон 
постигнување на резултати 
од учење од повисоко ниво“, 
организирана од Педагошкиот 
факултет при универзитет „ Св. 
Кирил и Методиј “ Скопје и 
Здружението на 
информатичарите на 
Македонија, Скопје 

17 и 20.06.2022 
 
 
 
 
 
 
 
25.08.2022 
 
 
 
 
 
29.09.2022 
 

 
   
  03 - 04.11.2022 
 
 
   
   
    
  01.12.2022 
 
 
 
 
  07.02.2023 
 
 
 
 
 
 
  28.03.2023 
 
 
 
 септември - јуни          
2022/2023 
 
 
 
 
 
 28.06.2023 
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Кристина К.Лазарова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Тања Симоновска 
 
 
 

-Обука за шах во училишта 
(слободни активности за 1 и 2 
одд.)-Шаховска федерација на 
Македонија 
 
 
 
 

-Учество на 
конференција,проектни 
предизвици - локална 
самоуправа,граѓански 
организации, образование и 
спорт - сертификат 
 
 
 

 

- Обука за шах во 

училишта ( слободни 

активности за 1 и 2 одд.) - 

Шаховската Федерација на 

Македонија 

 

 

-Учество на 
конференција,проектни 
предизвици - локална 
самоуправа,граѓански 
организации, образование и 
спорт - сертификат 
 

07.02.2023 
 
 
 
 
 

 

   септември -          

 јуни 2022/23 

 
 
 
 
 
 
 

  07.02.2023 
 
 
 
 
 
 

 септември -          

 јуни 2022/23 
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Даниела Јаневска -Едуино вебинар – Развивање 

програми за реализација на 

слободни изборни предмети  

-Едуино вебинар -Развивање 

на креативните вештини преку 

визуелни приказни  

-Едуино вебинар – Методи и 

пристапи за учење преку 

решавање на проблеми со 

фокус на климатските промени  

-Обука  - Augment Maths & 

Geometry Teaching 

-Обука - Инклузија и пристапи 

во поучувањето на ученици со 

посебни образовни 

потреби/попреченост  

-Едуино вебинар - „Рана 

интервенција - Достапни опции 

и услуги (ICF)“ 

-Едуино вебинар – 

Стимулација на говор од рана 

возраст + cboard 

-Обуки „Вики конференција за 

наставници“ 

-Едуино вебинар – 

„Родителите и децата од 

дигиталната генерација“ 

-Обука за ТИМСС тестирање 

 

29.09.2022 
 
 
 
5.10.2022 
 
 
13.10.2022 
 
 
 
19.10.2022 
 
 
26 и 27.10.2022 
 

   
 8.11.2022 
 
 
 
24.11.2022 
 
 
27.2.2023 
 
 
30.3.2023 
 
 
20.4.2023 

Наташа Талеска - Регионална обука за градење 

капацитети на граѓанските 

организации за безбедност и 

здравје при работа и условите 

за работа 

- Едуино вебинар – Развивање 

програми за реализација на 

слободни изборни предмети  

- Едуино вебинар - Развивање 

на креативните вештини преку 

визуелни приказни  

- Вебинар „Митот добра/лоша 

мајка“  

- Едуино вебинар – Методи и 

пристапи за учење преку 

решавање на проблеми со 

фокус на климатските промени  

- Обука  - Augment Maths & 

Geometry Teaching 

- Вебинар - Улогата на 

ресурсниот центар во 

поддршка на редовните 

основни училишта 

- Обука - Инклузија и пристапи 

во поучувањето на ученици со 

22-24.9.2022 
 
 
 
 
 
29.09.2022 
 
 
5.10.2022 
 
 
12.10.2022 
 
13.10.2022 
 
 
 
 
19.10.2022 
 
27.10.2022 
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посебни образовни 

потреби/попреченост  

- Едуино вебинар - Рана 

интервенција - Достапни опции 

и услуги (ICF) 

- Обука „Запознавање со веб 

платформата - гласовна и 

текстуална библиотека 

WHOLE READER.COM 

- Едуино вебинар – 

Предизвикувачко однесување - 

справување и добри практики“ 

- Едуино вебинар - Едуино 2Д 

лабораторија - ресурс за 

искуствено учење 

- Едуино вебинар ,,Нови 

медиуми и социјални мрежи” 

- Едуино вебинар – 

„Родителите и децата од 

дигиталната генерација“ 
 

-Обука за ТИМСС тестирање 

 

- Вебинар „Психолошки 

аспекти на врсничко 

насилство“ ЗОН учител  

3 и 4.11.2022 
 
 
 
8.11.2022 
 
 
16.11.2022 
 

 
 
1.12.2022 

 
 
 
6.12.2022 
 
 
 
28.3.2023 
 
 
30.3.2023 

 
  20.4.2023 
 
19.5.2023 

Елена Илиевска 
 Дисеминација на Еrasmus 

проектот „Еко училиште“ во 

организација на ООУ „Браќа 

Миладиновци“ Аеродром 

 

Едуино вебинар – Развивање 

програми за реализација на 

слободни изборни предмети  

Едуино вебинар -Развивање 

на креативните вештини преку 

визуелни приказни 

  

Обука - Инклузија и пристапи 

во поучувањето на ученици со 

посебни образовни 

потреби/попреченост  

 

Едуино вебинар - „Рана 

интервенција - Достапни опции 

и услуги (ICF)“ 

 

Едуино вебинар – Стимулација 

на говор од рана возраст + 

cboard 

Едуино вебинар:  

„Предизвикувачко однесување-

 
25.08.2022 
 
 
 
 
29.09.2022 
 
 
 
 
 
5.10.2022 
 
 
 
 

03 - 04.11.2022 
 
 
 
08.11.2022 
 
 
24.11.2022 
 

 
01.12.2022 
 
 
 

13.12.2022 
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справување и добри практики“ 

РОДОВО ОДГОВОРНО 
УЧИЛИШТЕ - проект за 

унапредување на родовата 

еднаквост преку намалување 
на родовите стереотипи и 

предрасуди во општинските 
основни училишта во општина 

Аеродром   

Меѓународен проект „Волшебна 
интеркултурна мрежа на 

пријателство-Модул 5“  

Меѓународен проект „Мој научни 

украс“ 

Институт за човекови права ,, 

Дискриминација, врсничко 

насилство(булинг) и говорот на 

омразата во училиштата 

 

Вебинар ,,Интернет во 

наставата(социјалните мрежи, 

платформи и Web 2,0 алатки) 

 

 
 
 
 
 
 
03.10-30.12.2022 
 

 
 
22.12-30.12.2022 
 
 
 
 
 
 
 
17.1.2023 
 
 
 
 
16.2.2023 

Јасмина Нацева  

 

Националната конференција 

за искуствено учење од 

областа на животната средина 

и климатските промени од Еко 

логик -сертификат 

 

Едуино вебинар -Развивање 

на креативните вештини преку 

визуелни приказни -

сертификат 

03-04.11.2022 
 
 
 
 
05.10.2022 
 
 
 
 
 
05.10.2022 

Марија Николовска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Соња Гајдоска 

Обука БРО и ЦЕС Академија:  
,,Инклузија и пристапи во 
поучувањето на ученици со 
посебни образовни 
потреби/попреченост” 
 

Едуино вебинар:„ Рана 
интервенција – Достапни опции и 

услуги (ICF_) 
Обука БРО и ЦЕС Академија:  

Едуино вебинар: 

"Предизвикувачко однесување - 

справување и добри практики" 

 
Обука-,,Инклузија и пристапи 
во поучувањето на ученици со 
посебни образовни 

03 - 04.11.2022 
 
 
 
 
 
 
08.11.2022  
 
 
 
 
01.12.2022 
 
 
 
03.-04.11.2022 
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потреби/попреченост” 
 
Обука-,,Вики конференција за 
наставници,, 

 

 

 
 
 
27.02.2023 

Томовска Љубица Обука -Инклузија пристапи во 
поучувањето на ученици со 
посебни образовни потреби и 
попреченост 

27.10-28.10.2022 

  

 

 Драгана Стевковски  

 

 

Едуини вебинар ,,Методи и 

пристапи за учење преку 

решавање на проблеми со 

фокус на климатските промени ,, 

Сертификат за учество во Code 

week  

Обука БРО и ЦЕС академија 

,,Инклузија и пристапи во 

поучувањето на ученици со 

посебни образовни потреби 

/попреченост  

 

13.10.2022 

 

25.10.2022 

 

03- 04.11.2022 

  

Татјана Галевска 

Обука БРО и ЦЕС Академија:  
,,Инклузија и пристапи во 
поучувањето на ученици со 
посебни образовни 
потреби/попреченост” 
 

03- 04.11.2022 

 

Сунчица Петрева 
Обука ,,Инклузија и 

пристапи во поучувањето на 

ученици со посебни, 

образовни 

потреби/попречености” - 

сертификат  

 

Обука БРО и ЦЕС Академија: 
„Настава насочена кон 
постигнување на резултати од 
учење од повисоко ниво“,  
 

Бирото за развој на 

образованието - Обука за новата 

Наставна програма за VI 

одделение и Концепцијата за 

февруари 2023 

 

 

 

28.6.2023 

 

26.6.2023 
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деветгодишно основно 

образование - МАКЕДОНСКИ 

ЈАЗИК како мајчин јазик 

26.6.2023 

 

Билјана Иваноска 
Учество на шеста 

Едуконференција за наставници 
и информатичари во Струга  

Сертификат за стекнати знаења 

на едуино вебинар „Развивање 
креативни вештини преку 

визуелни приказни“  

Сертификат за стекнати знаења 

на едуино вебинар „Методи и 

пристапи за учење преку 
решавање проблеми - фокус на 

климатски промени“  

Сертификат за зактивното 
учество на ЕДУИНО вебинарот 

„Улогата на ресурсниот центар 
во поддршка на редовните 

основни училишта“  

Сертификат за активното учество 
на ЕДУИНО вебинарот „Рана 

интервенција - Достапни опции и 

услуги (ICF)“  

Сертификат за активното учество 

на ЕДУИНО вебинарот 

„Стимулација на говор во рана 
возраст + Cboard “  

Воспитание во современ 

контекст: развивање на социо-
емоционалните вештини кај 

учениците   

Инклузивни тимови и водич за 

инклузивни практики 

„Родова еднаквост”. 

Правото на приватност”. 

 

 

Вклучување на децата бегалци, 

мигранти, без државјанство и 
баратели на азил во воспитно-

образовниот процес 

 

 

Основи на сајбер безбедност 

 

 

17 и 18 

септември 2022 
година 

5.10.2022 

 

 

13.10.2022 

 

 

 

27.10.2022 

 

 

 

8.11.2022 

 

 

24.11.2022 

14-15.11.2022 

9.11.2022 

01.02.2023 

15.02.2023 
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Нови медиуми и социјални мрежи 

 

 

Родителите и децата од 

дигиталната генерација 

 

 

Говор на омраза во онлајн 

медиумите 

 

 

28.03.2023 

30.03.2023 

12.04.2023 

Зорица Вучиниќ 
Учество на шеста 
Едуконференција за наставници 

и информатичари во Струга  

 

30th Pan-EU Conference on Digital 

Education, 29th of September 2022  

 

Сертификат за стекнати знаења 
на едуино вебинар "Развивање 

програми за реализација на 

слободни изборни предмети"  

 

Сертификат за стекнати знаења 

на едуино вебинар „Развивање 
креативни вештини преку 

визуелни приказни“  

17 и 18 
септември 2022 

година 

 

 

September 2022 

 

 

 

29.9.2022 
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Сертификат за стекнати знаења 

на едуино вебинар „Методи и 
пристапи за учење преку 

решавање проблеми - фокус на 

климатски промени“  

 

Сертификат за за активното 

учество ЕДУИНО вебинарот 
„Улогата на ресурсниот центар 

во поддршка на редовните 

основни училишта“  

 

Сертификат за активното учество 

на ЕДУИНО вебинарот „Рана 
интервенција - Достапни опции и 

услуги (ICF)“  

 

Сертификат за активното учество 

на ЕДУИНО вебинарот 

„Стимулација на говор во рана 
возраст + Cboard “  

 

Воспитание во современ 
контекст: развивање на социо-

емоционалните вештини кај 

учениците   

 

5.10.2022 

 

 

13.10.2022 

 

 

 

 

27.10.2022 

 

 

 

 

8.11.2022 

 

 

 

24.11.2022 

 

14-15.11.2022 

Билјана Индова   Дисеминација на Еrasmus 

проектот „Еко училиште“ во 

организација на училишниот 

Еразмус тим 

Вебинар:„Емоционална 

интелегенција-поим, стратегии за 

развој и практична примена од 

наставата “ 

Едуино вебинар – Развивање 

програми за реализација на 

слободни изборни предмети  

-Регионална обука за градење 

капацитети на граѓанските 

организации за безбедност и 

здравје при работа и условите 

за работа 

25.08.2022 

 

 

14.09.2022 

 

29.09.2022 

 

22-24.9.2022 
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Едуино вебинар- Методи и 

пристапи за учење преку 

решавање проблеми со фокус 

на климатските промени  

Добри практики со користење 

на мобилни апликации во 

СТЕМ  

 

Едуино вебинар-Улогата на 

ресурсниот центар во 

поддршка на редовните 

основни училишта  

Climate Action Project: „For 

commitment to climate ecucation 

and guiding students to take 

action to a planet“ 

 

PEDAGOGY FOR CHANGE- the 

ONLINE CONFERENCES 

 

 

 Вебинара „Стимулација на 

говорво рана возраст +Cboard” 

 

Уверение за учество во 

интеренационален натпревар 

ДАБАР 2022 

2022год 

Обука БРО и Образовна  
Академија-Виртуал 
„МУЛИТИКУЛТУРАЛИЗМОТ 
ВО ЕДНОЈАЗИЧНИ И 
ПОВЕЌЕЈАЗИЧНИ 
УЧИЛИШТА” 

 

13.10.2022 

 

18.10.2022 

 

 

27.10.2022 

 

03.11.2022 

  

the dates 

06/10 - 13/10 and 

20/10/2022 

 

24.11.2022 

 

Нов.2022год. 

 

12.11. 
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Сандра Ваневска  Вебинар: Развивање на 

креативни вештини преку 
визуелни приказни  

Вебинар: Методи и пристапи за 

учење преку решавање 
проблеми со фокус на 

климатските промени  

Вебинар: Стимулација на говор 

во рана возраст + Cboard   

 

Sixth EduConference for 

teachers, Roby 

 

Воспитание во современ 

контекст: развивање на социо-
емоционалните вештини кај 

учениците 

 

Pedagogy for change - online 

conferences (февруари - март 

2023) 

Родителите и децата од 

дигиталната генерација“ 

„Говор на омраза во онлајн 

медиумите“- Едуино 

„Визуелни дезинформации и 

фотофорензика“ 

 

  

05.10.2022  

13.10.2022  

24.11.2022  

 17-18.09.2022  

14-15.11.2022  

 

 

април, 2023 

   Катерина Наумовска 

Синиша  Богоевски 

Leading the learning - MYP (Cat. 

Инклузија и пристапи во 

поучувањето на ученици со 
посебни образовни потреби 

            Сертификат 

Мај 2023 

Февруари 2023г 
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Дијана Ивановска 

Вебвинар:”Развивање 

програми за реализација на 

слободни изборни предмети” 

 

Вебвинар: “ Развивање на 

креативните вештини преку 
визуелни приказни”  

 

Вебвинар: “Методи и пристапи 

за учење преку решавање на 
проблеми со фокус на 

климатските промени” 

 

29.09.2022 

 

 

 

05.10.2022 

 

 

13.10.2022 

Јасмина Дугалиќ 
Инклузија и пристапи во 
поучувањето на ученици со 

посебни образовни 
потреби/попреченост 

февруари 2023 

Арџелиева Анкица  Сертификати: 

„Основи на заштита од 

пожари“ 

Дигитален курс за настава за 

контроверзни прашања  

СТЕМ надвор од рамката: 
СТЕМ пристап кон субјектите 

кои не се СТЕМ  (12.09-19.10. 
2022 година, 25 саати) 

„Учењето нека биде отворено 

“ 

(09.01- 15.02.2023 година, 20 

саати) 

Изнаоѓање решенија 
засновани на природата и 

нивно повторување во  
училница (13.02-22.03.2023 

година, 25 саати) 

„Вики конференција за 
наставници“ (2 часа) 

Примена на Иновативни 
интерактивни пристапи во 

наставата“ (подрачје 
Поучување и учење на 
основни професионални 

 

03.11.2022 

 

27.12.2022 

 

12.09-19.10.’22 

 

09.01-15.02.’23 

 

 

13.02-22.03.’23 

 

 

27.02.2023 

февруари 2023 
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компетенции - 8 часа) 

Учење преку истражување, 
работа на проект и решавање 
проблеми (8 часа) 

 

 

 

29,30.06.2023 

Благоја Нојков  Природно Математички 
факултет-Скопје: Учество на 
трета меѓународна 
конференција за 
образованието по 
математика, физика и сродни 
науки,  
одржано предавање со 
наслов: “Предлог за 
множествен приод при 
воведување на содржинтите 
по математика во шесто и 
седмо одделение”  

6-8V 2022 

Благоја Нојков Универзитет “Св. Кирил и 
Методиј” - Скопје: учество на 
меѓународна конференција со 
труд под наслов:  
 Споредба на финансиските 
резултати од работењето на 
некои правни субјекти од 
различни општествени 
дејности, пред и за време на 
корона кризата-математички 
осврт”  

13-14XII 2020 

Благоја Нојков  Природно Математички 
факултет-Скопје: учество на 
третиот семинар “Математика 
и примени”  

14-15 XII 2018 

Оливер Миленковски Инклузија и пристапи во 
поучувањето на ученици со 
посебни образовни потреби 

февруари 
2023 

29. Извештај за учебната 2022/2023 година за работењето  на   

ЕСАРУ системот  

Одговорен наставник: Гоце Стојкоски 

 Пред почетокот на учебната 2022-2023 година во Есару системот беа внесени  

основните податоци за новозапишаните учениците од прво одделение. На 

почетокот од учебната година беа формирани паралелките од I до IX одделение 
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со учениците и наставниците кои предаваат во нив. Во текот на целота учебна 

година во соработка со одделенските и класни раководители навремено се 

правеа промени во Есару системот на отпишани и новозапишани ученици со 

нагласок за причината за отпишување на податоците од Есару системот. Исто 

така промени беа правени и во наставниот кадар. Сите ново внесени податоци во 

Есару системот навремено се ажурираа во едневникот. Во текот на учебната 

година беше ставена во употреба Web страната pass.schools.mk преку која моѓеа 

да се ажурираат корисничите сметки на наставници и ученици за користење на 

Microsoft Теамс и Outlook. Исто така страната послужи за олеснето  електронско 

пријавување за уписите во средно училиште на учениците од IX одделение.  

30. Личен професионален развој  

Одговорен: Никола Оџаков 

 Во текот на учебната 2022/2023г. според условите и во  рамките на своите 

можности, професионалниот и кариерен развој на воспитно-образовниот кадар 

се одвиваше тековно во учебната година и беа постигнати целите за развој. 

Наставниците редовно земаа учество на обуки организирани од БРО, МОН, 

акредитирани организации. За сопственото стручно усовршување наставниците 

прават личен план за професионален развој за секоја учебна година врз основа 

на самопроценка. 

30.1 Хоризонтално учење  

Одговорен: Никола Оџаков  

  Сите наставници по посета на било која обука, одржуваат дисеминација во 

училиштето. Сознанијата се споделуваат и на стручните активи и отворените 

часови.  

 

30.2 Кариерен развој на воспитно-образовниот кадар  

Одговорен: Никола Оџаков   

Во училиштето секој наставник изработува план за професионален развој кој што 

е поврзан со карирерното напредување. Врз основа на планот, раководниот 

орган ги следеше потребите и можностите за кариерно напредување на 

воспитно-образовниот кадар и нуди соодветна поддршка. 
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30.3 Соработка на основното училиште со родителите / 

старателите,  

Одговорен: Ива Наковска/Татјана Бурник; Анкица Арџелиева/ Александра 

Велковска 

Активност  Време на реализација  

Редовно информирање на родителите: усно,  

преку средби; телефонски разговори, дигитални 

облици на комуницирање со:  
-неделни и дневни дигитални информации за  

реализација на наставата;  

-активности на учениците поврзани со наставата и 
темите на истражување;  

-одделенска вибер група за размена на  
информации.   Iа, Iб, Iв  

1.9.2022 - 14.06.2023 

Одржани  родителски средби  Iа, Iб, Iв  06.09.2022  

15.11.2022 
25.01.2023 

06.04.2023 

                     16.06.2023 
Работна ЕКО акција, со цел разубавување на 
училишниот простор и создавање нови креативни 
еко решенија и практики кај најмладите. Iа, Iб, Iв 

24.09.2022 

25.03.2023 

Учество во едукативната работилница за правилна 
селекција на електронскиот отпад и отпадните 
батерии, организиран од „Караванот на Супер 
Херои“ - Нула Отпад ДОО Скопје Iа, Iб, Iв 

29.09.2022 

„Еко-училиште“ - еко модна ревија и изложба на 

еко изработки и еко базар Iа, Iб, Iв 

14.10.2022 
21.03.2023 

Одбележување на Недела против гладта од 16 

до 22.10.2022 под мотото „Помислете на нас“ – 

собирна акција на прехрамбени производи и 

производи за хигиена Iа, Iб, Iв 

21.10.2022 

Донација за СОС Детско село „Пакетче за секое 

дете“ Iа, Iб, Iв 

23.12.2022 

Новогодишен базар Iа, Iб, Iв 28.12.2022  

Редовно информирање на родителите: усно, преку 

индивидуални и групни средби, телефонски 
разговори, дигитални облици на комуницирање:  
- брошура за ИБ програма;  
- неделни и дневни дигитални информации за 
настава;  

-одделенска вибер група за размена на 
информации 

 
 

01.09.2022 - 14.06.2023 

Одржани родителски средби - 2а,б,в одд.  
7.9.2022 

15.11.2022 
25.1.2023 
6.4.2023 

16.6.2023 
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Донација нa телевизор, од родител Неда Аницин, 
за релизација на училишните активности. - 2а одд. 

 
5.9.2022 

Учество во училишна еко акција во соработка со 
родители со цел разубавување на училишниот 
простор и создавање нови креативни еко решенија 
и практики кај најмладите. Акцијата произлегува 
од Еразмус+ проектот Еко училиште - 2а одд. 

 
24.9.2022 

Посета на кабинетот на претседателот на 

РСМакедонија во рамки на активноста Отворен 

Кабинет и  присуство  на церемонијата за 
промена на државното знаме на платото пред 

Кабинетот - 2а одд. 

 
18.11.2022 

Донација на лап топ од родител Весна Додевска, 
вработена во Триглав осигурување, за 

реализирање на училишните активности. - 2а одд. 

 
22.11.2022 

Донација на звучници од родител Игор 
Величковски за реализација на училишните 
активности-2а одд 

 
1.12.2022 

Редовно информирање на родителите: усно, преку 

индивидуални и групни средби, телефонски 

разговори, дигитални облици на комуницирање:  
-неделни и дневни дигитални информации за 
настава;  
информации и информирање за реализирани 
активности. -2а,б,в одд 

 
1.9.2022 - 30.12.2022 

23.01.2023 - 14.06.2023 

Подготовки за одбележување на патрониот 
празник на нашето училиште 2a 

28.2.2023 

Одбележување на Светскиот ден на здравјето, 

заедно со родитело г-ѓа Маја Стефкова, 
директор на производство и развој во 

Билкарство - „Алкалоид“ чиј стремеж на сите е 
да се заштити и сочува човековото здравје, 

затоа што ЗДРАВЈЕТО Е ПРЕД СЕ.  IIa одд. 

7.4.2023 

Одбележување на 12 Мај-Меѓународниот ден на 
медицинските сестри, со вработени медицински 

сестри (родители од IIa одд.) од Националното 

здружение ЗМСТАМ ,разговор за значењето и 
улогата на медицинските сестри во здраствените 
институции 

12.5.2023 

Учество во меѓународен проект „Богата је куча 

свака, уз рецепте својих бака“ 2а,б (соработка 
со родители и баби) 

1..3.2023 -31.3.2023 

Работилница на тема "Емоции“ одржана од 

родителот Елена Чикос IIб заедно со психолог 
Соња Фортуманова 

23.2.2023 

Одржани пет родителски средби III а 5.9.2022 
14.11.2022 
26.1.2023 
7.4. 2023 
16.6.2023 
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Индивидуална родителска средба со родител 
Алиса Кадриева IIIa одделение 

4.5.2023 год. 

-Редовно онлајн информирање( фотографии, 

видео клипови и кратки филомови) за активности  
III а,б,в 

1.9.2022- 14.6.2023 
 

- Континуирано информирање на родителите: усно, 

преку средби; телефонски разговори, дигитални 

облици на комуницирање:  
-Брошура за ИБ програма  
-Неделни и дневни дигитални информации за 
настава; III а,б,в 

1.9.2022 - 14.06.2023 

-Оделенска вибер група со родители за размена на 
информации.   III а,б,в 

 

Индивидуална родителска средба со родител 
Елена Марковска 

30.09.2022 

Соработка со родители на еко проект III б 24.09.2022 
 

Одржани 1 онлајн родителски средби 

и 3 родителски средби со физичко 
присуство III б 

5.9.2022  
15.11.2022 

26.1.2023 
7.4.2023 

Собирна акција на пластични 

капачиња III а,б,в 

05.12.2022 

Донација од родител на бела магнетна 

табла со цел подобрување на 

условите за учење на учениците III б 

12.12.2022 

Предавање од страна на родителот  
Николина Гоџо на тема „ Здрави и чисти заби“ III б 

21.12.2022г. 

Соработка со родител Марија Ристеска 
„Работилница со родител за родова еднаквост“ 

 III б 

19.5.2023 

Одржани пет родителски средби III в 6.9.2022 
15.11.2022 
26.1.2023 
7.4. 2023 
20.6.2023 

Работна ЕКО акција, со цел разубавување на 
училишниот простор и создавање нови креативни 
еко решенија и практики кај најмладите. III а,б в 

24.9.2022 

Учество на учениците и родителите во ЕКО базар 

организиран во училиштето - продавање и 
купување на изработките од еко материјали III а,б 

в 

14.10.2022 

Учество во хуманитарна акција „Помислете на 

нас“ - Собирна акција на прехрамбени производи 

и производи за хигиена - III a,б, в 

20.10.2022 

 Учество во Eко акција.  
Родителите, учениците наставниците, 
менаџерскиот тим на училиштето и волонтери од 
здружението ЗЕОООП го исчистија училишниот 

двор и засадија зимзелени дрвца. III в 
 

29.10.2022 

Работилница на тема "Емоции“ одржана од 

родителот Елена Чикос III в 

25.11.2022 
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Хуманитарна акција за децата од СОС Детско село - 
„Подари пакетче“ во соработка со родители III a,б, в 

12.12 - 23.12.2022 

Изработка на новогодишни честитки, украси и 

колачиња во соработка со родителите наменети за 

Хуманитарен базар во организација на општина 
Аеродром - „Подари среќа“ III a,б, в 

28 -29.12.2022 

Работилница на тема "Отпор на воздухот„ и 
конструкција на авиони од хартија одржана од 

Игор Винокиќ по професија контролор на 

летање. -  III в 

21.2.2023 

Работилница на тема„ Сообраќај и сообраќајни 
средства„ изработка на макети на 

автомобили,реализрирана од родителот 

Љубиша Трпески -III в 

3.3.2023 

Предавање за Алгоритми и алгоритамско 
размислување со креативни игри и симболични 
награди за победниците, реализирано од 

родителот  Кристина Спасовска - програмер по 

професија  III в 

14.3.2023 

Работилница на тема: „Дел од количество„- 
подготовка на чоколадни пици и нивна поделба 
на половини, четвртини и осмини, како и нивна 

дегустација - реализирано од родителот Иван 

Усовски - III в 

30.3.2023 

Одржани 5 родителски средби  IVа  6.09.2022  
14.11.2022 

26.1.2023 

6.4.2023 

15.6.2023 

Одржани 4 родителски средби  IVб 5.09.2022 

11.11.2022 

23.1.2023 

6.4.2023 

Одржани 5 родителски средби  IVв 5.09.20221 

5.11.2022 

23.1.2023 

6.4.2023 

15.6.2023 

Учество на родителите и учениците во ЕКО 

работна акција „Еко училиште“ IVa, IVб, IVв 
 

24.9.2022 

Учество на учениците и родителите во ЕКО базар 

организиран во училиштето - продавање и 
купување на изработките од еко материјали  IVа, 

IVб, IVв 

14.10.2022 

Учество во хуманитарна акција „Помислете на 

нас“ - Собирна акција на прехрамбени производи 
и производи за хигиена - IVa, IVб, IVв 

20.10.2022 
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Континуирано информирање на родителите: усно, 

преку средби; телефонски разговори, дигитални 

облици на комуницирање:  

Неделни и дневни дигитални информации за 

настава IVa,  IVб, IVв 

 
 
 

1.9.2022 - 30.12.2022 

Соработка со родители во украсување на 

училницата и ходникот во новогодишен и зимски 
амбиент  IVа 

12.12.2022 

Изработка на гипсани фигури со новогодишен 
мотив за учениците од родител   IVа 

26.12.2022  

 

Хуманитарна акција за децата од СОС Детско село 
- „Подари пакетче“ во соработка со родители  
IVа,IVб, IVв 

28.12.2022 

Изработка на новогодишни честитки, украси и 

колачиња во соработка со родителите наменети за 

Хуманитарен базар во организација на општина 
Аеродром - „Подари среќа“  IVа, IVб, IVв 

28 и 29.12.2022 

Организирање на новогодишна прослава и 

лотарија во соработка со родители   IVа, IVб, IVв 

30.12.2022 

Едукативни симболични новогодишни подароци за 

учениците од родител   IVа 

30.12.2022 

Посета на Ботаничка градина - организирана од 

родител IVа 

7.3.2023 

Учество во ЕКО активности поддржани од 

родители IVa, IVб, IVв  

21.3.2023 

Посета на Природно -научен музеј -Скопје  IV в 

одд. 

14.3.2023 

Учество во хуманитарна акција  10.4.2023 

Посета на хидроцентралата Матка - организирана 

во соработка со родител - IV а,б,в одд. 

4.5.2023 

Одржани  родителски средби  V а,б,в  Va 02.09.2022 ,15.11.2022 30.1.2023, 

6.4.2023, 16.6.2023 

 

Vб 05.09.2022 , 11.11.2022 30.1.2023, 
6.4.2023, 16.6.2023 

 

Vв 05.09.2022, 15.11.2022, 30.1.2023, 

6.4.2023, 16.6.2023 

 

Изработка на новогодишни честитки и украси 

наменети за училишниот базар во  V а,б,в  
26 и 27 .12.2022 

Хуманитарна акција за децата од СОС Детско село 
- „Подари пакетче“ во соработка со родители  Vа, 
б, в 

28.12.2022 

Изработка на новогодишни честитки, украси и 

колачиња во соработка со родителите наменети за 

Хуманитарен базар во организација на општина 

28 и 29.12.2022 
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Аеродром - „Подари среќа“  Vа ,б, в  

Завршна изложба „Минатото не се менува. 

Иднината е сеуште во наши раце“ Vа ,б, в 

6.6.2023 

Посета на изложба на тема „ Бездржавјанство“ во 

МКЦ со придружба на родители V a  

07.12.2022 

 

Соработката со родителите се одвива во текот на целата учебна година преку 

организирани општи или групни родителски средби и индивидуални контакти. Во 

текот на оваа учебна за IXб одделение беа одржани пет групни родителски 

средби и тоа на 05.09.2022, 14.11.2022, 20.01.2023, 05.04.2023 и 14.06.2023 

година. Исто така беа одржани неколку индивидуални средби по барање на 

родител или по барање на наставникот.  

 

Наставник: Јасмина Караџовски 

  

Соработката со родителите се одвива во текот на целата учебна година преку 

организирани општи или групни родителски средби и индивидуални контакти. Во 

текот на ова полугодие за VIIa одделение беа одржани две групни родителски 

средби и тоа на 09.09.2021 и 11.11.2021 година. Исто така беа одржани неколку 

индивидуални средби по 

барање на родител или по барање на наставникот. Овие средби се реализираа 

со физичко присуство во училиште. Одредени средби беа реализирани со 

стручна служба и класен раководител.  

 

Наставник  Сандра Ваневска  

 

- Соработката со родителите се одвива во текот на целата учебна година, преку 

организирани општи или групни родителски средби и индивидуални  контакти. 

Во текот на оваа учебна година за IX а одделение беа одржани    шест 

групни родителски средби и тоа на 05.09.2022, 14.11.2022, 25.01.2023,  

05.04.2023, 14.06.2023 и 19.06.2023 година.  Исто така беа одржани неколку 

индивидуални средби по барање на родител или по барање на наставникот.  

            Наставник Катерина Наумовска 

Соработката со родителите се одвива во текот на целата учебна година преку 

организирани општи или групни родителски средби и индивидуални контакти. Во 

текот на ова полугодие за VIб одделение беа одржани пет групни родителски 

средби и тоа на 05.09.2022, 14.11.2022, 25.01.2023, 05.04.2023 и 15.06.2023 
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година. Исто така беа одржани неколку индивидуални средби по барање на 

родител или по барање на наставникот. Родителските средби во првото 

полугодие беа одржани од наставникот Дарко Петровски. 

  Наставник по математика  Благоја Нојков 

-  Соработката со родителите се одвива во текот на целата учебна година 

 преку организирани општи или групни родителски средби и индивидуални 

 контакти. Исто така беа одржани неколку индивидуални средби. 

Наставник : Сунчица Петрева 

 

Соработката со родителите се одвива во текот на целата учебна година  преку 

организирани групни родителски средби и индивидуални контакти. Во  текот 

на ова учебна година  за VIIIб одделение беа одржани пет групни родителски 

средби и тоа на : 07.09.2022година (Активности за почеток на учебната 

2022/2023 год.), 12.11.2022 година (Известување за постигнувањата на 

учениците во првото тримесечие) и 20.01.2022 година (Известување за 

постигнувањата на учениците во првото полугодие). 

Соработката со родителите се одвива и преку формираната одделенска вибер 

група за размена на информации.  

Континуирано информирање на родителите : усно, преку средби, телефонски 

разговори, дигитални облици на комуницирање.  

Исто така беа одржани неколку индивидуални средби по барање на родител или 

по барање на наставникот. Овие средби се реализираа со физичко присуство во 

училиште. 

Наставник : Билјана Индова 

 

- Соработката со родителите се одвива во текот на целата учебна година  преку 

организирани групни родителски средби и индивидуални контакти. Во  текот 

на ова полугодие за VIIб одделение беа одржани три групни  родителски 

средби и тоа на: 05.09.2022година (Активности за почеток на  учебната 2022/23 

година) и 10.11.2022(Известување за успехот, поведението и редовноста на 

учениците во првото тримесечие од ученмата 2022/23 година) 25.01.2023година 

(Известување за постигнувањата на учениците во првото полугодие). 05.04.2023г 

(Известување за постигнувањата на учениците во трето тримесечие).15.06.2023 

(Известување за постигнувањата на учениците на крај од учебната 2022/23 

година). 

-  Соработката со родителите се одвива и преку формираната одделенска 

 вибер/смс/маил за размена на информации.  
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Континуирано  информирање  на  родителите:  усно,  преку  средби; 

телефонски разговори, дигитални облици на комуницирање 

.  

30.4 Соработка со родители /старатели во процесот на учење 
Одговорен Ива Наковска/Татјана Бурник; Анкица Арџелиева/Александра 
Велкоска 

 

  На почетокот на учебната година откако се изготви распоредот на часови, се 
направи табела за прием на родители за секој наставник одделно, кој ден ќе има 
приемен ден и во колку часот. Табелата беше истакната на јавно место.  

Програмата за работа на Совет на родители за оваа учебна година беше 

целосно реализирана.  

 Во процесот на учењето и воннаставните активности континуирано се 

вклучуваа и родителите со давање поддршка на наставниците за работа со 

ученици со попреченост, изработка на ИОП во соработка со Инклузивниот тим на 

училиштето.  

 Согласно содржините од Наставниот план и програма, родителите може земат 

активно учество при реализација на одредени содржини. Родителите беа 

вклучени соодветно на нивното стручно образование зависно на наставната 

содржина со предавања.  

 Се изготви брошура за запознавање со работата на училиштето. која родителите 

ја добиваат на почетокот на учебната година.  

30.5 Комуникација со јавноста и промоција на основното училиште  

Одговорен:  директор и координатор 

 Голем дел од активностите кои се реализираа се насочени за соработка со 

локалната средина и пошироката јавност.   

 1. Наставниците Наташа Талеска и Даниела Јаневска со учениците од IV a 

медиумски го промовираа училиштето преку учество во Европската недела на 

кодирање од 8 до 23.10.2022г. во организација на EUROPE CODE WEEK.  

 2. Одделенските наставници: Маја Здравковска и Наталија Ралповска 
медиумски го промовираа училиштето преку:  
- учество во Европската недела на кодирање од 17.10.2022 до 23.10.2022 год. во 
организација на EUROPE CODE WEEK;  2а одд. 
https://www.facebook.com/1349742159/videos/796846268076032/ 

- посета на кабинетот на Претседателот на РСМакедонија во рамки на 

активноста Отворен Кабинет - 18.11.2022 - 2а одд 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fpretsedatel.mk%2Fotvoren-kabinet-

18-11-2022%2F%3Ffbclid%3DIwAR3B97BDl-

8eaugmFn_CQyHyb85heNDSXDGzBLAPLkRR6SFfhzE9xtYBZr4&h=AT1TU7taif2Yvc

bcEhLp-

https://www.facebook.com/1349742159/videos/796846268076032/
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fpretsedatel.mk%2Fotvoren-kabinet-18-11-2022%2F%3Ffbclid%3DIwAR3B97BDl-8eaugmFn_CQyHyb85heNDSXDGzBLAPLkRR6SFfhzE9xtYBZr4&h=AT1TU7taif2YvcbcEhLp-JByYij2dF5rAzZPnpL1NEJe2p4uGgR25XnRuMMDSLP2xmmSEzrKqQV9OJ9nATVmLipfZoOvgocxyAEn0DDiPCf7n-qpDMwACUXqVcKbm_yfTjwa
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fpretsedatel.mk%2Fotvoren-kabinet-18-11-2022%2F%3Ffbclid%3DIwAR3B97BDl-8eaugmFn_CQyHyb85heNDSXDGzBLAPLkRR6SFfhzE9xtYBZr4&h=AT1TU7taif2YvcbcEhLp-JByYij2dF5rAzZPnpL1NEJe2p4uGgR25XnRuMMDSLP2xmmSEzrKqQV9OJ9nATVmLipfZoOvgocxyAEn0DDiPCf7n-qpDMwACUXqVcKbm_yfTjwa
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fpretsedatel.mk%2Fotvoren-kabinet-18-11-2022%2F%3Ffbclid%3DIwAR3B97BDl-8eaugmFn_CQyHyb85heNDSXDGzBLAPLkRR6SFfhzE9xtYBZr4&h=AT1TU7taif2YvcbcEhLp-JByYij2dF5rAzZPnpL1NEJe2p4uGgR25XnRuMMDSLP2xmmSEzrKqQV9OJ9nATVmLipfZoOvgocxyAEn0DDiPCf7n-qpDMwACUXqVcKbm_yfTjwa
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fpretsedatel.mk%2Fotvoren-kabinet-18-11-2022%2F%3Ffbclid%3DIwAR3B97BDl-8eaugmFn_CQyHyb85heNDSXDGzBLAPLkRR6SFfhzE9xtYBZr4&h=AT1TU7taif2YvcbcEhLp-JByYij2dF5rAzZPnpL1NEJe2p4uGgR25XnRuMMDSLP2xmmSEzrKqQV9OJ9nATVmLipfZoOvgocxyAEn0DDiPCf7n-qpDMwACUXqVcKbm_yfTjwa
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JByYij2dF5rAzZPnpL1NEJe2p4uGgR25XnRuMMDSLP2xmmSEzrKqQV9OJ9nATVmL

ipfZoOvgocxyAEn0DDiPCf7n-qpDMwACUXqVcKbm_yfTjwa 

- изработка на украси од различни видови на материјали за учество во 

меѓународниот проект „Мој научни украс“ - развивање на креативните и 

естетските вештини  - 22.12.2022 - 2а одд. 

https://www.facebook.com/groups/1234744963782575/?multi_permalinks=123685172

3571899&ref=share 

Одделенските наставници: Маја Здравковска,  Наталија Ралповска, Ангелина 

Кралевска и Маја Глигоровска , заедно со учениците од IIа и  IIб одд.  учествуваа 

во меѓународниот проект „Богата је куча свака, уз рецепте својих бака“ во 

периодот од 1.3.2023 до 31.3.2023 год. во кој преку активности реализирани со 

својата баба не’ потсетија дека семејството е столб на секое општество каде 

треба да се негуваат традиционалните вредности. 

https://m.facebook.com/groups/721061329692226/permalink/731155032016189/?mibe

xtid=Nif5oz 

https://m.facebook.com/groups/721061329692226/permalink/737510948047264/?mibe

xtid=Nif5oz 

Учество во велигденска работилница со ученици и идни првачиња под 

мотото „Сплотени рачиња на ученици и идни првачиња, велигденски јајца бојат, 

за заедничка иднина да кројат “-  Еразмус+ долгорочен проект „Чекор поблиску  

до среќен училишен старт“  со ЈДГОА „Срничка“, како носител на проектот - 

12.4.2023. 

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02GbYScXv79k47Hgasei7Anh

EuyEaWkSh2Xhv2bm63BGgshxwpoW51ouf7pZTDgNAVl&id=100059843560568&mib

extid=Nif5oz 

                           Одговорни наставници: Маја Здравковска и Наталија Ралповска 

 

Одделенските наставници: Наталија Ралповска, Маја Здравковска,  Ангелина 

Кралевска и Маја Глигоровска , заедно со учениците од IIа и  IIб одд., медиумски 

го промовираа училиштето  со учество во креативната работилница  под мотото 

„Пролет дојде се’ се буди“  со  учениците од приватното меѓународно основно 

училиште „Максимилијан“ - 22.5.2023 

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0mxg8vMuaWDW2rwVe8xh6tcsJjC

mqeCpTrgMSDXczU85GrnH7jpQZ7RFQLVNdCkxul&id=100067549780763&mibextid=

Nif5oz 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fpretsedatel.mk%2Fotvoren-kabinet-18-11-2022%2F%3Ffbclid%3DIwAR3B97BDl-8eaugmFn_CQyHyb85heNDSXDGzBLAPLkRR6SFfhzE9xtYBZr4&h=AT1TU7taif2YvcbcEhLp-JByYij2dF5rAzZPnpL1NEJe2p4uGgR25XnRuMMDSLP2xmmSEzrKqQV9OJ9nATVmLipfZoOvgocxyAEn0DDiPCf7n-qpDMwACUXqVcKbm_yfTjwa
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fpretsedatel.mk%2Fotvoren-kabinet-18-11-2022%2F%3Ffbclid%3DIwAR3B97BDl-8eaugmFn_CQyHyb85heNDSXDGzBLAPLkRR6SFfhzE9xtYBZr4&h=AT1TU7taif2YvcbcEhLp-JByYij2dF5rAzZPnpL1NEJe2p4uGgR25XnRuMMDSLP2xmmSEzrKqQV9OJ9nATVmLipfZoOvgocxyAEn0DDiPCf7n-qpDMwACUXqVcKbm_yfTjwa
https://www.facebook.com/groups/1234744963782575/?multi_permalinks=1236851723571899&ref=share
https://www.facebook.com/groups/1234744963782575/?multi_permalinks=1236851723571899&ref=share
https://m.facebook.com/groups/721061329692226/permalink/731155032016189/?mibextid=Nif5oz
https://m.facebook.com/groups/721061329692226/permalink/731155032016189/?mibextid=Nif5oz
https://m.facebook.com/groups/721061329692226/permalink/737510948047264/?mibextid=Nif5oz
https://m.facebook.com/groups/721061329692226/permalink/737510948047264/?mibextid=Nif5oz
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02GbYScXv79k47Hgasei7AnhEuyEaWkSh2Xhv2bm63BGgshxwpoW51ouf7pZTDgNAVl&id=100059843560568&mibextid=Nif5oz
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02GbYScXv79k47Hgasei7AnhEuyEaWkSh2Xhv2bm63BGgshxwpoW51ouf7pZTDgNAVl&id=100059843560568&mibextid=Nif5oz
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02GbYScXv79k47Hgasei7AnhEuyEaWkSh2Xhv2bm63BGgshxwpoW51ouf7pZTDgNAVl&id=100059843560568&mibextid=Nif5oz
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0mxg8vMuaWDW2rwVe8xh6tcsJjCmqeCpTrgMSDXczU85GrnH7jpQZ7RFQLVNdCkxul&id=100067549780763&mibextid=Nif5oz
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0mxg8vMuaWDW2rwVe8xh6tcsJjCmqeCpTrgMSDXczU85GrnH7jpQZ7RFQLVNdCkxul&id=100067549780763&mibextid=Nif5oz
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0mxg8vMuaWDW2rwVe8xh6tcsJjCmqeCpTrgMSDXczU85GrnH7jpQZ7RFQLVNdCkxul&id=100067549780763&mibextid=Nif5oz
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3. Учество на ученици и наставници од I в, II a,  III б,  III в  и  V a одд. 

Еко работилници од 22.12.2022 до 27.12.2022 - новогодишни изработки од 

пластични капачиња и картонски отпадоци, со цел развивање на еко свест за 

собирање, селектирање и реупотреба на пластика и картон, во организација на , 

Еко Логик како партнер-организација во проектот „Sustainable Development Goals 

for Pupils"- поддржан преку Еразмус+ програмата и Националната агенција за 

европски образовни програми и мобилност. -  

https://www.facebook.com/EcoLogic.mk/posts/pfbid02ZwGsxH5cNHc7Fkqmra73Md9a

KBK4aL9QcYXWQBQooVt9ahaQQVRdbNApbbJ7VZQx 

4. Учество на ученици од IIa,  IIб,  IIIв, IVб, IVв, и  Va одделение, во 

Меѓународниот проект: „Волшебна интеркултурна мрежа на пријателствo – 

Модул 5“, кој е фокусиран на човечките особини: љубопитност, самодоверба, 

одговорност, оригиналност, упорност, доверба, одлучност, снаодливост и 

креативност. Целта е да им се  помогне на учениците да ги препознаат, 

развиваат, негуваат и вреднуваат овие позитивни човечки особини  на вистински 

начин. Овој долгорочен проект се реализираше во периодот од 3.10.2022 до 

30.12.2022 година, каде преку деветте проектни задачи, наставниците заедно со 

учениците покажаа дека градат доверба, развиваат самодоверба, дека се 

љубопитни, одговорни, упорни, снаодливи, одлучни и многу креативни и 

оригинални личности. Сите активности се споделени на фејсбук групата А 

MAGICAL INTERCULTURAL FRIENDSHIP NETWORK                

https://www.facebook.com/groups/501716083677556. 

Сите ученици се стекнаа со меѓународен сертификат за учество. 

Одговорни наставници за меѓународниот проект „A magical intercultural 

friendship network“:   Маја Здравковска, Наталија Ралповска, Ангелина 

Кралевска, Маја Глигоровска, Ивана Краљевска Јовановска, Дијана Секулоска 

Елена Илиевска, Марија Николовска, Симона Копанова и  Лидија Денковска.  

5. Наставниците Жаклина Ристовска, Анета Трифуновска Стојанова и Дијана 

Секуловска  со ученици од III б одд. медиумски го промовираа училиштето на 

светско ниво преку  учество во Светската недела на кодирање од  5 - 11 

December 2022 во организација на Code.org објавено на #HourOfCode . 

Учениците кодираа со бои и бројки, создавајќи слики со Новогодишни и Божиќни 

мотиви. Во настанот учествуваа над милијарда ученици од целиот свет, како и 

НАСА. 

6. Наставникот Жаклина Ристовска е автор на едуино едукативни игри и 
објавени на ЕДУИНО колективен портал во областа на основното образование и 
одобрени од  БРО, со што успешно го промовираше училиштето како дел од 
наставниот кадар кој работи во училиштето. 

https://www.facebook.com/EcoLogic.mk/posts/pfbid02ZwGsxH5cNHc7Fkqmra73Md9aKBK4aL9QcYXWQBQooVt9ahaQQVRdbNApbbJ7VZQxl
https://www.facebook.com/EcoLogic.mk/posts/pfbid02ZwGsxH5cNHc7Fkqmra73Md9aKBK4aL9QcYXWQBQooVt9ahaQQVRdbNApbbJ7VZQxl
https://www.facebook.com/groups/501716083677556
https://www.facebook.com/groups/501716083677556
https://www.facebook.com/groups/501716083677556
http://code.org/?fbclid=IwAR28H14hUWf6Xq5Xolsbd0tiP4M78sgZM3IMd7YMLEry8VMijFZ5fQmwMJI
http://code.org/?fbclid=IwAR28H14hUWf6Xq5Xolsbd0tiP4M78sgZM3IMd7YMLEry8VMijFZ5fQmwMJI
https://www.facebook.com/hashtag/hourofcode?__eep__=6&__cft__%5B0%5D=AZUMXLM4sN7FoUcV49RG5ElryxXXoeWHBOWZUl6nM1s7borWMzxI_EPlvbX0x85Z6PILnMYZ0yiNWG5BvMN2MeyTNzDCXEPkfkOdPFozItl_zA4C1p5qMly0OKa0BwWSXl_cNzovcAnzX1oqUyRtXTeDCjCXpc__ZGXuxlUFSWmmqQ&__tn__=*NK-R
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Одделенски наставници – ЕДУИНО | EDUINO 

Бинго – ЕДУИНО | EDUINO 

Новогодишни еко-пораки – ЕДУИНО | EDUINO и други 

7. Учество во Европска  недела на кодирање 8-23 Октомври. Учениците од III a, 

III б и III в одделение учествуваа во Европската недела на кодирање EU CODE 
WEEK 2022. 

Кодираа и креираа слики од животни - Coded and created animal of the ZOO. 

Наставници: Жаклина Ристовска, Емилија Николоска, Божидар Мишиќ, Анета 
Караџова и Ивана К. Јовановска .  

Europe Code Week 

8. Учениците од III a, III б , III в,  VIII б и VIII в учествуваа во детската емисија 
„Ѕвон“ на МРТ на 6.4.2023, со прекрасни перформанси во духот на традицијата во 

Македонија, каде успешно го промовираа и претставија училиштето на 
пошироката јавност. 

Наставници: Сунчица Петрева, Жаклина Ристовска, Анета Т.Стојанова, 
Божидар Мишиќ, Анета Караџова, Дијана Секуловска и Ивана К. Јовановска 
.  

9.Промовирање на училиштето преку учество на ученици од IVа, IVб, IVв 
одделение на телевизиската емисија „Квиско“и пласман до полуфинале. 

Одделенски наставници: Даниела Јаневска, Наташа Талеска, Елена Илиевска, 
Јасмина Нацева, Соња Гајдовска, Љубица Томовска  
 

10. Учениците од I-а, I-б и I-в одделение од ООУ ,,Браќа Миладиновци“ Општина 

Аеродром во Скопје заедно со нивните наставници учествуваа во пет 

работилници со Лего коцки на тема „Еко градови на иднината“.во рамки на 

проектот од Еко Логик „Лего турнеја“ и успешно го промовираа училиштето. 

Одделенски наставници: Ива Наковска, Наташа И.Бошковиќ, Снежана 

Т.Стојчески, Тања Симоновска, Евгенија Главинова и Кристина К.Лазарова 

11. Ученикот Стефан Панчевски од IV-а одделение медиумски го промовираше 

училиштето преку добивање награда од фондацијата „Проф.д-р Љупчо Ајдински“ 

за најдобар ученик со инклузија. 

Одделенски наставници: Наташа Талеска и Даниела Јаневска 

 

 

 
 

 

 

https://www.eduino.gov.mk/randetskirazvoj/%d0%be%d0%b4%d0%b4%d0%b5%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%b8-%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b8/
https://www.eduino.gov.mk/randetskirazvoj/game/4418/
https://www.eduino.gov.mk/randetskirazvoj/game/4528/
https://dev.codeweek.eu/view/508830/eu-code-week-teachers-2022


Годишен извештај  ООУ „Браќа Миладиновци“ – Аеродром, Скопје 

188 
 

 

 

31. Интегрална евалуација  

 
Во период од 12-14.10.2022 година, од страна на ДПИ во училиштето се 
спроведе интегрална евалуација за работата на училиштето за изминатите 
години.  
Според добиениот нацрт извештај севкупното работење на училиштето е 
оценето со оценка 3,23 (добар) и добиени се следниве наоди: 
 

1. Силни страни 
- Големо учество на натпревари и освоени места на меѓународно, државно, 

регионално и општинско ниво; 
- Одличен успех на ниво на училиште; 
- Реализација на ИБ програмата; 
- Транспарентност при трошење на училишниот буџет; 
- Директорот има поддршка во креирањето и реализирањето на 

образовната политика од сите структури на училиштето; 
- Добра соработка со локалната самоуправа и локалната заедница. 

 
2. Слаби страни 
- Недоволен број на ИКТ опрема за реализација на наставата; 
- Во последните три учебни години не е изведена симулативна вежба 

(причина е пандемијата - ковид 19); 
- Учениците не се покануваат да присуствуваат на наставнички совет и 

училишен одбор. 
 

 
 
Комисија за изработка на годишниот извештај за работа на 
основното училиште од учебната 2022-2023 година  

1.  Анета Велкоска - директор  
2.  Жаклина Ристовска - ментор  
3. Соња Фортуманова - психолог 
4. Билјана Узуновска – педагог .  
5. Билјана Чулева – дефектолог  
6. Техничко средување: Гоце Стојкоски и Билјана Индова 
7. Лекторирање: Сунчица  Петрева  

Во изработката и документирањето на годишната програма учествуваа сите 
одговорни на соодветните активи на одделенска и предметна настава, како и 
секој тим со членовите. 

Претседател на Училишен одбор                       Одобрил: Директор

 


